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Regjeringen og byrådet i Oslo inngikk 11. januar 2007 
en intensjonsavtale om et samarbeid 
om Groruddalen for tiårsperioden 2007–2016. 
Satsingen er tematisk bred og innordnet i fire pro-
gramområder. Programområde 3 Bolig-, by- og 
stedsutvikling er en av de fire programområdene i 
satsingen. 

Dette dokumentet består av tre deler:
1.	 Årsrapport for 2012
2.	Handlingsprogram for 2010–2013
3.	Fordeling av midler for 2013 

Årsrapporteringen for Programområde 3 er 
tematisk delt i Områdeløft og stedsutvikling og 
Områdeplanlegging og byutvikling som følge av 
delingen av programområdet som fant sted i 2010. 
Handlingsprogrammet gir en kort redegjørelse for 
hvilke prosjekter og områder som det vil bli fokusert 
på i 2013. Del 3 om prioriteringer angir fordeling av 
tildelte statlige og kommunale ekstraordinære midler 
til programområdet.

Programgruppe 3A består av representanter fra 
Oslo kommune ved Bydel Grorud, Bymiljøetaten, 
Kulturetaten, Plan- og bygningsetaten, 
Utdanningsetaten og Plankontoret for Groruddalen. 
Staten er representert ved Husbanken, Integrerings- 
og mangfoldsdirektoratet og NAV. PG3A ble fram til 
11. oktober 2012 ledet av bydelsdirektør for Bydel 
Grorud. Deretter ble PG3A ledet av bydelsdirektør 
for Bydel Stovner. Plankontoret for Groruddalen har 
sekretariatsfunksjonen. I 2013 blir PG3A ledet av 
bydelsdirektør for Bydel Stovner.

Programgruppe 3B består av representanter for 
staten og Oslo kommune. Kommunen representeres 
ved Plan- og bygningsetaten, bydelene Alna, 
Bjerke, Grorud og Stovner, Bymiljøetaten, Vann- 
og avløpsetaten og Plankontoret for Groruddalen. 
Staten representeres ved Miljøverndepartementet, 
Jernbaneverket og Statens vegvesen Region øst. 
 

Forord

Oslo, mars 2013
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Langsiktig hovedmål 
 
Hovedmålet er en bærekraftig byutvikling, synlig miljøopprusting, 
bedre livskvalitet og samlet sett bedre levekår i Groruddalen. 
Det utvikles et lokalt og inkluderende samarbeid med beboere, 
organisasjoner, borettslag, næringsliv, bydeler og offentlige  
institusjoner. Groruddalens identitet og stolthet skal styrkes.

MÅL PROGRAMOMRÅDE 1  
– Miljøvennlig transport  
i Groruddalen
Hovedmål:
Målet er å styrke miljøvennlig person- og 
godstransport, oppnå bedre luftkvalitet og 
mindre støy, estetisk opprusting, universell 
utforming og trafikksikkerhet. Programmet 
skal bidra til at Groruddalen inngår som en 
integrert del av et miljøvennlig transportsys-
tem for Osloregionen.

Delmål:
1	 Miljøet og trafikksikkerheten langs veinettet 	

skal bedres.
2	 Kollektivtransporttilbudet i Groruddalen 	

skal bli bedre, blant annet på tvers av dalen 	
og tilgjengeligheten til stasjoner skal 
bedres.

3	 Gang- og sykkelveinettet skal bli 		
sammenhengende.

MÅL PROGRAMOMRÅDE 2  
– Alna, grønnstruktur, idrett 
og kulturmiljø
Hovedmål:
Målet er å styrke Groruddalens blågrønne 
struktur og naturmangfold, gi bedre forhold 
for friluftsliv, fysisk aktivitet og idrett og 
bedre luftkvalitet. Kulturminner skal vernes 
og brukes og dalens historieforståelse skal 
styrkes.

Delmål:
1	 Det skal være en kvalitetsheving for  

friluftsliv, naturmangfold og kulturminner 	
langs Alna og mest mulig av elva og side-

	 bekkene skal åpnes fra Marka til fjorden.
2	 Grønnstrukturen og turveier skal bli 
	 sammenhengende på tvers og langs av 	

dalen. Det skal utvikles attraktive møte-	
plasser i tilknytning til grønnstruktur 	
og boligområder.

3	 Kulturminner og kulturmiljøer skal sikres 	
eller vernes og tas aktivt i bruk, blant annet 	
som møtesteder.

4	 Det skal legges bedre til rette for økt fysisk 	
aktivitet, idrett og friluftsliv.

Målstruktur for  
groruddalssatsingen
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MÅL PROGRAMOMRÅDE 3  
Bolig-, by- og stedsutvikling 
i Groruddalen 
 
Hovedmål: 
Målet er å styrke lokal stedsidentitet, effektive 
utbyggingsmønstre, gode lokalsentre og næ-
ringsområder og attraktive boområder med 
godt fungerende uteområder og god standard 
på boliger og bygninger. De mest levekårs-
utsatte områdene bør prioriteres særskilt.

Delmål:
1 	 Utviklingsarbeidet skal gjennomføres med 
	 bred lokal deltakelse og innflytelse. Lokal 	

kompetanse og ledelsesressurser skal 	
anvendes og styrkes.

2	 Områdeplanlegging skal tilrettelegge for en 
helhetlig, fremtidsrettet byutvikling i bolig- 	
og næringsområder, der lokalsentre og  
stasjonsnære områder styrkes. Det skal 	
være høy standard på uteområder og 

	 bygninger som oppgraderes.
3	 Lokal tilhørighet blant befolkningen skal 	

økes og omdømmet forbedres.
4	 Det skal utvikles gode sosiale og  

inkluderende møteplasser i lokalmiljøet.
5	 Bo-, oppvekst- og nærmiljøer skal være 	

gode og oppleves som trygge.

MÅL PROGRAMOMRÅDE 4
Oppvekst, utdanning, levekår,  
kulturaktiviteter og inkludering
 
Hovedmål:
Målet er å bedre levekår, skole og oppvekst, 
kultur og nærmiljø og å styrke inkludering 
gjennom medvirkning, deltakelse og frivillig 
innsats. Gjennom å utvikle samarbeids-
strukturer, kompetanse og nye metoder skal 
arbeidet bidra til å styrke bydeler og skole 
også etter at satsingen er over.

Delmål:
1	 Barn i førskolealder skal ha tilstrekkelige 	

norskferdigheter til å mestre skolestart og 	
følge	ordinær undervisning, og foreldres 	
medvirkning skal styrkes.

2	 Læringsresultater og gjennomstrømning på 
skolene i Groruddalen skal bedres til Oslo-	
gjennomsnittet. Samarbeidsmodeller mel-
lom skole, bydel og hjem skal videreutvi-
kles.

3	 Sysselsettingsgraden i Groruddalen skal økes. 
Den relative økningen skal være høyere enn  
økningen i Oslo som helhet.

4	 Helsetilstanden blant befolkningen i 	
Groruddalen skal bedres.

5 	Ungdomstilbudene i Groruddalen skal  
utvikles som attraktive og inkluderende 	
møteplasser. Ungdom skal kunne delta i  
positive aktiviteter og gis mulighet for 

	 voksenkontakt.
6	 Opprettholde og utvikle et variert og 	

inkluderende kultur- og foreningsliv med 	
bred deltakelse fra alle befolkningsgrupper 
i Groruddalen. Frivilligheten skal gis gode 	
rammer og utviklingsmuligheter.
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Fra åpningen av den nye 

fotballbanen på Sletteløkka. 

Foto Roy Tjomsland.
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Delmål 1 31 3 0 34
Delmål 2 15 301 12 46
Delmål 3 9 0 0 9
Delmål 4 23 3 0 26
Delmål 5 13 17 0 30
Hovedmålsetning PG3 1 1
Antall prosjekter 92 53 1 146

1	 Her kan det også være prosjekter som støtter oppunder delmål 4 eller 5, som 
møteplasser og lekeplasser.

2	 Delfinansieringen av prosjekter i Programområde 2 (PG2) er ikke tatt med 
her, da det rapporteres på i PG2. Det gjelder tre prosjekter.

1.1 Innledning
I 2010 ble Programområde 3 – Bolig-, by- og stedsut-
vikling delt i to programgrupper: Områdeløft og steds-
utvikling (PG3A) og Områdeplanlegging og byutvikling 
(PG3B). 

Områdeløft og stedsutvikling omfatter strategi-
ene Områdeløft og Bomiljøtilskudd. Områdeløft er en 
satsing rettet mot geografisk avgrensede områder 
med særskilte utfordringer med hensyn til levekår. 
Det er en helhetlig satsing som omfatter både fysiske, 
sosiale, kulturelle og miljømessige tiltak, og det har 
et tverrsektorielt perspektiv. Dette gjør at Områdeløft 
er linket sammen med de andre programområdene 
både i forhold til satsingens hovedmål og i forhold til 
enkelte prosjekter. I 2012 ble det holdt tre program-
gruppemøter i PG3A. De fire opprinnelige område-
løftene, Furuset, Haugenstua, Romsås, Veitvet og 
Sletteløkka, startet opp i 2011 og skal utfases i 2013. 
De nye områdeløftene, Lindeberg, Stovner sentrum, 
Ammerud, Linderud/Økernbråten/Vollebekk startet 
opp i 2011 og skal utfases i 2016. Bomiljøtilskudd er en 
strategi for opprusting av bo- og nærmiljøer over hele 
Groruddalen.

Områdeplanlegging og byutvikling skal sikre bedre 
koordinering av statlig og kommunalt planarbeid for 
å bedre de fysiske omgivelsene, oppnå mer effektiv 
arealbruk og god byutvikling i prioriterte områder. 
Områdeplanlegging er aktuelt i områder der byut-
vikling og statlig infrastruktur må ses i sammenheng 
for å oppnå gode helhetsløsninger. Ved omorgani-
seringen av Programområde 3 i 2010 ble strategien 
Attraktive møteplasser overført til Programområde 
2. To prosjekter som falt utenom målformuleringen, 
ble igjen i Programområde 3. Det ene ble ferdigstilt 
i 2011 og det andre ble overført PG3A i 2012. Det ble 
holdt fem programgruppemøter i PG3B, hvorav et fel-
les med programgruppe 1. Det ble også organisert en 
studietur til Lørenskog kommune.

1.2 Måloppnåelse for programområdet
Prosjektene i Programområde 3 bidrar til å oppfylle 
hovedmålet og alle delmålene for programområ-
det. Tabellen under viser antall prosjekter og hvilke 
delmål prosjektene bidrar til å nå på et overordnet 
nivå. Den viser at delmål 1 og delmål 4 har høyest 
antall prosjekter innen Områdeløft. Bomiljøtilskudd 
har flest prosjekter innenfor delmål 2 og 5. Delmål 
3 om lokal stedsidentitet og forbedret omdømme har 
færrest prosjekter. Det vurderes likevel at mange flere 
prosjekter bidrar til å oppnå dette målet parallelt med 
andre delmål. 

I tillegg til de 146 prosjektene som det rapporteres på 
gjennom PG3A, bidrar arbeidet i PG3B til å støtte opp 
under alle målsetningene i programområdet. 

1 Måloppnåelse, resultater og  
fremdrift 2012 i Programområde 3 

DEL 1

tabell 1: måloppnåelse for programområde 3
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Koblinger til andre programområder 
PG3A er av overordnet karakter og er koblet opp mot 
alle programområdene i satsingen. Spesielt dreier 
dette seg om delfinansiering av fysiske prosjekter 
som parker i tilknytning til PG2 og prosjekter som 
skal bidra til økt sysselsetting og bedre helse som 
bidrar inn mot delmål i PG4. Perlekjedet Veitvetveien 
er et samspill mellom PG1 og PG3. 

1.3 Resultater 
I de opprinnelige områdeløftene er det blitt jobbet 
mye med å styrke og mobilisere organisasjonslivet 
gjennom arrangementer og kurs. Over tid har disse 
prosjektene ført til flere nye organisasjoner, styrket 
fellesskap på tvers av organisasjoner og økt deltakelse 
i lokalsamfunnet. Det er også blitt jobbet med å øke 
kompetanse og lederkapasitet blant ungdom gjennom 
tiltakene Alnaskolen, Romsåspilotene og UngMed-
konferansene på Ammerud. Disse prosjektene er nå i 
ferd med å få en bærekraftig struktur i de opprinne-
lige områdeløftene som gjør at et levende lokalsam-
funn kan videreføres. Tiltakene Veitvets hengende 
hager, Vakre Veitvet og Sletteløkka i tillegg til Visjon 
Romsås var i 2012 eksempler på at beboere selv tar 
initiativ til å påvirke lokalsamfunnets utvikling. De 

nye områdeløftene har tilbakelagt oppstartsfasen av 
områdeløft hvor beboere og ansatte har fått være med 
på å utvikle programplaner og planlegge konkrete 
prosjekter gjennom ulike medvirkningsprosesser. 
      I områdeløftet Lindeberg ble det i 2012 organi-
sert Bo sammen-kurs for beboere og boligselskap. 
I områdeløftet Veitvet og Sletteløkka ble det holdt 
bomiljø og styrekurs for boligselskap gjennom 
Veitvetakademiet. Det har tidligere blitt organi-
sert Bo sammen-kurs på Furuset, Haugenswtua og 
Sletteløkka. På Furuset ble det i 2012 opprettet et 
Stor-vel for videreføring av borettslagsprosjektet, og 
i områdeløftet Veitvet og Sletteløkka er samarbeidet 
mellom borettslag og sameier styrket. I områdeløf-
tet Haugenstua er det blitt gjennomført et samar-
beidsprosjekt med borettslagene som resulterte i at 
Haugenstua borettslag, ved hjelp av bomiljøtilskudd, 
rustet opp en kvartalslekeplass og fotballbane. I tillegg 
ble Smedstuaparken ferdig etablert på kommunalt 
friareal ved Smedstua borettslag. Arrangementene 
Julegrantenning og Gatefest på Sletteløkka ble organi-
sert av en lokal komité i sameiet. 
      For å være med på å skape en fremtidsrettet 
byutvikling ble det utarbeidet en Områdeplan for 
klimavennlig boligbygging og fortetting på Furuset, 

Ungdomsmedvirkningskonferansen (UngMed) fikk besøk av H.M. Kong Harald. Foto: Tarjei Krogh.
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og områdeplanen Perlekjedet gjennom Veitvet og 
Sletteløkka ble sendt til politisk behandling. Andre 
tiltak med samme formål var utarbeidelse av en 
Kunstplan for Perlekjedet på Veitvet og Sletteløkka 
hvor Kulturetaten i samarbeid med bydel, næringsliv 
og andre etater skal bidra økonomisk til realiseringen 
som starter i 2013. Kirkeplassen i Stovner sentrum ble 
rustet opp og området fikk et mer estetisk uttrykk. I 
Rommensletta skulpturpark ble det inngått en skriftlig 
avtale mellom bydelen og Kulturetaten om finansier-
ing og utplassering av skulpturer. Gjennom område-
løft, Husbankens bomiljøtilskudd og egenfinansiering 
fra borettslag og sameier er utearealer, inngangspar-
tier, fellesrom og lekeplasser i boområder blitt rustet 
opp.
     Områdeløftene Furuset, Lindeberg, Haugenstua, 
Stovner sentrum og Ammerud styrket kommunika-
sjons- og omdømmearbeidet i 2012 gjennom anset-
telse av kommunikasjonsarbeidere. På Furuset og 
i Stovner sentrum ble det gjennomført utredninger 
relatert til omdømme, stedsbruk og kommunika-
sjon. For å bidra til styrket omdømme har Linderud/
Økernbråten/Vollebekk gjennom Byantikvaren utvi-
klet en prosessorientert historisk analyse som skal 
brukes i utviklingen av områdeløftet. 
     Flere prosjekter gikk ut på å skape gode og inklu-
derende møteplasser. På Haugenstua ble prosjektet 

Parsellhagene ferdigstilt med to parsellhager som 
omfatter 97 parseller og et parsellhagelag som nå 
ivaretar driften av hagene. Kjelleretasjen til flerbruks-
huset Haugenstua scene ble bygget om og pusset opp, 
og skal være en drivkraft i lokalsamfunnet fremover. 
Huset tilbyr lokaler til mange ulike organisasjoner og 
bydelens egne tjenester med hovedfokus på barn og 
unge. Målet for Fremtidens bibliotek på Furuset er på 
kort sikt å legge til rette for kultur og møteplassfunk-
sjoner i nåværende lokaler. Samtidig arbeides det 
med å utvikle et konsept for et nytt biblioteksbygg i 
sambruk med andre funksjoner. En mulighetsstudie 
ble framlagt i 2012. Forstudien til prosjektet Grønn 
åre i områdeløftet Linderud/Økernbråten/Vollebekk 
ble fullført, og den anbefaler seks aktivitetspunk-
ter langs høyspenttraseen fra Bjerkedalen park via 
Linderud idrettsbane til Veitvetparken. 
     Samlende arrangementer ble gjennomført som 
Folkefest i Veitvetparken med kulturparade, Mini 
Mela og Tea time ved Storstua på Haugenstua, 
Furusetfestivalen og Tea time i Furuset bibliotek. 
Frisklivs- og mestringssenter på Haugenstua og 
Romsås ble drevet i samarbeid med Programområde 4. 
Det ble også gjort mye for å bidra til bedre og tryggere 
oppvekstmiljøer. På Sletteløkka ble en ballbane, en 
lekeplass og en kombinasjonsplass for lek og aktivitet 
åpnet i 2012. Prosjektet Allidrett og fysisk aktivitet ble 

«Arbeidet med å styrke og mobilisere organisasjonslivet  
i de opprinnelige områdeløftene har ført til flere nye 
organisasjoner, styrket fellesskap på tvers av organisasjoner  
og økt deltakelse i lokalsamfunnet. 

Ny lekeplass i Askelia på Sletteløkka. Foto: Bydel Bjerke.UngMed 2012. Foto: Tarjei Krogh.
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ningen, lokalpolitisk, i bydelens ledelse, i bydelens 
tjenester og blant samarbeidspartnere som etater, 
næringsliv og organisasjoner. For å oppnå en bred 
lokal forankring er en strategi å ha en bredt sammen-
satt programstyregruppe. Samarbeid med borettslag/
sameier og organisasjoner har også vært viktig, og 
det vises til gode erfaringer med empowerment som 
strategi. En metode som har fungert bra for å få med 
befolkningen på Lindeberg, er å kombinere kartleg-
gingsarbeid med å gjøre noe sammen, som for eksem-
pel å plante blomster i nabolaget eller arrangere 
grillfest med barneaktiviteter. En måte å sikre forank-
ring i bydelens tjenester er å involvere dem i rele-
vante prosjekter, samt utvikle samarbeidsformer og 
metoder. Med andre samarbeidsaktører som etater og 
borettslag er det viktig å inngå forpliktende avtaler. 
Bydelene har også tilegnet seg relevant kompetanse 
og kapasitet til å være en aktiv samarbeidspartner med 
etater. Det at etater samarbeider med bydelene skaper 
lokalt eierskap til skoleveier, parker og byrom som 
gjør at de blir tatt i bruk og tatt hånd om. Samarbeid 
med tjenestesteder, organisasjonsliv og ressursperso-
ner har ført til nye initiativ som de selv vil ta ansvar 
for og fører til en bærekraftig struktur. 
      For å skape tillit til at det skjer positive endringer 
i området og for å holde på engasjementet, må det 
informeres om synlige, konkrete resultater og akti-
viteter. Det å ansette kommunikasjonsarbeidere har 
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Områdeløft
293 47 7 8 2 93

Bomiljøtilskudd
24 1 25 3 0 53

Totalt antall prosjekter
53 48 32 11 2 146

3	 Det større prosjektet Trosterud senter er inkludert. Delfinansiering av PG2-
prosjektene Rommensletta skulpturpark, Verdensparken og Bjerkedalen 
parkpaviljong blir ikke tatt med her.

tabell 2: Fremdrift på prosjektene i PG3A 2012

også ferdigstilt på Veitvet og Sletteløkka. Der er det 
blitt etablert en utlånssentral for ski og skøyter som 
Nærmiljøsenteret har tatt over. På Lindeberg ble det i 
samarbeid med Skjønnhaug skole, Undervisningsbygg 
og Foreldrerådets arbeidsutvalg ferdigstilt en ballbane 
og et lekeområde ved Skjønnhaug skole. Som følge 
av et samarbeid med befolkningen i Stovner sentrum 
og Bymiljøetaten, ble en rekke lysarmaturer byttet 
ut og det ble installert belysning i en undergang i 
Tokerudalen. En rekke aktiviteter for barn og ungdom 
ble utført i alle områdeløftområdene.
     Foruten planarbeidet i PG3B har PG3 bare et 
prosjekt som bidrar til et variert boligtilbud i begren-
set grad. Innenfor denne målsetningen ferdigstilte 
områdeløftet Furuset i 2012 en forstudie som utredet 
mulighetene og forutsetningene for et boligprosjekt 
for ungdom i Ulsholtveien 31. To utbyggingsal-
ternativer ble skissert, og Betanien, en stiftelse i 
Metodistkirken, vil gå videre med konkretisering av 
utbyggingsplanene. 

1.4 Fremdrift 
I Programområde 3 var det totalt 146 prosjekter i 
2012, hvorav 85 var av fysisk art og 59 var av sosial 
art. To prosjekter ble avviklet. Av 146 prosjekter ble 
43 ferdigstilt, hvorav 32 var av fysisk art og 11 av 
sosial art. 28 av de ferdigstilte prosjektene lå under 
strategien bomiljøtilskudd og 15 lå under strategien 
Områdeløft. I tabell 2 over vises antall prosjekter ut 
fra type og status pr. områdeløft.

Årsaker til god fremdrift
Områdeløftene oppgir at det er viktig for fremdrift og 
bærekraft at arbeidet er godt forankret lokalt i befolk-

Fra nyåpningen av Haugenstua scene. Foto: Roy Tjomsland.
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styrket dette arbeidet. Dersom noen prosjekter tar 
lengre tid, har det vært viktig å kompensere for dette 
ved å vise til resultater andre steder. Dette har vært 
mulig på grunn av robuste mål og fleksible rammer.
     Stedsanalyser og forskningsrapporter har vært 
med på å heve kvalitet og måloppnåelse på arbeidet. 
På Lindeberg har kartlegging ned på rodenivå vært 
avgjørende for å avdekke levekårsopphopninger i et 
samlet geografisk område. 
     Plan- og bygningsetatens utarbeidelse av ulike 
områdeprogram vurderes som strategisk viktig for 
framtidig arealutvikling og leder storsamfunnets opp-
merksomhet inn på disse områdene. Områdeprogram 
kan også gi økt legitimitet til viktige prosjekter for 
områdeløftet. Områdeløftet bidrar med medvir-
kningsprosesser og forankring i lokalmiljøet. 
     For å videreføre områdeløftmetodikk i bydelene 
på lenger sikt er det viktig at kunnskap og erfaringer 
fra områdeløftene på Furuset og Lindeberg bidro til 
nye strategiske mål for Bydel Furuset i Strategisk plan 
2013–2016. Et av de strategiske målene er nå å ha en 
tverrfaglig innsats i de områdene hvor levekårsutfor-
dringene er størst. Det er også viktig i denne sam-
menheng at områdearbeidet i områdeløftene bygger 

på bydelens strategiske plan og har flere felles målset-
ninger. 
     For Bomiljøtilskudd antas det at den gode søknads-
inngangen i perioden kan tilskrives samarbeidsavta-
lene som Husbanken har inngått med OBOS og USBL 
om å drive aktivt informasjonsarbeid om bomiljøtil-
skudd og bistå borettslag og andre i søknadsproses-
sen. Bydeler nevner at utfordringen ligger i å nå ut 
til boliglagene som ikke er OBOS- eller USBL-lag, og 
sikre at områder med størst levekårsutfordringer også 
ser muligheten til å benytte seg av bomiljøtilskuddet 
innenfor vilkårene om egenandel. 

Utfordringer med hensyn til fremdrift
Her vil det bli tatt opp årsaker til forsinkelser i pro-
sjekter i 2012. Prosjektet Nytt motorsenter og skatehall 
er noe forsinket, og det er usikkert om det kan tas en 
beslutning om dette i løpet av 2013. Det er avhengig 
av en politisk behandling av kommunedelplanen for 
Alna miljøpark, en avklaring av prosjektansvarlig og 
finansieringsmuligheter, utfallet av en konseptvalgut-
redning og det må utarbeides en reguleringsplan. 
     Prosjektet Kultur- og nærmiljøsenter på Veitvet 
senter er avhengig av byrådsavdelingens behand-

Fra Furusetfestivalen. Foto: Bydel Alna.
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ling av konseptvalgutredningen som ble laget i 2012 
og en godkjenning av bystyret i forhold til å inngå 
en leieavtale på 20 år. Det er også en utfordring 
at eierne av Veitvet senter har en uenighet med 
Opplysningsvesenets fond om nivået på bygslings-
avgiften. Kultur- og nærmiljøsenteret skal videreføre 
mange av Stikk-innom-kontorets funksjoner, være 
en viktig møteplass for kulturlivet og være en link til 
aktuelle bydelstjenester. 
     Miljøprioritert gjennomkjøring (MPG) i 
Veitvetveien og oppussingen av T-banestasjonen 
på Veitvet er viktig for realiseringen av Perlekjedet. 
Bymiljøetaten gjennomfører nå et skissepro-
sjekt som skal undersøke om MPG kan realiseres 
i Programområde 1. Det ble ikke satt av midler i 
Oslopakke 3 til opprusting av Veitvet T-banestasjon.
      Et områdeløft melder at varige samarbeidspro-
sjekt med skolene har vært utfordrende å realisere da 
skolene forholder seg til Utdanningsetaten og områ-
deløftet i stor grad orienteres mot bydelen. To nye 
områdeløft melder også om at det har vært vanskelig 
å få kontakt med noen boligsameier. Erfaringer har 
vist at oppsøkende arbeid i bomiljø kan bøte på dette. 
      Det ble avviklet to større prosjekter på Romsås. 
Prosjektet Kultur i ring satte seg for høye ambisjo-
ner som ikke samsvarte med forvaltende etaters 
engasjement og ressurser, og ble derfor avviklet. 
Områdeløftet oppgir at det kunne ha hjulpet å lage 
gjensidig forpliktende avtaler med samarbeidende 
etater og foretak. Prosjektet Humleby vinterlekeplass 
ble avviklet etter oppstart da idrettslaget ikke klarte 
å etablere en skigruppe eller en driftsgruppe som 

kunne drifte skilekområdet. 
     Økonomi og finansiering av større tiltak meldes å 
være en utfordring og skaper usikkerhet om mulig-
hetene for å realisere større investeringstiltak. Den 
sene tildelingen av årets midler gjorde det også mer 
utfordrende å få gjennomført planlagte prosjekter. 
          På Romsås har ledighet i stillinger ved ung-
domsklubben og stilling som informasjonsmedarbei-
der ført til nedsatt aktivitet i forhold til det som var 
planlagt innenfor Romsåspilotene og omdømmear-
beidet innenfor Femstjerners Romsås. Stillingene blir 
besatt i 2013. Konseptvalgutredning for langsiktig 
senterutvikling og KUNNE-senter ble ferdig i 2011 og 
avventer fortsatt politisk avklaring. Avgjørelsen på 
dette ligger utenfor områdeløftets ansvarsområde.     
     Ammerud opplyser at opprustning av undergang 
og samarbeidsavtale med borettslagene er forsinket i 
forhold til planlagt resultat for 2012. Ammerud skulle 
ønsket mer samarbeid med Bymiljøetaten i forarbei-
det til prosjekteringen for å sikre mulighetene for 
drift i ettertid. På Lindeberg ble konseptvalgutred-
ningen for utvidelse av Jerikobakken utsatt på grunn 
av Bymiljøetatens kapasitet. Stovner sentrum melder 
om noen forsinkelser på enkeltprosjekter som skyldes 
kapasitetsutfordringer både internt og eksternt.

Antall prosjekter

Delmål 1	 34

Delmål 2	 46

Delmål 3	 9

Delmål 4	 26

Delmål 5	 30

Hovedmålsetning PG3	 1
146

Primært Delmål
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Hengende hager på Veitvet. 

Foto: Bydel Bjerke

Opprustet lekeplass på 

Sletteløkka. Foto: Roy 

Tjomsland.

Furusetfestivalen. Foto: Bydel Alna.
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2.1 Regnskap 
Av det totale budsjettet på 76,7 mill. kr. ble 66, 8 
mill. kr.  regnskapsført ved årsrapporteringen i 2012. 
Dette utgjør 87 % av budsjettet. Det regnskapsførte 
beløpet inkluderer bevilget bomiljøtilskudd på 16,3 
mill. kr. og bevilgede midler til større prosjekter i PG2 
på 14,9 mill. kr. selv om midlene ikke er brukt opp. 
Grunnen er at borettslag og sameier ikke får utbetalt 
bomiljøtilskudd før midlene er brukt og rapportert til 
Husbanken. Midlene fra Områdeløft som delfinansi-
erer større prosjekter i PG2, rapporteres i sin helhet 
i PG2. Disse midlene vises i PG2-rapporten under 
annen finansiering i økonomitabellen. Bevilgningene 
til større prosjekter var 4,35 mill. kr. til Bymiljøetaten 
for etablering av Verdensparken og 4,5 mill. kr. til 
etablering av Rommensletta skulpturpark, samt 6 
mill. kr. til bydel Bjerke for etablering av Bjerkedalen 
parkpaviljong. Det overføres 9,8 mill. kr. til 2013, noe 
som utgjør 13 % av budsjettet. Av 9,8 mill. kr. er 4,3 
mill. kr. bundne midler. 

Årsaker til mindreforbruk
Programområde 3 overfører 9,8 mill. kr. til 2013. Av 
de overførte midlene har områdeløftene 6,1 mill. kr. 
hvor 0,8 mill. kr. er bundet opp i kontrakter. En av 
årsakene til at midler ble overført var at tilskuddene 
fra Oslo kommune sentralt og Husbanken kom sent 
i 2012. Andre faktorer som bidro til forsinkelser, var 
politiske avgjørelser, prosesser rundt konseptval-
gutredninger, krevende medvirkningsprosesser og 
manglende intern eller ekstern kapasitet. Bydel Alna 
overførte 3,5 mill. kr. som er bundet i en avtale med 
OBOS Forretningsbygg om opprustning av Trosterud 
fritidsklubbs lokaler og uteområde i Trosterud senter. 
0,3 mill. kr. av de statlige buffermidlene og 0,1 mill. 
kr. av de statlige GDS-midlene 2012, ble ikke tildelt. 
Sistnevnte sum på 0,1 mill. kr. går tilbake til staten og 
blir ikke overført neste år. 

Buffer 
Bufferen består av ekstraordinære kommunale og 
statlige midler som er overført fra tidligere år og 

satt av til større prosjekter i områdeløftene. I 2012 
var denne bufferen på 13,1 mill. kr. 12,9 mill. kr ble 
bevilget til større prosjekter. Det gjelder 4,35 mill. kr. 
til Bymiljøetaten for etablering av Verdensparken, 6 
mill. kr. til Bydel Bjerke for etablering av Bjerkedalen 
parkpaviljong og 2,5 mill. kr. til Bydel Alna for opp-
rusting av Trosterud senter og uteområde tilknyttet 
Trosterud fritidsklubb. De statlige midlene som ikke 
ble tildelt i 2012 på 0,1 mill. kr., går tilbake til staten. 

2.2 Finansiering
Til Programområde 3 tildeles ekstraordinære statlige 
midler gjennom Kommunal- og regionaldeparte-
mentet som forvaltes av Husbanken region øst. Den 
statlige tildelingen for 2012 var på 40 mill. kr., hvorav 
22,1 mill. kr. ble tildelt Områdeløft, 1,5 mill. kr. ble 
bevilget et større prosjekt Rommensletta skulpturpark 
og 16,3 mill. kr. ble bevilget i Bomiljøtilskudd. 0,1 
mill. kr. ble ikke tildelt og går tilbake til staten. Den 
kommunale ekstraordinære tildelingen var i 2012 på 
6 mill. kr. og var øremerket Områdeløft. 3 mill. kr. 
ble brukt på rammetilskudd til 8 områdeløft, og de 
resterende 3 mill. kr. ble brukt på det større prosjek-
tet Rommensletta skulpturpark. Den samlede egenan-
delen fra bydelene til områdeløftene utgjorde i 2012 
6,4 mill. kr. I de opprinnelige områdeløftene bidro 
bydelene med en egenfinansiering av programleder-
stillingene, og i de nye områdeløftene bidro bydelene 
med en egenandel på minimum 0,75 mill. kr. hver. I 
tillegg rapporterte bydelene på 1,2 mill. kr. i annen 
finansiering. 
    Ifølge årsrapporten for 2011 ble det overført 23,4 
mill. kr. fra 2011 til 2012. Denne summen er i årsrap-
porten for 2012 redusert med 13,4 mill. kr. En av 
forklaringene er at bydelene har funnet ut at de rap-
porterte med 0,3 mill. kr. for mye i overførte midler i 
2011. Videre var 13,1 mill. kr. ikke tildelte midler som 
man i årsrapporten for 2012 finner i kolonnene Statlig 
buffer 2012 og Kommunal buffer 2012. I årsrappor-
teringen for 2012 framkommer det derfor at det ble 
overført 10 mill. kr. fra 2011 til 2012. Totalt budsjett 
for Programområde 3 ble dermed 76,7 mill. kr. i 2012. 

2 Økonomirapportering 2012   
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tabell 3: oversiktstabell over  økonomi i programområde 3
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Områdeløft 9 006 2935 - - 22 125 000 3 000 000 6 399 514 1 176 6166 41 707 423 35 633 168 6 080 2987 815 0008

Større prosjekter 1 010 000 7 975 0009 4 875 00010 1 500 00011 3 000 00012 - - 18 360 000 14 850 000 3 510 000 3 510 00013

Bomiljøtilskudd - - - 16 279 457 - - - 16 279 457 16 279 457 - -
Ikke tildelt pr. 31/12 - 265 168 - 95 54314 - - - 360 711 - 265 16815 -
Totalt 10 016 293 8 240 16816 4 875 000 40 000 000 6 000 000 6 399 514 1 176 616 76 707 591 66 762 625  9 855 46617 4 325 000

4	 Buffer består av ikke tildelte statlige og kommunale GDS-midler fra 2011 og 
tidligere år som er bevilget Områdeløft. Buffermidlene skal brukes til større 
prosjekter i tilknytning til Områdeløft.

5	 Områdeløftenes overførte midler fra 2011 er kr. 306 006 lavere enn oppgitt 
i årsrapporten for 2011. Grunnen er forklart i fotnotene til områdeløftene 
Linderud, Furuset og Stovner sentrum i oversiktstabellen over økonomi for 
områdeløftene.

6	 Kr. 0,25 mill. var GDS-midler fra PG4.
7	 Overførte midler i områdeløftene Stovner sentrum og Haugenstua er kr. 6043 

høyere enn budsjett og regnskap tilsier fordi bydelen dekket opp merforbruk 
på noen prosjekter. 

8	 Bundet i kontrakter rundt gjennomføring av prosjekter. Se detaljer i 
oversiktstabellene tilknyttet hvert områdeløft i kap. 3.

9	 2,35 mill. kr. til Verdensparken, kr. 2,5 mill. til Trosterud senter og kr. 3,125 
mill. til Bjerkedalen parkpaviljong. Se fotnote 9.

10	 2 mill. kr. til Verdensparken og kr. 2,875 mill. til Bjerkedalen parkpaviljong. Se 
fotnote 9.

11	 Til etablering av Rommensletta skulpturpark. 
12	 Til etablering av Rommensletta skulpturpark. 
13	 Kr. 3,51 mill. er bundet i en avtale med OBOS forretningsbygg om opprusting 

av lokaler og uteområde tilknyttet Trosterud ungdomsklubb.
14	 Denne summen som ikke ble tildelt i 2012 vil ikke bli overført til neste år, da 

de ubrukte midlene går tilbake til staten.
15	 Overførte ikke tildelte midler er lavere enn budsjett og regnskap tilsier fordi 

kr. 0,1 mill. av statlig tildeling i 2012 går tilbake til staten i stedet for å bli 
overført.

16	 12,85 mill. kr. av de overførte statlige og kommunale buffermidlene fra 2011 
ble fordelt til større prosjekter. Se kolonnene over statlig og kommunal buffer 
til større prosjekter. Det gjenstår kr. 265 168 av statlig buffer.

17	 Se fotnotene over i samme kolonne som forklarer hvorfor overførte midler er 
lavere enn budsjett og regnskap tilsier.
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I dette kapittelet beskrives økonomi og aktivi-
tet innenfor Områdeløft og stedsutvikling (PG3A). 
Strategien Områdeløft blir beskrevet i delkapittel 3.1, 
og strategien Bomiljøtilskudd blir beskrevet i delkapit-
tel 3.2.

3.1 Områdeløft
I Groruddalssatsingen er det siden 2007 blitt jobbet 
med områdeløft på Furuset, Veitvet og Sletteløkka, 
Romsås og Haugenstua. Disse områdeløftene har star-
tet arbeidet med utfasing, da prosjektene skal fases 
ut i løpet av 2013. Bærekraftige strukturer for vide-
reføring av mange prosjekter er i ferd med å komme 
på plass. I 2011 ble fire nye områdeløft startet opp og 
skal etter planen vare ut 2016. Dette gjelder område-
løftene Lindeberg, Linderud/Økernbråten/Vollebekk, 
Ammerud og Stovner sentrum. Det er bydelene som 
har valgt ut alle innsatsområdene som har særskilte 
utfordringer i forhold til levekår. 
     Totalt ble det jobbet med 93 prosjekter i Område-
løft, Furuset (9), Veitvet og Sletteløkka (26), Romsås 
(11), Haugenstua (11), Lindeberg (5), Linderud/
Økernbråten/Vollebekk (12), Ammerud (8) og Stovner 
sentrum (11). Det ble rapportert om 57 sosiale prosjek-
ter og 34 fysiske prosjekter. Av disse ble det ferdigstilt 
15 prosjekter hvor 7 var av fysisk art og 8 av sosial art. 
To prosjekter ble avviklet etter oppstart.

Regnskap og finansiering
Områdeløftene utgjør 54,4 % (41,7 mill. kr.) av det 
totale budsjettet for Programområde 3. Inkludert 
midlene som er satt av til større prosjekter 2012, er 
andelen 78,3 % (totalt 60,1 mill. kr.) av budsjettet (se 
Oversiktstabell økonomi Programområde 3). 
      Det ble regnskapsført 85,5 % (35,6 mill. kr.) av det 
totale budsjettet for områdeløftene i 2012. Til sam-
menligning ble det regnskapsført 79,6 % ved årsrap-
porteringen for 2011 (36,4 mill. kr. av et totalt budsjett 
på 45,8 mill. kr.). Det ble overført 6,1 mill. kr. til 2013. 
Av dette var 13,4 % bundne midler (0,8 mill. kr.).  
       Husbanken ga rammetilskudd til de opprinne-
lige områdeløftene. Bydelen dekket lønnen til pro-
gramleder. Når det gjelder de nye områdeløftene, ga 
både Husbanken (1,5–2,5 mill. kr.) og Oslo kommune 
rammetilskudd (0,75 mill. kr.) i tillegg til at bydelen 
bidro med en egenandel (minimum 0,75 mill. kr.). Ut 
over dette kunne både opprinnelige og nye område-
løft søke Husbanken og Oslo kommune om støtte til 
større prosjekter. Det ble også søkt eksterne midler 
(annen finansiering) til å finansiere Områdeløft og 
større prosjekter. I Oversiktstabellen over økonomi 
for områdeløftene og Oversiktstabell over økonomi for 
større prosjekter er dette synlig. 

3 Detaljert beskrivelse av  
områdeløft og stedsutvikling   
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Furuset 724 69618 4 600 000 828 645 141 000 6 294 341 5 125 047  1 169 294 275 000

Veitvet og Sletteløkka  2 798 962 5 600 000 871 33419 303 616 9 573 912 9 220 954 352 958 147 000

Romsås  1 289 715 925 000 785 72220 250 000 3 250 437 2 348 91121 901 526 0

Haugenstua  1 815 86622 3 500 000 886 781 0 6 202 647 6 189 316 13 35023 75 000

Lindeberg 122 595 2 000 000 750 000 750 000 100 000 3 722 592 2 938 803 783 789 318 000

Linderud/
Økernbråten/ 
Vollebekk 237 00024 2 000 000 750 000 750 000 0 3 737 000 3 294 97725 442 023 0

Dive analyse i L/Ø/V
v./Byantikvaren  182 00026  182 000 159 479 22 521 0

Ammerud 918 284 1 650 000 750 000 762 000 200 000 4 280 284 2 454 289 1 825 995 0

Stovner sentrum  1 099 17827 1 850 000 750 000 765 032 0 4 464 210 3 901 392 568 84228 0

SUM  9 006 293 22 125 000 3 000 000 6 399 514  1 176 616  41 707 423 35 633 168 6 080 298 815 000

tabell 4: Oversiktstabell over økonomi for områdeløftene

18	 Reell sum for overføring fra 2011 til 2012 er kr. 724 696. Ved årsrapportering 
2011 var summen oppgitt til kr. 673 179. Avviket (kr. 51 517) skyldes et 
merforbruk på et av prosjektene som ble dekket opp av bydelens egne midler 
fremfor prosjektmidlene fra Husbanken.

19	 Denne egenandelen har ikke områdeløftet lagt inn i sin økonomitabell, men 
de har informert om det i fotnote. Egenandelen dekker programleders lønn. 
For at alle områdeløftene skal følge samme logikk og synliggjøre egenandel, 
er det lagt til her. 

20	 Egenandelen var ved 1. tertial kr. 1 364 876 og har nå blitt redusert til 
kr. 785 722. Dette har flere forklaringer. Daglig leder for den kommunale 
frivillighetssentralen bidrar inn mot prosjektet Frivillig i sentrum. Denne 
innsatsen er dermed ikke ført i regnskapet og er derfor justert til null, selv om 
arbeidet er utført. Romsåspilotene har på grunn av ledighet i lederstillingen 
for ungdomsklubben The Raven og ledighet i 25 % øremerket stilling til 
The Raven ikke blitt gjennomført som forutsatt. Midlene til administrasjon 
er også blitt justert ned på grunn av at utgiftene til et helgeseminar for 
lag og organisasjoner ble finansiert av statlige frivillige midler fra PG4. 
Lokalseminaret som evaluerte områdeløftet så langt og prioriterte prosjekter, 
ble gjennomført med egne krefter og ikke innleid konsulenthjelp som 
planlagt. 

21	 Den regnskapsførte egenandelen på kr. 871 334 har ikke områdeløftet lagt 
inn i sin økonomitabell, men de har informert om det i fotnote. I denne 
økonomitabellen er summen lagt til i budsjett og regnskap. 

22	 Områdeløftet Haugenstua fikk siste del av Husbankens tilskuddsbeløp til 
Storstua (Lampa) i 2012, etter sluttrapporteringen. Dette utgjorde kr. 100 
000. I årsrapporten for PG3A i 2011 ble hele tilsagnet på kr. 1 mill. lagt inn i 
budsjettet for 2011, og de samme hundre tusen er derfor lagt inn i overførte 
midler fra 2011. Områdeløftet har i sin rapportering valgt å legge beløpet inn i 
budsjettet for 2012. 

23	 Overførte midler i områdeløftet Haugenstua er kr. 19 høyere enn budsjett og 
regnskap tilsier fordi bydelen dekket opp merforbruk på to prosjekter.

24	 Overførte midler fra 2011 til 2012 var kr. 595 319. Ved 1. tertialrapportering ble 
det redegjort for at overførte midler var redusert til kr. 220 319 fordi bydelens 
egenandel på kr. 375 000 var belastet andre budsjetter i bydelen. Midlene 
ble brukt til etablering av nytt prosjektkontor, husleie, innkjøp av datautstyr 
og administrative utgifter. I årsrapporten for 2012 økte beløpet med kr. 17 
000 på grunn av en ompostering av et mindreforbruk på et prosjekt utenfor 
Områdeløft kalt Områdeplanlegging Linderud–Vollebekk. Denne justeringen 
ble foretatt i juni 2012 og ble derfor ikke rapportert i 1. tertial.

  25	 Kr. 100 000 av de regnskapsførte midlene er overført Byantikvaren for å 
utføre Dive-analyse. Disse midlene er ikke tatt med i rapporteringen for 
Dive-analysen i linjen under for å unngå dobbelt registrering av inntekter og 
utgifter. Kr. 50 000 av de regnskapsførte midlene er overført arbeidet med 
Bjerkedalen park som rapporteres på i PG2. Midlene vil der synliggjøres under 
Annen finansiering.

  26	 Kr. 50 000 kommer fra PG2 (restmidler fra kulturminneatlasprosjektet 
utført av Byantikvaren), kr. 100 000 kommer fra Riksantikvaren og kr. 32 
000 er restmidler fra et annet prosjekt Oppdag Groruddalen som har vært 
utført av Byantikvaren (ikke GDS-midler). I tillegg kommer kr. 100 000 
fra områdeløftet Linderud/Økernbråten/Vollebekk som er rapportert på i 
områdeløftet. Det er rapportert brukt kr. 259 479 av den totale sum kr. 282 
000. 

27	 Kr. 100 000 av disse er rapportert i områdeløftet og dermed ikke tatt med 
her.

28	 Overførte midler fra 2011 har gått opp med kr. 798 siden årsrapport 2011. 
Feilen ble synlig 2. tertial etter at budsjettet var justert, og feilen ble rettet 
opp. Årsaken var at merforbruket på ett av to agressoprosjektnummer ble 
dekket av bydelens driftsregnskap. 

29	 Overførte midler i områdeløftet Stovner sentrum er kr. 6024 høyere enn 
budsjett og regnskap tilsier fordi bydelen dekket opp merforbruk på to 
prosjekter.
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Verdensparken

0 2 350 000 2 000 000 0 0 - - 4 350 000 4 350 00029

Rommensletta  
skulpturpark

0 0 0 1 500 000 3 000 000 - - 4 500 000 4 500 000

Trosterud senter
1 010 000 2 500 000 0 0 0 - - 3 510 000 0 3 510 000 3 510 00030

Bjerkedalen park 
paviljong

0 3 125 000 2 875 000 0 0 - - 6 000 000 6 000 000

SUM
1 010 000 7 975 000 4 875 000 1 500 000 3 000 000 - - 18 360 000 14 850 00031 3 510 000

tabell 5: Oversiktstabell over økonomi for større prosjekter

29	 Kr. 3,35 mill. gikk til etappe 1. og kr. 1 mill. gikk ble fordelt på etappe 2 og 3. 
30	 Midlene er bundet opp i en avtale med OBOS Forretningsbygg om opprusting 

av Trosterud senter og uteområde som er tilknyttet Trosterud fritidsklubb.

31	 Midlene ble overført til Bymiljøetaten og rapporteres på i PG2 og blir synliggjort 
under Annen finansiering under de ulike prosjektene. I regnskapet for PG3A blir 
hele summen regnskapsført for å synliggjøre at midlene er overført.

32	 I tillegg ble delprosjektet Organisasjonsutvikling i frivillig sektor ferdigstilt i 
2012. Det er en del av prosjektet Bærekraftig lokalsamfunn som fortsetter.

33	 Forstudiet i prosjektet Utleieboliger til ungdom. 
34	 Prosjektet Borettslagsprosjektet ble ferdigstilt. I tillegg ble delprosjektet 

Organisasjonsutvikling i frivillig sektor ferdigstilt.

3.1.1 Områdeløft på Furuset, Bydel Alna

Lokale mål og strategier
Hovedmålet for områdeløftet er at Furuset skal være 
et attraktivt og trygt område med internasjonal 
atmosfære. Overordnet strategi for områdeløftet er 
å 1) utvikle gode møtesteder og sentra på Furuset, 2) 
arbeide for attraktive, trygge og inkluderende bo- og 
oppvekstmiljøer og 3) utvikle lokal ledelse og engasje-
ment. 

Resultater og fremdrift
I 2012 var det to fysiske prosjekter under gjennom-
føring og fem sosiale prosjekter under løpende drift. 
Prosjektene Forstudiet til utleieboliger til ungdom 
og Borettslagsprosjektet ble ferdigstilt. I tillegg ble 
delprosjektet Organisasjonsutvikling i frivillig sektor 
avsluttet. 

I prosjektet Forstudie til utleieboliger for ungdom 
ble to utbyggingsalternativer skissert, og Betanien, 
en stiftelse i Metodistkirken, vil gå videre med 
konkretiseringen av utbyggingsplanene. I prosjektet 
Organisasjonsutvikling i frivillig sektor, ble orga-
nisasjoner kartlagt og de ble tilbudt ønskede kurs. 

Prosjektet førte til at det ble inngått et samarbeid 
med 25 frivillige organisasjoner som bidrar med 
frivillig innsats på mange arrangementer. Det ble også 
opprettet en ressursgruppe med personer fra åtte 
forskjellige land som ønsker å bidra til integrering og 
inkluderende lokalsamfunn. Områdeløftets lokaler 
er blitt brukt av frivillige organisasjoner og offentlige 
tjenester som var med på å skape en tett dialog mel-
lom partene. 

     Bydelen har startet arbeidet med å utfase områ-
deløftet. En bærekraftig struktur for videreføring av 
Borettslagsprosjektet kom på plass da borettslagene 

STATUS FOR PROSJEKTER FURUSET ANTALL PROSJEKT

Fysiske prosjekter under gjennomføring 2

Sosiale prosjekter i drift 532

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 133

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 134

Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 9
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dannet storvelforeningen Bo Vel Furuset i 2012. 
Gjennom prosjektet ble det tidligere utarbeidet et 
kursmateriale for Bo sammen-kurs som er blitt holdt 
for styrer og beboere i tolv borettslag. Borettslagene 
er også blitt involvert i medvirkningsprosesser når 
det gjelder lokale planer som Furuset senterområde 
og Verdensparken. Storvelforeningen vil fortsette 
arbeidet med å videreutvikle gode bomiljøer og være 
sentral i framtidige medvirkningsprosesser for fram-
tidig utvikling på Furuset. Siden 2009 har område-
løftet og Plan- og bygningsetaten (PBE) samarbeidet 
om utarbeidelse av en områdeplan for klimavennlig 
boligbygging og fortetting. Planen legges til offentlig 
høring i februar 2013.

      En mulighetsstudie ble levert for Fremtidens 
bibliotek og et skisseprosjekt ble satt i gang. Stillingen 
som bibliotekutvikler ble utlyst og et forslag til sam-
arbeidsavtale med Kulturetaten ble utarbeidet. Målet 
på kort sikt er å finne frem til bærekraftige former for 
samarbeid og sambruk, søke effektiv utnyttelse av 
arealer og personalressurser. På lengre sikt er målet 
et nytt bibliotekbygg som kan bli en motor i stedsut-
viklingen på Furuset. Det ble i 2012 samarbeidet med 
biblioteket om flere arrangementer som Street-art 
workshops for ungdom, Tea Time hvor beboere fra 
alle verdenshjørner møttes over en kopp te, utstilling 
av videokunst om Alnaelva, forfattermøter, barnetea-
ter og Biblioteklønsj.

     Det ble i 2012 satset mye på omdømmebygging 
gjennom formidling og det ble gjort en omdømmestu-
die for å måle en eventuell framgang siden 2010. 
Det var få endringer i funnene, og det vurderes at 
det kan skyldes for høye forventninger til satsingen. 
Furusetambassadørene ble i 2012 en egen organisa-
sjon som vil fortsette arbeidet med å bygge godt 
omdømme. Alnaskolen har hatt mye aktivitet, og det 
jobbes med at dette skal bli en permanent arena for 
skolering av unge ledere. Under kommer oversiktsta-
bellen over økonomien til områdeløftet på Furuset og 
beskrivelse av prosjektene.

     

Alnaskolen bidro under lysvandringen langs Alnaelva. Foto: Bydel Alna.

Tea time i Furuset bibliotek. Foto: Bydel Alna.

Street art på Furuset og Lindeberg. Foto: Bydel Alna.
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tabell 6: Oversiktstabell furuset - Økonomi
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3.
1.

0-
07

Prosjektutvikling 
og informasjon

0 971 355 728 645 1 700 000 1 388 94035 311 060

3.
1.1

5-
09 Fremtidens 

bibliotek

453 150 846 850 1 300 000 902 079 397 921 225 00036

3.
1.

8-
07

Verdensparken 
(informasjon og 
medvirkning)

50 169 149 831 200 000 51 083 148 917

3.
1.

2-
12 Forstudie 

utleiebolig for 
ungdom 0 037 0 0

3.
1.1

6 
-1

0

Klimavennlig 
boligbygging 
og fortetting 
(bydelen som 
lokalsamfun-
nsutvikler) 0 0 0 0

3.
1.1

-1
2 Småbarnsfamilier 

i fokus
1 035 000 1 035 000 1 026 994 8 006

3.
1.1

1-
08

Borettslags-
prosjektet

0 109 000 100 000 91 00038 300 000 92 462 107 538

3.
1.

9-
08

 

Bærekraftig 
lokalsamfunn  
a) Alnaskolen 
b) Organisasjons-
utvikling i frivillig 
sektor 
c) Felles- 
arrangement 1 209 341 50 00039 1 259 341 1 203 336 56 015

3.
1.1

3-
09

Omdømme-
bygging gjennom 
formidling

221 377 278 623 500 000 410 153 89 847 50 00040

SU
M

724 69641 4 600 000 828 645 141 000 6 294 341 5 125 047 1 169 304 275 000

35	 Lavt forbruk fordi forventet aktivitet rundt områdeplan ble forsinket.
36	 Kontraktfestede utgifter til skisseprosjekt vedrørende Fremtidens bibliotek 

som ikke ble utbetalt i 2012. Skisseprosjektet blir ferdig 18.02.13.
37	 Forstudiekostnadene på kr. 200 000 ble dekket over prosjektnummer 

3.1.15.09 Fremtidens bibliotek 
38	 Annen finansiering på kr. 91 000 fra borettslagene på Furuset.
39	 Annen finansiering på kr. 50 000 fra Enhet for mangfold og integrering, Oslo 

kommune
40	 Kontraktfestede utgifter til informasjonsbrosjyre som ikke ble utbetalt i 2012.
41	 Reell sum for overføring fra 2011 til 2012 er kr. 724 696. Ved årsrapportering 

2011 var summen oppgitt til kr. 673 179. Avviket (kr. 51 517) skyldes et 
merforbruk på et av prosjektene som ble dekket opp av bydelens egne midler 
fremfor prosjektmidlene fra Husbanken.
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tabell 7: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse
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3.
1.

0-
07

Prosjektutvikling 
og informasjon

Prosjektet skal ha god prosjektstyring med fokus på fasing av prosjekter, måloppnå-
else, utviklingsaspekt og faglig utvikling. Nye publikumsvennlige lokaler i Furuset 
senter ble åpnet i 2011 og brukes til kontor for Groruddalssatsingen. I tillegg blir 
det brukt fast av 25 lokale organisasjoner, til musikkundervisning, bydelens kurs og 
arrangementer for ungdom og foreldre samt helse- og treningsaktiviteter. Se mer 
under organisasjonsprosjektet og omdømmeprosjektet. 

Løpende 
drift

4, 1

3.
1.1

5-
09

Fremtidens  
bibliotek

Styrke bibliotekets funksjon som møteplass og arena for kultur og læring: 
- Legge til rette for kultur og møteplassfunksjoner i nåværende lokaler
- Utvikle konsept for nytt bibliotek i sambruk med andre funksjoner i nytt bygg. 
Mulighetsstudie i regi av Høgskolen i Oslo og Akershus om fremtidens bibliotek på 
Furuset ble lagt frem i mars 2012. Den handlet om bibliotekets rolle som møteplass 
og arena for læring og kultur-formidling. Denne ble senere supplert med et skis-
seprosjekt som skulle gi konkrete og økonomisk baserte forslag til sambruk, samar-
beid og medvirkning. Denne skal foreligge i februar 2013. Dette vil danne grunnlag 
for ansettelse av en bibliotekutvikler.
    Det ble gjennomført et stort FutureBuilt-seminar om biblioteket som drivkraft i 
byutviklingen på Furuset i juni. Dette var en del av FutureBuilts årskonferanse. Det 
ble også organisert en studiereise med fremtidige lokale partnere til referansepro-
sjekter i Malmø og København. Et forslag til samarbeidsavtale mellom partene Bydel 
Alna og Kulturetaten er under behandling hos begge parter. 

Prosjektiniti-
ering

Under gjen-
nomføring

4, 2, 3,1

3.
1.

8-
07

Verdensparken 
informasjon og 
medvirkning

Informasjon om parkens framdrift er formidlet løpende til befolkning og presse. 
3000 flyere er delt ut. Medvirkningsprosess i kunstprosjektet ble gjennomført med 
20–30 deltakere. Arbeidet med etablering av parken rapporteres i PG2. 

Løpende 
drift

2, 4

3.
1.

2-
12

Utleieboliger for 
ungdom

Målet var å utarbeide en forstudie som skal utrede mulighetene og forutsetningene 
for et boligprosjekt for ungdom i Ulsholtveien 31, inkludert leilighetstype, finansie-
ringsmuligheter og fremdrift. Prosjektet startet opp i 2012 og ble avsluttet samme 
år da forstudien ble ferdigstilt. To utbyggingsalternativer ble skissert, og Betanien, 
en stiftelse i Metodistkirken, vil gå videre med konkretisering av utbyggingsplanene. 
Samarbeid med bydelen tas videre gjennom Boligsosialt utviklingsprogram. Totalt 
budsjett og regnskapsførte midler var kr. 200 000. Hele beløpet var statlige GDS-
midler. 

Forstudie Ferdigstilt 5, 2

3.
1.1

6-
10

Klimavennlig 
boligbygging 
og fortetting 
(områdeplan for 
Furuset)

Langsiktig arbeid som vil inngå i bydelens langtidsplan for området. Siden 2009 har 
områdeløftet og Plan- og bygningsetaten (PBE) samarbeidet om utarbeidelse av en 
områdeplan for klimavennlig boligbygging og fortetting. Planen legges til offentlig 
høring i februar 2013. Det er planlagt stor utstilling, folkemøte og bransjeseminar i 
biblioteket. 

Prosjektering Under  
gjennom-
føring

2, 3, 5

3.
1.1

-1
2

Småbarnsfamilier 
i Fokus

Målet er å utarbeide en rapport som beskriver demografiske data og levekårsdata 
om området, skolene/aktivitetsskolene, tjenestene for barn og unge som jobber i 
forhold til problemstillingene som småbarnsforeldre er opptatt av. Viktig informa-
sjon skal gjøres tilgjengelig for målgruppene og det skal utvikles tiltak i forhold til 
resultatene av kartleggingen. Mulighetene for å prøve ut Nye Lesefrø i barnehagene 
skal undersøkes. 
    I 2012 ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant foreldrene til 1.–4. klas-
seelever på Furuset og Gran skole. Resultatene ble presentert på foreldremøter. 
Rapporten Fakta om Furuset – med småbarnsfamilier i sentrum, ble ferdigstilt. 
ICDP-kurs for 1. klasseforeldre på Furuset skole ble gjennomført. Syv mødre deltok 
på de 8 kursdagene. 

Løpende 
drift

5
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3.
1.1

1-
08

Borettslags-
prosjektet
1) Fellesdel
2) Bo sammen-
kurs/konflikt-
løsningssenter
3) Inkluderende 
ledelse av bo-
rettslag

Målet var å videreutvikle gode bomiljøer, lokal deltakelse, lokal kompetanse og 
ledelseskapasitet. Det skulle også bidra til gode møteplasser og velstelte fellesom-
råder. Prosjektet startet opp i 2008 og ble i 2012 utfaset innenfor områdeløft. Det 
har vært samarbeidsavtaler med 12 borettslag, OBOS og Bydel Alna. Borettslagene 
tar ansvar for videreføringen av arbeidet gjennom storvelforeningen Bo Vel Furuset 
som ble etablert i 2012. I 2012 ble arbeidet med å lage en informativ brosjyre om Bo 
vel Furuset satt i gang. Den skal fulldistribueres i begynnelsen av 2013.
    I løpet av prosjektperioden ble det utarbeidet et kurs som heter Bo sammen med 
tilhørende grafisk kurspakke. Kurset formidlet hva et borettslag er og hvordan bebo-
erne kan samarbeide. Kurset ble holdt for alle styremedlemmene i borettslagene og 
for mange beboere. Der borettslagsleder var kursholder og styret var engasjert, ble 
det best resultat i form av økt engasjement, fellesaktiviteter, nettverksbygging og 
fysiske opprustinger. Det ble også utviklet et nettbasert opplæringskurs innen inklu-
derende ledelse som heter Finn sammen som viser metoder for hvordan man best 
kan imøtekomme behov for fellesskap og oppnå beboerdeltakelse. Beboerne har 
fått rustet opp uteområdene sine gjennom bomiljøtilskudd. Samarbeidet i Boretts-
lagsprosjektet med OBOS og Husbanken har bidratt til dette. Gjennom prosjektet er 
borettslagene også blitt informert og engasjert i viktige medvirkningsprosesser som 
for eksempel Furuset senterområde og Verdensparken. 
    Totalt budsjett var kr. 4 143 057 hvor kr. 3 706 835 var statlige GDS-midler. 
Resterende finansiering kom fra bydel og OBOS/borettslag. Det ble regnskapsført 
kr. 4 477 835. 

Ferdigstilt 1,2,3,5

3.
1.1

2-
09

Bærekraftig 
lokalsamfunn
a) Alnaskolen
b) Organisasjons-
utvikling i frivillig 
sektor
c) Felles arrange-
ment

Før: Ungdom/
unge voksne

Prosjektet Lokal 
ledelse og kom-
petanse 3.1.9-08 
inngår.

a) Målet er å utvikle lederkompetanse i ungdomsmiljøene gjennom konseptet Alna-
skolen. I 2012 var det 23 samlinger i Alnaskolen og sideprosjektet Fremtidens Veile-
dere. De arrangerte Yrkes- og utdanningsmesse, Furusetfestival, sommercamp for 
barn og unge og årsavslutning for alle ungdomstiltakene i Furuset Forum. De deltok 
på Kom deg ut-dagen, DC Oslo Games i skateboard, Lindebergfestival, lysvandring 
langs Alnaelva, bidro med barneaktiviteter på Verdens Helsedag og Ruskenaksjon. 
De besøkte også Gran skole hvor alle 10. klassinger fikk se rollespill og bli informert 
om Alnaskolen. De hadde også studiebesøk til Stortinget. Det ble jobbet med å 
finne fremtidig bærekraftig modell for å videreføre Alnaskolen utenfor Groruddals-
satsingen. H.M. Kong Harald og ordføreren av Hannover besøkte skolen. 

Løpende 
drift

1, 3, 4

b) Målet var å styrke det lokale organisasjonslivet og tilby ledelsesopplæring, gode 
steder å møtes og styrke organisasjonenes samhandling gjennom fellesarrange-
menter. Prosjektet startet i 2012 og ble avsluttet samme år. Prosjektet vil integreres i 
bydelens frivillighetsarbeid og modellen vil bli utarbeidet i 2013.
    Det er inngått samarbeid med 25 frivillige organisasjoner med medlemmer fra 
mer enn 15 ulike nasjonaliteter. Organisasjonene ble kartlagt i forhold til hva de dri-
ver med og hvilke behov de har. På bakgrunn av kartleggingen, ble det holdt ett kurs 
i lederkompetanse og fem foredrag innen helse, barnevern og skole i samarbeid 
med Batteriet/Kirkens Bymisjon. I tillegg har organisasjonene deltatt på Furusetfes-
tivalen, Tea Time, TV-innsamlingen og dugnad i Groruddalssatsingslokalene. Det ble 
opprettet en ressursgruppe av nøkkelpersoner fra åtte forskjellige land i Afrika og 
Asia. Gruppen ønsker å bidra til bedre integrering og et inkluderende lokalsamfunn 
og har deltatt i et dialogprosjekt med Alna Barnevern. Det er lagt god grunn for godt 
samarbeid mellom de ulike organisasjonene som jevnlig bruker Groruddalssatsings-
lokalene. Totalt budsjett var kr. 324 548 hvor kr. 247 548 var statlige GDS-midler og 
77 000 kr i annen finansiering. Det ble regnskapsført kr. 324 548.

Ferdigstilt

c) Planlagte felles arrangementer er gjennomført i 2012 som Furusetfestivalen 
med 2000 publikummere, markeringen av FN-dagen med deltakelse av 120 elever, 
elvevandring og vinteraktivitetsdag med 800 deltakere. Diverse aktiviteter er 
gjennomført i samarbeid med biblioteket som to streetart workshops for ungdom, 
forfattermøter og utstilling av videokunsten Alnaelva av Bodil Furu. 

Løpende 
drift

3.
1.1

3-
09

Omdømmebyg-
ging gjennom 
formidling

Prosjektet  
Arrangementer  
og fellestiltak 
3.1.14-10 inngår.

Prosjektet skal bedre Furusets omdømme i samarbeid med en gruppe lokale res-
surspersoner kalt Furusetambassadørene. Det ble rapportert 150 klipp i overvå-
kingssystemet Opoint i 2012, se egen medierapport. Det ble videre gjennomført en 
omdømmeundersøkelse. Arbeidet med en brosjyre om kvaliteter for barnefamilier 
ble igangsatt. Facebook-side ble opprettet og hadde 200 følgere i desember. 
Studenter ved Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo gjennomførte en uke workshop 
knyttet til forsøpling. Dette resulterte i en kartlegging, en video og et synlig stunt på 
senteret. Stuntet ble fulgt opp av konkrete forslag til tiltak på senterområdet. I sam-
arbeid med senteret og fotballklubben har ungdom plukket søppel rundt senteret 
siste halvår av 2012. 

Løpende 
drift

3, 1

tabell 7: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse
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42	 Samarbeid med borettslagene hvor Smedstuaparken, kvartalslekeplassen 
med fotballbane ble rustet opp. 

43	 Prosjektene Parsellhager og Stovner frisklivs- og mestringssenter ble 
ferdigstilt. 

3.1.2 Områdeløft på Haugenstua, Bydel Stovner

Lokale mål og strategier
Effektmålet for områdeløftet er styrking av lokal sted-
sidentitet, tilhørighet og omdømme på Haugenstua 
samt økt deltakelse fra befolkningen i samfunnsutvik-
lingen. Arbeidet er konsentrert rundt tre strategier:  
1) Steder der folk møtes, 2) et lysende bomiljø og  
3) godt ry og aktivt lederskap. 

Resultater og fremdrift
I 2012 besto områdeløftet av 11 prosjekter hvorav 
tre ble ferdigstilt. Områdeløftet er i ferd med 
å innfri resultatmålene som er blitt satt. I 2012 
ble prosjektene Samarbeid med borettslagene, 
Parsellhager og Stovner frisklivs- og mestringssenter 
ferdigstilt. Resultatet av Borettslagsprosjektet var 
Smedstuaparken ved Smedstua borettslag og kvar-
talslekeplass og fotballbane i Haugenstua borettslag. 
Det er etablert to parsellhager med til sammen 97 
parseller som nå drives av et godt fungerende parsell-
hagelag. Frisklivs- og mestringssenteret er etablert 
i flerbrukshuset på Haugenstua og tilbyr trening på 
resept, mestringskurs og åpne treningstilbud med 
faglig veiledning. Bydelen har opprettet en fast stil-
ling for å videreføre tilbudet. 

I 2012 ble kjelleren i flerbrukshuset Haugenstua 
scene ferdig oppusset. Bydelen tilbyr lån av lokaler 
til lokale lag og organisasjoner mot at de åpner opp 
sine aktivitetstilbud for befolkningen og bidrar til 
fellesarrangementer i nærmiljøet. Organisasjonene 
bidrar i brukerstyret både ved Haugenstua scene og 
Nærmiljøsenteret. Ved Nærmiljøsenteret tilbyr de 
samme organisasjonene temakvelder og aktiviteter til 
beboerne. Haugenstua scene har mange tilbud til barn 
og ungdommer, og i 2012 gjennomførte ungdommer 
tilknyttet huset arrangementet This is Haugenstua. 
Det bidro til å rekruttere flere frivillige ungdommer 
til andre arrangementer i lokalmiljøet. Det ble videre 
arrangert Mini Mela og Tea time ved Storstua utenfor 
Haugenstua borettslag (ved den 9 meter høye lampa), 
markedsdager og julemarked på Haugenstua torg. 
Flerbruk av Haugenstua scene er utpekt til å være en 
motor i lokalmiljøarbeidet når områdeløftet avsluttes. 

 Rommensletta skulpturpark opparbeides i 2013, 
og skriftlig avtale er undertegnet med Kulturetaten 
om finansiering og utplassering av de fleste skulp-
turene. OBOS Forretningsbygg fikk innvilget bomil-

jøtilskudd til å ruste opp Haugenstua torg i 2013. 
Det er usikkert om det i 2013 blir besluttet å bygge 
nytt motorsenter og skatehall. Det er avhengig av 
politisk behandling av kommunedelplanen for Alna 
miljøpark, avklaring av prosjektansvarlig og finansie-
ringsmuligheter, utfallet av en eventuell konseptval-
gutredning og det må utarbeides en reguleringsplan. 
Under kommer oversiktstabellen over økonomien til 
områdeløftet på Haugenstua og beskrivelse av pro-
sjektene.

STATUS FOR PROSJEKTER HAUGENSTUA ANTALL PROSJEKT

Fysiske prosjekter under gjennomføring 5

Sosiale prosjekter i drift 3

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 142

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 243

Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 11
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tabell 8: Oversiktstabell Haugenstua – økonomi44 
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3.
4.

4-
07

Haugenstua Scene

26 314 800 000   0 0 0 -30 000 796 314 785 246 11 068 75 00045

3.
4.

4-
07

Haugenstua Scene 
– delprosjekt kafé

0 0   0 0 0  244 040 244 040 244 040 0 0

3.
4.

5-
07

Parsellhager

0 0 046 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
4.

28
-0

9 Nytt Oslo-
ungdommens 
Motorsenter og 
Skatehall 66 317 600 000   0 0 0 -606 000 60 317 59 972 345 0

3.
4.

30
-1

1 Torget som 
møteplass 

173 279 250 000   0 0 047 0 423 279 423 279 0 0

3.
4.

36
-1

2 Hinderløype Stig 
skole

0 250 000   0 0 0 -250 000 0 0 0 0

3.
4.

11
-0

7 Utsmykking/
utendørs 
installasjon

41 258 0   100 00048 0 0 -84 118 57 140 57 141 049 0

3.
4.

26
-1

0 Samarbeid med 
borettslagene

1 146 100 0   0 0 0 87 825 1 233 925 1 233 943 050 0

3.
4.

27
-1

0

Skulpturpark 

101 865 100 000   0 0 051 951 000 1 152 865 1 152 865 0 0

3.
4.

13
-0

7 Godt ry og 
omdømmebygging

29 445 250 000   0 0 0 -92 676 186 769 186 769 0 0

44	 Tabellen viser inntekter og utgifter som fremgår av agresso ekskludert 
merverdiavgift. Merverdiutgifter og inntekter er også rapportert på. Siden 
disse summene går i 0, er det ikke tatt med i denne tabellen. 

45	 Avtale er inngått knyttet til profilering av huset.
46	 Det er beregnet at egeninnsats til Parsellhagelaget for drift av organisasjonen 

og arealleie utgjør kr. 100.000. Arbeidsinnsats fra samarbeidspartnere i 
oppfølging av Parsellhageorganisasjonen er beregnet til et tilsvarende beløp.

47	 Rapporteringen omfatter kostnader ved sluttføring av forstudiet og 
gjennomføring av forprosjektet i henhold til avtale mellom bydelen 
og OBOS. OBOS er tiltakshaver for prosjekt og hovedprosjekt 
(gjennomføring). Investeringer som går gjennom OBOS vises ikke i 
bydelens økonomirapportering da midlene ikke utbetales til bydelen. 
OBOS’ finansiering til forprosjektet er minst 0,25 mill. kr. Opprustingen av 

Haugenstua torg er planlagt i 2013, og OBOS har fått tilsagn om 8 mill. kr. fra  
Husbankens bomiljøtilskudd, som utgjør halvparten av beregnede kostnader. 
Et tilsvarende beløp dekkes av OBOS. 

48	 Husbanken ga tilsagn om tilskudd på 1 mill. kr. til Storstua (lampa) i 2011. 
Kunstverket ble bygd i 2011. I 2012 ble prosjektet sluttrapportert, og 
Husbanken utbetalte de siste 10 % av tilskuddsbeløpet på kr. 100 000. 

49	 Merforbruk på kr. -1 ble dekket av bydelen. Derfor overføres kr. 0 til 2013.
50	 Merforbruk på kr. -18 ble dekket av bydelen. Derfor overføres kr. 0 til 2013.
51	 Bymiljøetaten er byggherre for Skulpturparken og har fått tilskudd på 7,5 

mill. kr. fra Groruddalssatsingen (PG2, Oslo kommune sentralt og Husbanken 
i PG3). Parkopparbeidelsen blir rapportert i PG2. Skulpturene er definert 
som et delprosjekt. Det blir delfinansiert av Områdeløft og resten dekkes av 
Kulturetaten. 
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tabell 8: Oversiktstabell Haugenstua – økonomi forts.

52	 Helsedirektoratet finansierer Frisklivs- og mestringssenteret med 0,5 mill. kr. i 
tillegg. 

53	 Avtalefestet egenandel er utgifter til programledelse, og dekkes over 
bydelens drifts  budsjett. Dette er vist under prosjekt 3.4.17-07. I tillegg 
kommer en betydelig egenandel som ikke er vist i regnearket, knyttet til 
lønns- og administrasjonsutgifter til ansatte som ikke er prosjektansatt og 
driftskostnader for enkeltprosjekter (husleie, strøm og lignende). I årene 
2008–2010 ble det beregnet at innsatsen fra bydelen, samarbeidspartnere og 
frivillige var tilsvarende Områdeløftets budsjett.
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3.
4.

33
-1

1 Aktiv på 
Haugenstua 

62 456 400 000 672 0 0 0  -38 450 424 678 423 659 1 019 0

3.
4.

34
-1

1 Stovner 
frisklivs- og 
mestringssenter 

50 670 250 000   0 0 052 -61 621 239 049 238 872 177 0

3.
4.

17
-0

7

Prosjektutvikling 

18 162 600 000   0 0 0 -120 000 498 162 497 421 741  0

3.
4.

17
-0

7 Prosjektutvikling 
over bydelens 
driftsbudsjett

 0  0 886 10953 0 0 0 0 886 109 886 109 0 0

SU
M

1 715 866 3 500 000 886 781 100 000 0 0 0 6 202 647 6 189 316 13 350 75 000
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Bruktmarked på Haugenstua torg. Foto: Roy Tjomsland.

Utendørs trening med Stovner frisklivs- og mestringssenter. 
Foto: Roy Tjomsland.

Fra nyåpningen av Haugenstua scene. Foto: Roy Tjomsland.

Fra nyåpningen av Haugenstua scene. Foto: Roy Tjomsland.
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tabell 9 : Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse
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3.
4.

4-
07

Haugenstua scene Haugenstua scene er et flerbrukshus som ligger på Haugenstua torg og driftes av Bydel 
Stovner. Målet er å få til en godt fungerende møte- og aktivitetsplass for befolkningen, 
spesielt for barn og ungdom. Det er også et mål å få etablert en kafé på huset som skal 
være åpen for alle. Stedet skal drives etter et bærekraftig flerbrukskonsept. 
    I 2012 ble kjelleretasjen bygget om og pusset opp. I mai ble det arrangert et åpnings-
arrangement med ordfører Fabian Stang til stede. Haugenstua scene tilbyr lokaler til 
mange ulike organisasjoner og bydelens egne tjenester med hovedfokus på barn og unge.
Frisklivs- og mestringssenter og norskkurs fra PG4 er også etablert her. Det ble laget egen 
brosjyre over alle tilbudene. Videre ble det etablert brukerstyremøter hvor de som driver 
aktiviteter kan delta i utforming av rutiner og innhold. Ombygging av kafeen ble planlagt 
og kostnadsvurdert og det ble annonsert etter en ny kafédriver. De organisasjonene som 
brukte nærmiljøsenterets lokaler rett over veien, ble flyttet til Haugenstua scene. I 2012 
ble det startet en prosess for bærekraftige Haugenstua 2014, der konklusjonen ble at 
Haugenstua scene skal været et hus for alle og en motor i det lokalsamfunnet videre. Det 
ble ansatt en ny prosjektleder for Haugenstua scene i 2012. 

Prosjektering 
og gjennom-
føring

Under gjen-
nomføring

4, 1, 2, 
3, 5

3.
4.

5-
07

Parsellhager Målet er å utvikle en parsellhage med fellesfunksjoner som fungerer som attraktiv møte-
plass for befolkningen og som en selvstendig organisasjon. Resultatet ble to parsellhager 
med til sammen 97 parseller og stiftelsen av et parsellhagelag som kalles Nedre Stovner 
gård Parsellhagelag. Det er også satt opp fellesboder. Ved utgangen av 2012 var det 
venteliste i begge hagene. 
    Prosjektet ble iverksatt på bakgrunn av et lokalt initiativ i 2007, og opparbeidelsen av 
hagene startet opp i 2008. Interimstyre ble valgt i 2008. I 2009 og 2010 ble hagene opp-
arbeidet på nytt etter ny plan utarbeidet i 2009. Det ble i 2011 gjennomført årsmøte, valg 
av styre og dugnader og innført leieordning av parsellene. Prosjektet skulle ikke få tilført 
midler fra områdeløft i 2012, men få oppfølging. Mye dugnadsarbeid er utført, det har 
siden 2008 blitt gjennomført stiftelsesmøte, styremøter og årsmøter med god oppslut-
ning av medlemmene, årlige dugnader og høstfester. I 2008 ble det avholdt kompost-
kurs og i 2012 arrangerte hagelaget en åpen temakveld på Haugenstua nærmiljøsenter. 
Bydel Stovner har tidligere leid jorda av Undervisningsetaten/Haugenstua skole. Fra og 
med 2012 betaler parsellhagelaget leien av jorda direkte til Haugenstua ungdomsskole. 
Pengene tar de inn gjennom bruk av medlemskontingent. Totalt budsjett var kr. 908 442 i 
statlige GDS-midler. Totalt regnskap ble kr. 908 442.

Ferdigstilt 4, 1, 3,

3.
4.

28
-0

9

Nytt motorsenter 
og skatehall

Målet er å finne en permanent beliggenhet for motorsenteret og skatehallen som kan 
realiseres som en del av Groruddalssatsingen innen 2016. Senteret er positivt omdømme-
byggende for Haugenstua, men beliggenheten er midlertidig da det ligger på en gammel 
søppelfylling som synker og under store kraftlinjer. Bydelen har foreslått å etablere nytt 
motorsenter og skathall «Haugenhallen» på en kommunal tomt i Alna miljøpark. 
    Prosjektet er forsinket i forhold til opprinnelige planer. I 2012 ble det tatt initiativ 
til samarbeid med dagens eier som er Omsorgsbygg og det ble sendt en bestilling til 
Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester om å få lage en konseptvalgutredning. Kom-
munedelplanen for Alna miljøpark ble behandlet av byrådet i 2012. Formålsbeskrivelsen 
til den utpekte tomta i kommunedelplanen tillater ikke at Haugenhallen kan etableres.
Stovner bydelsutvalg har derfor anmodet at det utpekte området til Haugenhallen til-
lates til almennyttige formål når kommunedelplanen skal behandles av bystyret i 2013. I 
den forbindelse har bydelspolitikere og brukere vært på deputasjon til komiteene.

Prosjekt-
initiering

Under 
gjennom-
føring

4, 1, 2, 3, 5

3.
4.

30
-1

1 Torget som møte-
plass

Prosjektet har som mål å oppruste Haugenstua torg innen 2013. Haugenstua senter og 
torg skal være et attraktivt og trygt møtested for alle, og det skal bidra positivt til stedets 
omdømme og brukernes opplevelse. I 2012 ble forstudie og forprosjekt gjennomført.
OBOS Forretningsbygg fikk tilsagn om finansiering fra Husbankens bomiljøtilskudd til 
opprusting av Haugenstua torg, og det ble inngått kontrakt om anleggsarbeid.

Forprosjekt Under gjen-
nomføring

2, 1, 3, 4

3.
4.

36
-1

2

Hinderløype ved 
Stig skole

Gjennom prosjektet Stig skole som møteplass som ble avsluttet i 2011, ble det foreslått å 
få erstattet den nedslitte hinderløypa på Bymiljøetatens forvaltningsområe i umiddelbar 
nærhet til Bygger`n og Stig skole. I handlingsplanen for 2012 var tiltaket planlagt å bli ut-
ført i samarbeid med Undervisningsbygg som hadde søkt om midler fra Programområde 
2. Undervisningsbygg fikk ikke midler fra PG2 og bymiljøetaten sa seg villig til å inkludere 
hinderløypa i Bygger`n aktivitetspark. Planlegging ble igangsatt og anskaffelse av aktivi-
tetselementer ble konkurranseutsatt, men konkurransen ble annulert. Tiltaket iverksettes 
sammen med Bygger`n i 2013. 

Forprosjekt Under gjen-
nomføring

4,5

Fra nyåpningen av Haugenstua scene. Foto: Roy Tjomsland.

Fra nyåpningen av Haugenstua scene. Foto: Roy Tjomsland.
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3.
4.

11
-0

7

Utsmykking/
utendørsinstal-
lasjoner

Målet var å etablere et kunstverk – «Storstua» på Haugenstua – som skulle bidra til økt 
engasjement og deltakelse samt fungere som et midtpunkt i befolkningen. Prosjektet 
startet opp i 2007. En ni meter høy stålampe med tilhørende varmebenker, en møte-
plass med to separate sittebenker, avfallsbeholder og en gangsti ble ferdigstilt i 2011 
på en ny møteplass kalt ”Storstua” ved Haugenstua borettslag. Kunstnerne bak heter 
Fredrik og Martin Raddum. Disse vant en innledende kunstkonkurranse. I juryen var det 
en lokal beboerrepresentant og vinnerforslaget ble presentert på et lokalt arrangement 
for befolkningen. Forslaget ble videre behandlet i Områdeløftets prosjektgruppe som 
blant annet hadde representanter fra Haugenstua borettslag, andre borettslag, lokale 
organisasjoner og lokalpolitikere. Det ble også behandlet av 3 ulike styrer i Haugenstua 
borettslag. Det er inngått avtaler mellom Bydel Stovner, Kulturetaten og Haugenstua 
borettslag om drift og vedlikehold. Planene for dette arbeidet ble ferdigstilt i 2012 og da 
ble også prosjektet sluttrapportert. Totalt budsjett og totalt regnskap var kr 2 193 475. Av 
dette var kr 1 773 475 statlige GDS-midler, kr 300 000 kommunale GDS-midler og annen 
kommunal finansiering kr 120 000. 

Ferdigstilt i 
2011

3.
4.

26
-1

0

Samarbeid med 
borettslagene

Målet er å intensivere samarbeid med borettslagene og sikre økt medvirkning med 
befolkningen ved å prioritere tiltak de synes er viktige. Prosjektet startet opp i 2010 
og ble avsluttet i 2012. 
    I 2011 ble kurskonseptet Bo sammen fra Bydel Alna prøvd ut, evaluert og rap-
portert. Det ble ikke anbefalt å gå videre med kurskonseptet, med mindre borettsla-
genes styrer påtok seg en større rolle i gjennomføringen. 60 personer deltok på 
kursene. 
    I medvirkning med beboerne er det utarbeidet et forslag om opprustning av 
uteområder ved de tre borettslagene Haugenstua, Smedvollen og Smedstua. Smed-
vollen borettslag gikk ikke videre med planene. Haugenstua borettslag fikk tilskudd 
fra Husbankens bomiljøtilskudd, områdeløftmidler med mer, og kvartalslekeplass 
og fotballbane ble rustet opp i 2012. Borettslaget er ansvarlig for drift av parken. 
Smedstua borettslag ønsket å utvikle det kommunale friarealet i sydøst, og bydelen 
inngikk en avtale med Bymiljøetaten om prosjektering og etablering av Smedstua-
parken. Anleggsarbeidene startet i oktober 2011 og ble ferdigstilt etter planen 
sommeren 2012 med kunstverket Stålskog fra Kulturetaten. Smedstua borettslag 
var med å arrangere åpningen av parken i 2012. Det har ellers blitt gjort tiltak rundt 
kommunens skulpturer i området. Bymiljøetaten er ansvarlig for drift av Smedstua-
parken. Totalt budsjett ble kr 3 324 755 hvor 1 974 737 var statlige GDS-midler og kr 
1 350 000 var kommunale GDS-midler. Totalt regnskap ble kr 3 324 755.

Ferdigstilt 1, 2, 3, 4, 5

3.
4.

27
-1

0

Skulpturpark Målet er å få etablert Rommensletta skulpturpark med elementer som utendørs trenings-
apparater, bekkeløp og skulpturer. Det skal bidra til at områdene ved Sneglehuset og 
Rommensletta idrettspark, blir en møteplass for alle aldersgrupper. I 2012 fikk Bymiljø-
etaten finansiering til å etablere parken, og konkurranseutsatte anleggsarbeidene. Dette 
arbeidet gjøres innenfor Programområde 2. Det ble i 2012 etablert en styringsgruppe for 
skulpturdelen av prosjektet med Kulturetaten, Bymiljøetaten og bydelen. Det ble inngått 
en avtale mellom bydelen og Kulturetaten om finansiering og utplassering av de fleste 
skulpturene i parken der hovedparten er ”gjenbrukskunst” fra kommunens lager. 

Forprosjekt Under gjen-
nomføring

2, 1, 3, 4

3.
4.

13
-0

7

Godt ry og om-
dømmebygging

Prosjektet består av informasjons- og kommunikasjonstiltak og støtter arrangemen-
ter som bidrar til økt stolthet, interesse og engasjement for Haugenstua.
I 2012 gjennomførte ungdommene arrangementet This is Haugenstua med tilskudd 
fra prosjektet. Dette bidro til å rekruttere flere ungdommer som frivillige til andre 
arrangementer i lokalmiljøet. Prosjektet støttet videre realiseringen av 3 mar-
kedsdager og et julemarked på Haugenstua torg. Prosjektet arrangerte sammen 
med Smedstua borettslag, åpningen av Smedstuaparken der byråden for miljø og 
samferdsel var til stede. Det ble gitt ut 4 nyhetsbrev, nettsider og sosiale medier ble 
løpende oppdatert og media fulgt opp. Arrangementene Minimela og Elvelangs ble 
markedsført.

Løpende 
drift

3, 1

tabell 9 : Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.  
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33
-1

1

Aktiv på Haugen-
stua

Målet er å mobilisere flere lokale ressurser til å delta i nærmiljøet, styrke lokalt 
organisasjonsliv og ledelseskompetanse. Tiltak: litteraturstudium, omdømmeun-
dersøkelse, oppsøkende nærmiljøarbeid, kveldsåpent nærmiljøsenter, dialog og 
temakvelder. Prosjektet er tilknyttet Nærmiljøsenteret. 
    I 2012 ble flere frivillige rekruttert og det ble et høyere aktivitetsnivå enn tidligere. 
Anslagsvis 244 personer deltok i gjennomføring av aktiviteter og arrangementer, på 
kurs og møter. Gågruppa, som består av frivillige, går hver mandag fra Haugenstua 
torg. 14 organisasjoner har jevnlige tilbud og aktiviteter på Nærmiljøsenteret. De er 
aktive i brukerstyret og har holdt fem åpne temakvelder. Parsellhagelaget ble kurset 
av Batteriet/Kirkens bymisjon. En ny organisasjon ønsker å registrere seg. Det ble 
gjennomført noen kurs for å styrke organisasjonsarbeidet. Prosjektet fulgte ellers 
opp arrangementene Minimela, markedsdager, dugnad, julemarked og Tea time på 
Storstua i samarbeid med Antirasistisk senter. Kunstprosjektet med Kulturbyåret 
Mesen ble også fulgt opp herfra. 

  Løpende 
drift

1, 3

3.
4.

34
-1

1

Stovner frisklivs- 
og mestrings-
senter

Pilotprosjekt hvor hensikten var å utvikle et frisklivs- og mestringssenter tilrettelagt 
for en flerkulturell befolkning. Målet var å kunne tilby et individuelt tilpasset opp-
legg som stimulerer til endring av livsstil og økt mestring som et tiltak for å redusere 
forekomst av sosialt betingede helseforskjeller og bidra til bedring av levekår. 
    Prosjektet startet opp i 2011 og ble avsluttet i 2012. Stovner frisklivs- og mest-
ringssenter ble etablert i mai 2011. Først kom tilbud tilsvarende en frisklivssentral 
på plass hvor brukere blir henvist med resept fra lege. Det har opprettet flere tilbud 
ute og inne tilknyttet frisklivsresepten. Deretter ble mestringstilbudet etablert. Det 
tilbyr også åpne lavterskel treningstilbud. Senteret har etablert et godt samarbeid 
med fastleger og fysioterapeuter i bydelen. På grunn av stor pågang er åpningsti-
den utvidet for Åpen trening og skjermet noe av tiden for at kvinner kan trene uten 
menn. Det ble gjennomført ett Bra mat-kurs, ett kurs i depresjonsmestring og to 
mestrings- og læringskurs for urdutalende med diabetes 2 i samarbeid med Ahus, 
bydel Grorud og Alna. En folkehelseløype på 4 og 7 km ble etablert som inklude-
rer viktige møteplasser hvor eget informasjonskart ble utarbeidet. I 2012 hadde 
tilbudet 335 besøk hvor 65 % hadde ikke-vestlig bakgrunn. Målgruppen vurderes å 
være nådd i stor grad. 75–80 % av deltakerne er kvinner og over 70 % av disse har 
ikke-vestlig bakgrunn. De aller fleste har liten erfaring med trening og grupperela-
terte tilbud mht. til å jobbe med livsstilsendring. En brukerevaluering av tilbudet 
i 2012 gjorde at tilbudet ble mer gruppebasert med dialog og erfaringsutveksling i 
kunnskapsformidlingen. Deltakerne fikk tilbud om å tilhøre faste grupper slik at de i 
løpet av tiden kan opparbeide seg en trygghet til hverandre og det gis mulighet til å 
utvikle seg et sosialt nettverk. Innholdet i treningstilbudene ble også endret. 
    Bydel Stovner har lagt inn en fast stilling for å videreføre tilbudet ved frisklivs- og 
mestringssenteret. Innholdet i tilbudet samsvarer med føringene i Samhandlingsre-
formen og den nye folkehelseloven. Totalt budsjett var kr. 698 379 i statlige GDS-mid-
ler, og det ble regnskapsført kr. 609 202. I tillegg kom annen finansiering fra Helsedirek-
toratet på kr. 1 150 000 over tre år. 

Ferdigstilt 4, 1

3.
4.

17
-0

7

Prosjektutvikling Det er avsatt midler til å skaffe kompetanse og økt kapasitet til prosjektplanlegging og 
gjennomføring. Prosjektutvikling dekker lønn til kommunikasjonsmedarbeider og pro-
sjektleder for Godt ry/omdømme. 
    I 2012 ble det gjennomført et større seminar med ansatte for å sikre bærekraftig 
Haugenstua 2014. Prosjektmøter ble avholdt som planlagt. Prosjektgruppen og Team 
Haugenstua deltok i utarbeidelsen av programplanen for 2013. 

Løpende drift 1

tabell 9 : Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.  
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3.1.3 Områdeløft på Veitvet og  
Sletteløkka, bydel Bjerke

Lokale mål og strategier
Den overordnede målsetningen ble i 2011 endret til: 
Veitvet og Sletteløkka skal være et attraktivt boligom-
råde med et tydelig sentrumsområde og aktivt lokal-
miljø for dagens og fremtidens beboere gjennom å 
styrke og kombinere det beste fra fortiden og nåtiden. 
I 2012 ble fem strategier redusert til to for å konsen-
trere innsatsen og rette større oppmerksomhet mot 
å bygge bærekraftige strukturer som kan leve videre 
etter områdeløftet: 1) Kunnskap, kultur og deltakelse 
og 2) Perlekjedet gjennom Veitvet og Sletteløkka.

Resultater og fremdrift
Områdeløftet hadde i 2012 en prosjektportefølje på 
25 prosjekter. Tre fysiske prosjekter og to sosiale 
prosjekter ble ferdigstilt. I områdeløftets siste fase er 
mye av Perlekjedet langs Veitvetveien i ferd med å bli 
en realitet. De ferdigstilte perlene i Veitvetveien består 
nå av opprustede plasser og parker, Undergangen 
Trondheimsveien, Solparken, Veitvetparken og Veitvet 
senter. I 2013 kommer Markaportalen og flere kunste-
lementer. Lekeplass i Utfartsveien, kunstgressbane på 
Linderudsletta og lekeplass i Askelia ble åpnet i 2012.  
Det ble videre inngått en skriftlig avtale med nærings-
liv og etater om å utarbeide en felles kunstplan for 
Perlekjedet. Kulturetaten tok over prosjektansvaret, 
og det ble utarbeidet en kunstplan som skal realiseres 
i 2013. 
     Noen av perlene lar vente på seg. Områdeløftet 
prøver å påvirke prosessene, men gjennomføringen 
er avhengig av andre. Dette gjelder også planen om 
miljøprioritert gjennomkjøring (MPG) i Veitvetveien, 
hvor tiltaket ligger innenfor Programområde 1. Det 
lokale engasjementet for en MPG ble i 2012 vist 
gjennom Veitvets hengende hager, da beboere bygde 
om paller til blomsterkasser og satte dem opp langs 
veien. Dette førte til at det ble dannet en aksjons-
gruppe for redusert trafikk i Veitvetveien. En annen 
beboerdrevet aksjon for opprydding og holdningsend-
ring kalt Vakre Veitvet og Sletteløkka, ble avsluttet i 
2012. 

Gjennom prosjektet Allidrett og fysisk aktivitet 
ble det etablert en utlånssentral for ski og skøyter 
som Nærmiljøsenteret har tatt over. Det har vært 
mye dialog med idrettslaget som fortsatt vil være 

en viktig aktør når det gjelder arrangementer og vil 
inviteres med på kurs i organisasjonsbygging ved 
Veitvetakademiet. I 2011 ble det utviklet en møteplass 
på taket ved åpen barnehage i Familiesenteret, og 
ansvaret for driften ble overført til Familiesenteret i 
2012.
    Gjennom Veitvetakademiet ble det holdt kurs for 
å styrke frivillige organisasjoner og boligsselskap. I 
tillegg ble det tilbudt ulike aktivitetstilbud til barn og 
ungdom. Ved akademiet er det etablert en ressurs-
gruppe med voksenopplæringsorganisasjoner, OBOS 
og Batteriet (Kirkens bymisjon) som skal drive stedet. 
Det arbeides videre med å finne en organisasjonsform 
og finansieringsmuligheter. 
     Arrangementene Julegrantenning og Gatefest på 
Sletteløkka ble i 2012 organisert av en lokal komité i 
sameiet på Sletteløkka. For øvrig ble det organisert 
fellesarrangementer som Folkefest i Veitvetparken 
med kulturparade, Veitvet og Sletteløkka Uka og Jul 
på Veitvet med marked på torgplan i Veitvet senter. 
Veitvet- og Sletteløkka kulturforum, som er en para-
plyorganisasjon, er viktig for planleggingen av disse 
arrangementene på tvers av organisasjoner. Scene 
Veitvet ble tatt i bruk i 2012, og det ble utarbeidet et 
driftskonsept i samarbeid med Veitvet ungdomssen-
ter, Villa Veitvet og Veitvet senter.  
        Det ble også jobbet med å få til et Kultur- og 
nærmiljøsenter på Veitvet senter for å videreføre flere 
av det åpne prosjektkontoret Stikk-innoms funksjoner 
i forhold til kontakt med organisasjoner og kulturliv. 
Det ble laget en konseptvalgutredning i 2012 som 
er til behandling i Byrådsavdelingen for kultur og 
næring.
     De sentrale prosjektene som gjenstår å fullføre 
i områdeløftet, er Veitvetakademiet, kunstplan for 
Perlekjedet, Kultur- og nærmiljøsenter og en formali-
sering av det styrkede samarbeidet mellom borettslag 
og boligsameier. Under kommer oversiktstabel-
len over økonomien til områdeløftet på Veitvet og 
Sletteløkka, samt beskrivelse av prosjektene.

STATUS FOR PROSJEKTENE VEITVET OG 
SLETTELØKKA

ANTALL PROSJEKT

Fysiske prosjekter under gjennomføring 6

Sosiale prosjekter i drift 14

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 3

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 2

Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 25
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Veitvets hengende hager. Foto: Bydel Bjerke.

Ny lekeplass i Askelia på Sletteløkka. Foto: Bydel Bjerke.
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.0
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7

Stilling             54  

3.
2.

0b
-0

7

Prosjektgruppa 98 050         -23 050 75 000 36 057 38 943

3.
2.

0c
-0

9

Informasjon -112 264 75 000       167 264 130 000 103 960 26 040

3.
2.

1-
10

Tverrfaglig arbeid 139 000         -84 000 55 000 128 28755 -73 287

3.
2.

5.
10

Levekårsunder-
søkelse 75 253         -25 253 50 000 50 000 0

3.
2.

2a
-0

7

Stikk innom 196 224 505 000     12 58556   713 809 691 566 22 243

3.
2.

2.
d-

09

Beboermedvirk-
ning57 7 705           -7 705 0   0

3.
2.

2.
e-

09

Kvinnenettverk58 -7 297           7 297 0   0

 3
.2

.2
c-

09

Veitvetakadamiet 57 784 442 000       059   499 784 450 233 49 551

 3
.2

.2
b-

09

Demokratiopplæ-
ring og valgdel-
tagelse 11 832           -11 832 0   0

3.
2.

3-
11

Vakre Veitvet/ 
Sletteløkka 50 709 13 599           64 308 48 150 16 158

tabell 10 : Oversiktstabell Veitvet og Sletteløkka – økonomi

54	 Dekket 100 % av bydelen, kr. 871 334
55	 Det ble brukt mer enn budsjettert på grunn av rådgivning og workshop med 

Anne Britt Ruderaas
56	 Ved 2. tertial var det budsjettert med kr. 22 000 i leieinntekter. I realiteten 

ble det bare kr. 12 585.
57	 Beboermedvirkning hadde samme sum overførte midler i 2011 som i 2012. 

Prosjektet er ikke med i prosjektporteføljen for 2012 da det ble avviklet tidligere.

58	 Kvinnenettverk hadde samme sum overførte midler i 2011 som i 2012. 
Prosjektet er ikke med i prosjektporteføljen for 2012 da det hadde blitt 
avviklet tidligere.

59	 Ved 1. og 2. tertial var det budsjettert med kr. 100 000 i Storbymidler til 
Veitvetakademiet. Midlene har kommet til opplæring av barn og unge, men 
har egen rapportering.
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3.
2.

1-
12

Samarbeid mellom 
beboerorganisasj.   395 000           395 000 420 821 -25 821

3.
2.

7-
07

Brobyggende  
kulturarrange-
menter - Bære-
kraftig videre-
føring -319 670 201 012         319 670 201 012 116 55560 84 457

3.
2.

3-
10

Allidrett og fysisk 
aktivitet -148 212 148 212           0   0

3.
2.

9-
10

Parsellhage61 100 000           -100 000 0   0

3.
2.

2-
11

Kulturbølgen62 -15 179           15 179 0   0

3.
2.

2-
12

Perlekjedet – 
påvirkningsar-
beid   140 000           140 000 063 140 000

3.
2.

10
b-

09 Perlekjedet 
– Overordnet 
kunstplan for 
perlekjedet 985 932         064 -246 497 739 435 934 10565 -194 670

3.
2.

3-
12 Aktivering og 

dugnad på 
Veitvet og Slet-
teløkka – Steder 
og mellomrom   700 000           700 000 284 97666 415 024

3.
2.

8b
-0

8

Undergang 
Trondheimsveien 
(vedlikehold)   100 000           100 000 067 100 000

3.
2.

6-
10

Inngang til Marka -90 375 715 000           624 625 305 789 318 836 125 00068

tabell 10 : Oversiktstabell Veitvet og Sletteløkka – økonomi forts.

60	 Mindreforbruk på grunn av at Kulturforum dekket en del utgifter.
61	 Parsellhage hadde samme sum overførte midler i 2011 som i 2012. Prosjektet 

er ikke med i prosjektporteføljen for 2012 da det ble avviklet tidligere år.
62	 Kulturbølgen ble rapportert ferdigstilt i 2011. Det er med i økonomioversikten 

fordi det hadde overførte midler fra 2011. Prosjektet er ikke med i 
prosjektporteføljen for 2012.

63	 Arbeid utført av programleder hvor lønnen er dekket av bydelen.
64	 Prosjektet er overført Kulturetaten. Annen finansiering til prosjektet som 

ikke fremkommer i oversiktstabellen over: KORO: kr. 400 000, Aspelin 

Ramm: kr. 25 000, Veitvet-senteret: kr. 75 000, Bymiljøetaten: kr. 150 000, 
Utdanningsetaten: kr. 500 000

65	 Merforbruk på grunn av en større innsats mot MPG Veitvetveien og kunstplan 
Perlekjedet

66	 Prosjektet ble prioritert ned i 2012.
67	 Det ble ikke gjennomført kostnadskrevende vedlikehold i 2012 da vask og 

taggefjerning ble utført av Rusken.
68	 Benker og informasjonstavler ble bestilt og satt i produksjon, leveres våren 

2013.
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3.
2.

4c
-0

7

Park garasjetak 4 395 60 000           64 395  069 64 395

3.
2.

3 
-0

7

Veitvet park og 
aktivitetsområde -14 935 14 935           0   0

3.
2.

5-
07

Veitvet senter –
utvikling                   0

3.
2.

4-
12

Veitvet sentrum-
aktivering Scene 
Veitvet -331 600 791 000     50 00070   509 400 757 48971 -248 089

3.
2.

5-
09

Veitvet sentrum 
– Kultursal og 
møtelokaler -62 927 0     41 03172 62 927 41 031 141 956 -100 925

3.
2.

5a
-0

9

Møteplassen 
Veitvet senter -35 472 39 182           3 710 3 710 0

3.
2.

1-
11

Veitvet sentrum 
– kultur og nær-
miljøsenter -207 019 605 000           397 981 539 53373 -141 552

3.
2.

11
-0

9

Plan Sletteløkka -411 456 610 000           198 544 358 00374 -159 459

3.
2.

7-
10

Bomiljø Slette-
løkka75 -44 475 45 060           585 583 2

3.
2.

12
-0

9

Forsamlingslokale 
Sletteløkka76 74 000           -74 000 0   0

3.
2.

8c
-0

9

Nedgradering 
Trondheimsveien               0   0

tabell 10 : Oversiktstabell Veitvet og Sletteløkka – økonomi forts.

69	 Det ble ikke regnskapsført kostnader i 2012 fordi skjøtsel ble overtatt av 
boligsameiet.

70	 Kr. 50 000 fra Enhet for mangfold og integrering.
71	 Det ble regnskapsført mer enn budsjettert på grunn av nødvendig 

oppgradering av teknisk utstyr på grunn av frekvensendring.
72	 Lavere kompensasjon for utlån til organisasjoner enn forventet i budsjettet 

for 1. og 2. tertial.

73	 Dette prosjektet er prioritert opp.
74	 Merutgifter må sees i sammenheng med mindre utfgifter til Aktivering og 

dugnad på Veitvet og Sletteløkka - Steder og mellomrom. 
75	 Bomiljø Sletteløkka ble rapportert ferdigstilt i 2011. Det er med i 

økonomioversikten fordi prosjektet hadde et underskudd i 2011.
76	 Forsamlingslokale Sletteløkka er en forstudie som ble avsluttet i 2009. I 2011 

ble konklusjon at det ikke er mulig å gå videre med prosjektet.
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77	 Tilsagn på kr. 200 000 i spillemidler. Ved 1. og 2. tertial ble 550 000 kr ført 
feil i kolonnen for annen finansiering. Midlene kom som inntekt i 2011 og 
ligger derfor inne i overførte midler.

78	 Kontraktfestede utgifter til etableringsskjøtsel som ikke ble utbetalt i 2012. 
79	 Totalbudsjettet ble noe lavere enn budsjettert ved 2. tertial. Grunnen er 

lavere leieinntekter enn forventet på prosjektene Stikk innom og Veivet 
sentrum – Kultursal og møtelokaler i tillegg til at kr. 100 000 i Storbymidler 
til prosjektet Veitvetakademiet har egen rapportering, og ble ved 
årsrapportering tatt ut av budsjettet til Områdeløft. Det skjedde også en 
feilbudsjettering under annen finansiering i 1. og 2. tertial på kr. 550 000 
til prosjektet Større tiltak Sletteløkka. Midlene ble budsjettert under annen 
finansiering i 2011, og ligger derfor inne i overførte midler fra 2011. 
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3.
2.

10
-1

0

Større tiltak  
Sletteløkka 2 565 052       200 00077   2 765 052 2 762 388 2 664 22 00078

3.
2.

11
-1

0 

Mindre møteplas-
ser Sletteløkka 233 907             233 907 215 459 18 448

SU
M

2 798 962 5 600 000  0  0 0 303 616 0 8 702 57879 8 349 620 352 958 147 000

tabell 10 : Oversiktstabell Veitvet og Sletteløkka – økonomi forts.
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tabell 11 : beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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3.
2.

0-
07

Stilling Programleder i full stilling har ansvaret for gjennomføring av prosjektene. Løpende drift

3.
2.

0b
-0

7 Prosjektgruppen Programgruppen sikrer lokal forankring, deltakelse og engasjement. Den består av 
beboere, lokalpolitikere, lokalt organisasjonsliv og borettslag/sameier. Har i 2012 
hatt månedlige møter.

Løpende drift 1, 3

3.
2.

0c
-0

9 Informasjon Målet er å gi informasjon til befolkning og beslutningstakere om pågående proses-
ser og resultater. I 2012 ble det delt ut en DVD med informasjon fra områdeløftet til 
alle husstander. Brosjyren om status for prosjektene ble oppdatert. Fokusuke ble 
arrangert på Veitvet senter med informasjon om status på tiltakene. Akers avis med 
informasjon om områdeløftet ble delt ut til alle husstander. 

Løpende drift 3, 1

3.
2.

1-
10

Tverrfaglig arbeid Måler er å utvikle tiltak som ligger i grensesnittet mellom bydelenes ordinære tje-
nester og områdeløft. I 2012 ble det gjennomført seminar og inngått skriftlig avtale 
med forebyggende tjeneste om prosjektutvikling når det gjelder ungdom, kultur, 
helse og friskliv. Det ble også gjennomført en informasjonsdag for ansatte ved Veit-
vet skole med befaring. Aktuelle tjenester deltok på områdeteamets møter. Det ble 
også samarbeidet med NAV sosial om utvikling av Jobbsenteret.

Løpende drift 5 og 
hovedmålet 
for Grorud-
dalssatsin-
gen: inklu-
derende 
samarbeid

3.
2.

5-
10

Levekårsunder-
søkelse

Målet er å følge med i utviklingen av levekårene i området og tilliggende boligområ-
de. Rapport ble utarbeidet i samarbeid med Utviklings- og kompetanseetaten (UKE) 
med oppdaterte levekårsdata. Tidligere resultater er innarbeidet i tre rapporter: 
Kort om Bydel Bjerke (notat fra UKE, 2010), Flytting i Bydel Bjerke (notat fra UKE, 
2010) samt Utfordringsnotat om demografi og levekår i Bydel Bjerke (Bydel Bjerke/
UKE, 2011). Resultatene innarbeides i programplaner og prosjektbeskrivelser. 

Løpende drift Hovedmål-
setting for 
Program-
område 3 
om å prio-
ritere leve-
kårsutsatte 
områder

3.
2.

2a
-0

7

Stikk innom Det er et møtepunkt mellom befolkningen og områdeløftet. Stedet bidrar til å skape 
nettverk, sikre lokal deltakelse og engasjement. Det bidrar også til å bryte ned bar-
rierer mellom det offentlige og beboere. 
    I 2012 var stedet åpent fra kl. 09.30 til 17.00 hver dag. Det ble satt i gang en 
konseptbeskrivelse av funksjonene som Stikk innom ivaretar. Konseptbeskrivelsen 
er en del av forarbeidet til det planlagte Veitvet kultur – og nærmiljøsenter hvor 
deler av Stikk innoms arbeid kan videreføres. Det ble startet opp en prosess med å 
etablere Stikk innom som et frivillighetssenter med interimstyre hvor det skal søkes 
om støtte fra Kulturdepartementet.

Løpende drift 1, 3, 4

3.
2.

2c
-0

9

Veitvetakademiet
(tidl. Organisa-
sjonsutvikling)

Prosjektet 3.2.8-10 
Bo sammen inngår 
her

Akademiet kurser beboere og organisasjoner for å få etablert flere organisasjoner, 
bidra til bedre drift av de eksisterende, styrke kunnskap om hvordan påvirke eget 
bomiljø, planlegge arrangementer og kulturarbeid.
    I 2012 ble behovet og interessen kartlagt i en forstudie. Svarene ble kvalitets-
sikret gjennom å tilby etterspurte kurs som Hvordan nå fram til beslutningstakere? 
– lobbykurs, Hvordan søke økonomisk støtte, bomiljø og styrekurs for boligsel-
skap, kurs for barn og ungdom i billedmaling, foto, lyd og lys. Det ble planlagt nye 
kurs til våren. Det ble etablert en ressursgruppe med voksenopplæringsorgani-
sasjoner, OBOS og Batteriet. Det ble arbeidet med å finne en organisasjonsform, 
finansieringsmuligheter og struktur for kursene. 

Løpende drift 1

3.
2.

2b
-0

9

Demokratiopplæ-
ring og valgdelta-
kelse

Siden valgsekretariatet i bystyret har presisert at bydelen ikke kan ha aktiviteter 
som kan påvirke valget, har ikke bydelen gjennomført noen tiltak for å øke valgdel-
takelsen. Dette prosjektet inngikk i Veitvetakademiet fra 2012, hvor man gir veiled-
ning og kursing av organisasjoner og beboere som ønsker å påvirke enkeltsaker. 
I 2012 ble det organisert kurs i: Hvordan nå fram til beslutningstakere – hvordan 
styres Oslo kommune. Beboerne etablerte også en aksjonsgruppe for redusert 
trafikk i Veitvetveien. 

Løpende drift 1
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3.
2.

3-
11

Vakre Veitvet og
Sletteløkka

Prosjektet var en kampanje for å rydde søppel og skape gode holdninger i forhold 
til det å kaste søppel. Forslaget kom fra beboere og beboerorganisasjoner, og 
ble ledet av to beboere. Aksjonen samarbeidet med vaktmestrene i borettslag og 
boligsameier.
    Prosjektet startet opp i 2011 og ble tatt ut av prosjektporteføljen i 1. tertial 2012. 
Initiativtakerne har søkt penger direkte fra Bydelsrusken, men har ennå ikke fått 
svar. Aksjonen ble avsluttet.
    Informasjon og grønn hanske ble delt ut til alle husstander i området med invita-
sjon om å delta i søppelplukking en dag i uka. De som deltok fikk navnet Veitve-
tambassadører. Alle etater med driftsansvar for uteområder ble kontaktet med 
oppfordring om å rydde sine områder. Alle butikkene i Veitvet senter fikk hver sin 
grønne piassavakost med oppfordring om daglig rydding utenfor sitt butikklokale. 
Skoleelever og barnehager deltok også i aksjonen.Bydelens ryddegruppe i Bydels-
rusken hadde ukentlig ryddeaksjon. En kunstner ble engasjert til å lage søppelkunst 
sammen med noen skoleelever. Kunstverket er plassert inni Veitvet senter. Dette 
blir en del av Bok på Veitvet og driftes av dem i kunstverkets levetid.
    Det totale budsjettet ble kr. 296 599 hvor kr. 280 441 ble regnskapsført. Kr. 13 599 
var statlige GDS-midler og kr. 283 000 var annen finansiering. Kr. 16 158 blir overført 
til et annet prosjekt i 2013.

Ferdigstilt 1,3,5

3.
2.

1-
12

Samarbeid 
mellom beboer-
organisasjoner

Målet er å styrke et forpliktende samarbeid mellom borettslagene og boligsameiene i 
området. I 2012 ble interessen kartlagt i en forstudie hvor det ble konkludert å gå videre 
i forprosjektet. Det ble avtalt faste månedlige møter med beboerorganisasjonene, med 
en fast agenda. 

Løpende drift 1,5

3.
2.

7-
07

Brobyggende 
kulturarrange-
menter – Bære-
kraftig videre-
føring

Målet er økt samarbeid og integrering mellom beboergrupper. Frivillig kulturliv, 
beboere, næringsliv og institusjoner mobiliseres til å bidra i planlegging og innhold 
på arrangementer. Felles arrangementer som ble gjennomført i 2012:
1) Folkefest i Veitvetparken med kulturparade 
3) Veitvet og Sletteløkka Uka 
5) Jul på Veitvet med marked på torgplan på Veitvet senter. 

Løpende drift 1,3,4 

3.
2.

3-
10

Allidrett og fysisk 
aktivitet 

(Prosjektene 
3.2.2-10 Utvikle 
idrettstilbud og 
3.2.4-10 Container 
og sportsutstyr er 
integrert) 

Prosjektet skulle legge til rette for uorganisert idrett og fysisk aktivitet samt styrke 
den organiserte idretten. Idrettslaget strevde med svakt styre og liten rekruttering 
fra beboere med innvandrerbakgrunn. 
    Prosjektet startet opp i 2010 og ble avsluttet fra Områdeløftets side i 2012. Det 
ble etablert en utlånssentral for ski og skøyter og det var aktiv dialog med styret for 
idrettslaget for å drøfte ulike utviklingsprosjekter. Idrettslaget ble en fokusklubb i 
Oslo idrettskrets, og nytt styre ble valgt våren 2011. Det ble mer fart i utviklingen, 
og idrettskretsen overtok utviklingsarbeidet. Idrettslaget vil fortsatt være en viktig 
aktør når det gjelder arrangementer og vil inviteres med på kurs i organisasjonsbyg-
ging ved Veitvetakademiet. Nærmiljøsenteret har tatt over utlånssentralen av ski 
og skøyter.  Totalbudsjett og totalregnskap ble kr. 709 912. Midlene var utelukkende 
statlige GDS-midler. 

Ferdigstilt 5

3.
2.

2-
12

Perlekjedet –  
påvirkningsarbeid

Målet er å sikre helheten inn i langsiktige planer om å få etablert Miljøprioritert 
gjennomkjøring i Veitvetveien hvor det er stor og økende trafikk. Dette er et tiltak i 
Programområde 1 som ligger i Samferdselsplanen for Groruddalen, og vil sannsyn-
ligvis bli realisert etter perioden for Områdeløftet Veitvet og Sletteløkka. 
    I 2012 ble områdeprogrammet Perlekjedet gjennom Veitvet og Sletteløkka 
oversendt fra Plan- og bygningsetaten til Byrådsavdeling for byutvikling for videre 
politisk behandling. Det har vært møter med Statens vegvesen i forhold til status 
for støyskjerming. Det ble ikke satt av midler i Oslopakke 3 til opprusting av Veitvet 
T-banestasjon. Det ble laget en avtale med BYM om deltakelse i planlegging av 
miljøprioritert gjennomkjøring i Veitvetveien. Det var også møter med Utdannings-
etaten om den nye Veitvet skole. 

Løpende drift 2,3,5

tabell 11 : beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.
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3.
2.

10
b-

09

Perlekjedet 
– overordnet 
kunstplan for 
Perlekjedet

Før: Plan  
Veitvetveien

Målet er å utarbeide en helhetlig kunstplan for strekningen fra Østre Aker vei til 
Marka. Ambisjonen er å utvide tiltaket Miljøprioritert gjennomkjøring (PG1) i Veitve-
tveien til en kultur- og miljøgate med kulturelementer, lekeplasser og møteplasser 
som utgjør perlene langs strekningen. 
    I 2012 ble det inngått skriftlig avtale mellom Utdanningsetaten, Aspelin Ramm, 
KTP, Veitvet senter, Bydel Bjerke og Kulturetaten om å utarbeide en felles kunstplan 
og gjennomføre noen kunstprosjekter. Alle bidrar økonomisk til prosjektet unntatt 
KTP. Kunst i offentlig rom (KORO) har gitt økonomisk støtte. Kulturetaten tok over 
prosjektansvaret og engasjerte en kunstkonsulent som utarbeidet kunstplan og 
engasjerte kunstnere. Oppstart av kunstprosjekter starter i januar 2013. 

Løpende drift 2, 1, 3

3.
2.

3-
12

Aktivering og 
dugnad på  
Veitvet og Slet-
teløkka – Steder 
og mellomrom

Målet er å invitere beboerne til å sette i gang mindre tiltak som kan vise at bebo-
erne har engasjement for å få realisert miljøprioritert gjennomkjøring i Veitvetveien 
og kan påvirke planleggingen. Etter innspill i fokusuka ble Veitvets hengende hager 
gjennomført. Beboerne dekorerte paller og lagde blomsterkasser som har stått 
langs med Veitvetveien i sommer. I etterkant ble det dannet en aksjonsgruppe for 
redusert trafikk i Veitvetveien. Andre mindre møteplasser er planlagt og prosjek-
tert. 

Løpende drift 1,3,4

3.
2.

8b
-0

8 Undergang Trond-
heimsveien

Undergangen ble rapportert ferdigstilt i 2011. Den ble driftet i 2012 og skal driftes ut 
perioden. Deretter overtar Statens vegvesen Region øst. 

Drift Ferdigstilt i 
2011

2,3,5

3.
2.

6-
10

Inngang til Marka «Porten» til Marka øverst i Utfartsveien skal utvikles med sitteplasser, informasjon og lys 
langs veien inn mot løypa fra Tonsenhagen. Dette skal også være en viktig innfallsport 
til Isdammen. Etter avtale med Linderud leir/Krigsskolen (grunneier) ble det i 2011 satt 
ut benker og bord som en forsøksordning. Dette var positivt, og en permanent løsning 
ble planlagt i 2012. Benker med informasjonstavler ble bestilt. En gammel vannkilde ble 
også restaurert. Turistforeningen blåmerket stien til Isdammen. Naturvernforbundet 
utarbeidet et naturkart for området mellom Linderud leir/Hestjordet og Isdammen. En 
redaksjon jobber med å utarbeide tekst til tavlene. 

Forprosjekt/
gjennom-
føring

Under gjen-
nomføring

3,5

3.
2.

4c
-0

7 Park garasjetak I 2009 ble to parkområder på Sletteløkka rapportert ferdigstilt. Før prosjektet ble startet 
opp i 2008, ble det undertegnet en skriftlig avtale med boligsameiet om fremtidig drift 
og skjøtsel. I 2012 ble siste år med etableringsskjøtsel gjennomført, og vaktmester ble 
lært opp. 

Drift Ferdigstilt i 
2009

4,2,5

3.
2.

3-
07

Veitvet park og 
aktivitetsområde

(3.2.3b-07 er 
integrert) 

Første fase av Veitvetparken aktivitetsområde ble rapportert ferdigstilt i 2009. 
Fase to er utvikling av aktivitetsparken og det er behov for belysning. Tiltaket må 
ta hensyn til at det skal bygges ny skole og avventer planleggingen av skolens ute-
område. Det var dermed ingen planlagt aktivitet i 2012. Planen for nye Veitvet skole 
ble lagt fram og den gamle skolen skal rives i 2015. Bymiljøetaten har ansvaret for å 
utarbeide området der den gamle skolen står.

Ferdigstilt i 
2009

 

3.
2.

5-
07

Veitvet senterut-
vikling

Det er utarbeidet et konsept for utvikling av senteret med en felles visjon for møte-
plassen Veitvet senter. Prosjektet gjennomføres sammen med Veitvet senter DA. 
Det var ingen planlagt aktivitet i prosjektet i 2012 da senteret har fått krav om 
forhøyelse av festeavgiften med 1000 ganger fra «Opplysninsvesenets fond». Inntil 
dette er avklart har samarbeidet om utvikling av senteret stoppet noe opp.

Ingen planlagt 
aktivitet i 2012

 

3.
2.

4-
12

Veitvet sentrum- 
aktivering Scene 
Veitvet

Scene Veitvet ble etablert i 2011 for å styrke aktiviteten på senteret og gi kulturlivet en 
god scene. Det skal utvikles en bærekraftig modell for drifting og programutvikling. 
I 2012 ble det utarbeidet et driftskonsept i samarbeid med Veitvet Ungdomssenter, Villa 
Veitvet og Veitvet senter. Kurs i lyd og lys ble gjennomført for kulturlivet. En nødvendig 
oppgradering av teknisk utstyr til scenen ble foretatt på grunn av frekvensendring. 

Løpende drift 2,3,4

3.
2.

5-
09

Veitvet sentrum 
– Kultursal og 
møtelokaler

Før: Kultursal80

Målet er å bidra til å dekke behovet for tilrettelagte lokaler for kultur (dans, musikk med 
mer) og en mindre kultursal. Områdeløftet har inngått leieavtale med Det chilenske 
kulturhus. Områdeløftet leier ut lokalene til kulturelle foreninger og institusjoner. Leie-
utgiftene skulle dermed dekkes av leieinntekter. Det ble imidlertid lavere kompensasjon 
for utlån til organisasjoner enn forventet både i 2011 og 2012. I år går prosjektet med et 
underskudd på kr. 100 000 som overføres 2013. 

Løpende drift 4

tabell 11 : beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts. 

80	 Prosjektet 3.2.5b-09 Oppgradering forsamlingssal er integrert i prosjektet. 
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3.
2.

5a
-0

9

Møteplassen 
Veitvet senter

Målet er å bidra til å dekke behovet for en ny møteplass «for alle». I 2011 ble det 
utviklet en utemøteplass på taket ved åpen barnehage i Familiesenteret. Det kom 
på plass ny møblering på uteplassen med sitteplasser, beplantning, leker og sol-
skjerming. Lokalene ble åpnet for bruk til frivillige grupper på kvelds- og helgetid. 
Denne uteplassen ligger i tilknytning til åpen barnehage – ved inngangen til familie-
senteret. I 2012 ble ansvaret for plassen overført familiesenteret. Totalt budsjett og 
regnskap var på kr. 74 654 hvor alt var statlige GDS-midler. 

Ferdig-
Stilt

4

3.
2.

1-
11

Veitvet sentrum – 
kultur- og  
nærmiljøsenter

Før: Kultursenter

Målet er å utrede muligheten for å etablere et kultur- og nærmiljøsenter på Veitvetsente-
ret. Det er i samarbeid med bydelens tjenestelinje og frivillige organisasjoner utarbeidet 
et romprogram, virksomhetsprogram inkludert forslag til driftsmodell, finansiering og 
driftsbudsjett, samt undersøkt mulige samarbeidspartnere. 
I 2012 konseptvalgutredningen vedtatt i bydelsutvalget og oversendt byrådsavdeling for 
eldre og sosiale tjenester for videre behandling. 

KVU Under gjen-
nomføring

4,2,3,5

 

3.
2.

11
-0

9 Plan Sletteløkka Det er utarbeidet en plan for å få flere ikke-støyutsatte fysiske møteplasser og rydde opp 
i parkeringsplasser på grunnlag av stedsanalysen. I 2012 ble gjennomføringen av de tre 
store fysiske tiltakene fulgt opp med Bymiljøetaten og entreprenør. De små tiltakene ble 
også fulgt opp. 

Forprosjekt Under gjen-
nomføring

4,2,3,5

3.
2.

12
-0

9

Forsamlingslo-
kale Sletteløkka

Målet for forstudien var å vise til hvilke alternativer man kan gå videre med for å 
realisere en skole og/eller en barnehage med grendehusfunksjoner på Sletteløkka 
som mangler aktivitetslokaler. Forstudien ble gjort i 2009 og danner et grunnlag for 
å etablere et forsamlingslokale. Den anbefaler flere mulige prosjekter for å realisere 
dette. Områdeløftets konklusjon ble i 2011 at det ikke var mulig å gå videre med 
prosjektet. Ved en forglemmelse ble den ikke tatt med i årsrapporten for 2011, bare 
i økonomioversikten. 

Ferdigstilt i 
2011

Rapportert 
avviklet i 
årsrapporten 
2010

3.
2.

8c
-0

9

Nedgradering 
Trondheimsveien

Målet er å påvirke muligheten for nedgradering av Rv4/Trondheimsveien – etable-
ring av Fossumdiagonal og gjennomføring av tiltak for reduksjon av støy fra Trond-
heimsveien. I 2011 meldte Statens vegvesen at det ikke er satt av midler til støys-
kjerming. Bydelen deltok i 2011 på flere samlinger med Statens vegvesen Region øst 
med tema hvordan realisere prosjektet med Fossumdiagonalen og nedgradering av 
Trondheimsveien. I 2012 var det ingen resultater.

Løpende drift 5,2

3.
2.

10
-1

0

Større tiltak 
Sletteløkka 
- Lekeplass 
Utfartsveien
- Ballbane i 
Linderudsletta
- Lekeplass i 
Askelia

Prosjektet startet opp i 2009 og ble ferdigstilt i 2012. Stedsanalysen for Veitvet og 
Sletteløkka fastslo at det var få gode, ikke støyutsatte møteplasser i boligområdet 
på Sletteløkka. 
    En ny kunstgressbane erstattet en tidligere grusbane ved Linderudsletta. Det ble 
etablert en sikkerhetssone rundt banen med ballnett, to nye sittegrupper og en 
sittekant langs banens langside. Lekeplassen i Utfartsveien ble oppgradert til en 
møteplass for barnefamilier med to sittegrupper, hinderløype, benk og beplant-
ning. I Askelia ble det etablert en lekeplass for større barn med en multibane, 
huske, klatreelement i tilknytning til en møteplass med tre sittegrupper, pergola og 
beplantning. Askelia borettslag og Sletteløkka boligsameie er ansvarlig for driften.
    Totalt budsjett var kr. 5 450 000 og totalt regnskap ble kr. 5 447 336. Kr. 
3 500 000 var statlige GDS-midler og kr. 1 000 000 var kommunale GDS-midler. Kr. 
950 000 var annen finansiering. Rest vil brukes til etableringsskjøtsel. 

Ferdigstilt 5,4,2,3

3.
2.

11
-1

0

Mindre møteplas-
ser Sletteløkka

Beboerne er invitert til å etablere mindre møteplasser, benker og beplantning. I 2012 har 
prosjektet bistått beboere og vaktmester som ønsker å ferdigstille små møteplasser. Det 
ble blant annet gitt støtte til blomster i oppgangen, beplantning ved inngangene og
oppgradering av en sitteplass for eldre. Det ble brukt kr. 500 000 til prosjektet, og ble 
rapportert ferdigstilt sammen med Større tiltak Sletteløkka.

Ferdigstilt 3,4,5

tabell 11 : beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts. 
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3.1.4 Områdeløft på Romsås, Bydel Grorud

Lokale mål og strategier
Målsetningen for områdeløftet er at Romsås skal 
fremstå som et trygt, aktivt, ryddig og unikt lokal-
samfunn i Bydel Grorud og Oslo. Det lokale hoved-
målet er delt inn i tre strategier: 1) Utvikle gode 
møtesteder og sentra/næringsfunksjoner, 2) utvikle bo- 
og oppvekstmiljø, 3) utvikle lokal ledelseskapasitet og 
4) styrke stedsidentitet og synliggjøre Romsås’ positive 
sider utad. 

Resultater og fremdrift
Områdeløftet på Romsås har hatt varierende resulta-
ter i 2012. Det ble jobbet med elleve prosjekter hvor 
nesten alle var av sosial art. De større prosjektene 
Kultur i ring og Humleby vinterlekeplass ble avviklet 
på grunn av manglende engasjement og forankring 
hos samarbeidsaktører. Dersom flere ledige stillinger 
hadde vært besatt, kunne tiltak som Romsåspilotene 
og omdømmeprosjektet Femstjerners Romsås hatt 
mer aktivitet. Det ble i 2012 øremerket en fast 25 % 
stilling til ungdomsklubben The Raven for å følge opp 
prosjektet Romsåspilotene. Stillingen vil bli besatt fra 
2013. Omdømmeprosjektet vil bli drevet av bydelens 
nye informasjonssjef fra 2013. Prosjektene Pandoras 
håp og Langsiktig senterutvikling og KUNNE-senter 
har stått stille på grunn av sykdom og sistnevnte på 
grunn av byrådsavdelingens behandling av konsept-
valgutredningen som ble gjort i 2011. 
    Det har derimot skjedd mye i prosjektene 
Frivillig i sentrum, Frivilligskolen, Aktive Romsås og 
Samarbeidsprosjektet. De tre første prosjektene er på 
vei til å bli bærekraftige strukturer. Når det gjelder 
Frivillig i sentrum har Frivillighetssentralen kontakt 
med frivillige organisasjoner, enkeltpersoner og 
idrettslag gjennom å låne ut lokaler i Nærmiljøhuset 
på Romsås senter og en gymsal ved Romsås bad. 14 
organisasjoner er tilknyttet Frivillighetssentralen, 
og det ble i 2012 organisert 26 kurs, seminarer og 
temakvelder. Romsås Kultur-Arrangører består av 

25 frivillige og er en viktig aktør og samarbeider tett 
med Frivilligskolen.  Kursene som ble gjennomført 
var for eksempel økonomikurs, organisasjonskurs og 
datakurs. Vaffelbua, Prateklubb for kvinner og Visjon 
Romsås hadde også aktiviteter gjennom hele året. 
Visjon Romsås, som består av frivillige organisasjoner 
og enkeltpersoner, jobbet i 2012 politisk for å beholde 
Nærmiljøhuset hvor de blant annet hadde drevet en 
kafé. De er nå en viktig aktør i driften av huset. 
    I prosjektet Aktive Romsås ble Frisklivssentralen 
startet opp i 2012. Mange er blitt henvist fra legen.  
Sentralen har oversikt over de fleste aktivitetstilbud 
for voksne i bydelen, og de jobber opp mot frivil-
lige aktører som DNT, LHL og Oslo idrettskrets for 
å få dem til å etablere tilbud i bydelen. For 2013 har 
bydelen bevilget penger til en fast stilling som folke-
helsekoordinator.
     I Samarbeidsprosjektet ble det i februar 2012 avslut-
tet et kompetansegivende arbeidstreningskurs for 
ungdom kalt Jobbsjansen som var et samarbeid med 
Vålerenga idrettsforening (VIF). Sju av deltakerne 
kom i arbeid og to i utdanning. På grunn av sykdom 
og kapasitetsproblemer i VIF ble to andre kurs avlyst. 
Som erstatning ble det ansatt en prosjektleder i byde-
len fra august. Hun er tilknyttet ungdomsteamet ved 
NAV Grorud og har fulgt opp tolv brukere høsten 2012. 
Ni av dem har hatt arbeidspraksis, én fullførte videre-
gående skole, to brukere kom i fulltidsjobb (en gjen-
nom lønnstilskudd fra NAV), to ble lovet jobb, én fikk 
lærlingeplass og to fikk plass i programmet Ny sjanse 
som jobber med ungdom. Under kommer oversiktsta-
bellen over økonomien til områdeløftet på Romsås og 
en beskrivelse av prosjektene.

STATUS FOR PROSJEKTENE ROMSÅS ANTALL PROSJEKT
Fysiske prosjekter under gjennomføring 1
Sosiale prosjekter i drift 8
Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 0
Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 0
Antall avviklede prosjekter 2

Totalt antall prosjekter 11
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Frivillighetssentralen og deres lokaler har sammen med frivillige 
organisasjoner, enkeltpersoner og idrettslag en sentral rolle i å 
opprettholde et levende lokalmiljø etter satsingen. 

Deltakere på Frisklivssentralen i Bydel Grorud. Foto: Tore Fjeld.
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N

D
N

E 
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LE

R

3.
3.

5- Langsiktig 
senterutvikling

7 000           -7 000 0 0 0

3.
3.

4- Kultur i ring

140 656           -29 445 111 211 111 216 -5

3.
3.

3- Pandoras håp

0             0 0 0

3.
3.

1- Frivillig i 
sentrum

84 44881 480 000 082         564 448 695 413 -130 965

3.
3.

4-
11 Aktive Romsås

75 451 100 000           175 451 150 849 24 602

3.
3.

3- Rett fra Romsås83

50 575           58 847 109 422 109 422 0

3.
3.

5- Vaktmester-
praksis

084              0 0 0

3.
3.

2-
11 Samarbeids-

prosjekt (NAV)
0 150 000       250 00085   400 000 250 875 149 125

3.
3.

1-
10 Frivilligskolen

10 958 20 000           30 958 086 30 958

3.
3.

6- Romsåspilotene

175 831 90 000 087         265 831 50 908 214 923

3.
3.

3-
11 Femstjerners 

Romsås
688 727             688 727 208 285 480 442

3.
3.

b- Programstyring

56 069 85 000         -22 402 118 667 24 533 94 134

  Administrasjon
0   785 72288         785 722 747 410 38 312

SU
M

1 289 715 925 000 785 722 0 0 250 000 0 3 250 437 2 348 911 901 526

tabell 12 : oversiktstabell romsås – økonomi

81	 Overførte midler fra 2011 var kr. 59 448, men på grunn av omposteringer av 
overførte midler fra prosjektene Rett fra Romsås og Vaktmesterpraksis ble 
summen kr. 84 448.

82	 Prosjektet Frivillig i sentrum har i opprinnelig budsjettoppsett en kommunal 
egenandel fra Bydel Grorud på kr. 300 000. Dette er innsats som daglig leder 
for den kommunale frivillighetssentralen gir til prosjektet. Denne innsatsen 
er ikke ført i regnskapet for områdeløft og er derfor justert til null selv om 
arbeidet er utført.

83	 Prosjektet ble rapportert ferdigstilt i 2011, men er med i økonomi-
rapporteringen for 2012 fordi det hadde overførte midler fra 2011 og fakturaer 
som skulle betales i 2012. Overførte midler fra 2011 var kr. 64 203, men på 
grunn av omposteringer ble kr. 13 628 overført prosjektet Frivillig i sentrum.

84	 Prosjektet ble rapportert ferdigstilt i 2011. Overførte midler på kr. 11 372 fra 
2011 ble ompostert til prosjektet Frivillig i sentrum.

85	 NAV-prosjektet med prosjektnr. 30101106 er finansiert med kr. 150 000 fra 
områdeløftet og kr. 250 000 fra PG4 – Forsterket levekårssatsing. Midlene fra 

områdeløftet er sin helhet disponert til prosjektet. I tillegg er ca. kr. 100 000 
disponert av PG4-midlene. Restbeløpet på kr. 149 125 søkes overført til PG4 i 
2013 som skal drive prosjektet videre.

86	 Fra 2012 dekkes utgiftene av bydelens ordinære drift.
87	 Prosjektet Romsåspilotene har på grunn av ledighet i lederstillingen på 

ungdomsklubben The Raven og ledighet i 25 % øremerket stilling til The 
Raven, ikke blitt gjennomført som forutsatt i 2012. Ny leder er på plass fra 1. 
januar 2013 og prosjektet videreføres som planlagt. Egenandelen opprinnelig 
satt til kr. 70 000 er derfor nullet ut for 2012.

88	 Egenandelen til administrasjon ble redusert fordi utgiftene til blant annet 
helgeseminar for lag og organisasjoner ble finansiert av statlige frivillige 
midler fra PG4. Lokalseminaret som evaluerte områdeløftet så langt og 
prioriterte prosjekter ble gjennomført med egne krefter og ikke innleid 
konsulenthjelp som planlagt.
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3.
3.

5-
07

Langsiktig sen-
terutvikling og 
KUNNE-senter

Målet er å avklare kommunale ambisjoner og målsetninger for senteret og få revita-
lisert senteret. Mulighetsanalysen fra PwC ligger til grunn for arbeidet. Forprosjek-
tet er delt i tre faser: 1) Forankring av delprosjekter hos eiere og interessenter, 2) 
utredning av seks delprosjekter, blant annet et KUNNE-senter (et utvidet bibliotek) 
og 3) beslutninger om salgsprosessen. Konseptvalgutredning er gjennomført og 
oversendt byrådet i 2011. Prosjektet ble ikke politisk avklart i 2012, men saken er 
bekreftet lagt til byrådsbehandling. 

Konseptval-
gutredning 
ferdig

Under gjen-
nomføring

2, 4

3.
3.

4-
09

Kultur i ring Målet for prosjektet var å skape unike møteplasser og bedre omdømmet på Romsås. Det 
ble prosjektert ni områder på Romsås, hvor forprosjektet for de fem første områdene ble 
ferdigstilt i 2011. På grunn av manglende finansiering og forankring i Bymiljøetaten og Om-
sorgsbygg, ble prosjektet avviklet i løpet av 2012. Midlene brukt i 2012 er i all hovedsak 
lønnsmidler til prosjektleder.

Forprosjekt Avviklet etter 
oppstart

2, 3

3.
3.

1-
07

Humleby vinterle-
keplass

Målet var å utvikle stedet til en «brettpark» til sommer- og vinterbruk. Det skulle un-
dersøkes muligheter for å etablere hopp og rails i bakken samt en skatepark i bunnen. 
Midlene for 2011 ble omdisponert fordi ønsket forankring ikke var til stede. Tidligere er 
skileikebakken blitt tilrettelagt med belysning og strøm. Prosjektet ble ikke fullført fordi 
idrettslaget ikke klarte å etablere en skigruppe eller en driftsgruppe som kunne drifte 
skileikområdet. 

Prosjektiniti-
ering

Avviklet etter 
oppstart

4

3.
3.

3-
09

Pandoras håp Målet er å få økt kunnskap om religiøs og kulturell praksis på Romsås, med tanke 
på å etablere en flerreligiøs møteplass. Prosjektet ble tidligere kalt Forstudie fler-
kulturelt hus. Den siste av tre masteroppgaver ble levert i 3. tertial, men på grunn 
av sykdom ble det ikke organisert noen temakveld om resultatene. Dette planlegges 
første halvår i 2013. 

Løpende 
drift

4, 1

3.
3.

1-
09

Frivillig i sentrum Målet er å skape et levende og attraktivt Romsås senter for beboerne. Frivillighets-
sentralen i samarbeid med lokale ressurspersoner skal vise lokalbefolkningen hva 
slags muligheter som fins, engasjere lokalbefolkning i aktiviteter, danne grupper 
med ansvar for ulike aktiviteter, støtte gruppene i formell etablering av organisasjo-
ner og veilede eksisterende organisasjoner.
    I 2012 var det 138 frivillige tilknyttet prosjektet hvor 11 732 frivillig-timer ble 
nedlagt. 14 organisasjoner var tilknyttet Frivillighetssentralen og det ble organisert 
26 kurs, seminarer eller temakvelder. Vaffelbua, prateklubb for kvinner og Visjon 
Romsås hadde aktiviteter gjennom hele året. I tillegg ble Natteravnordningen reeta-
blert. Prosjektet støttet også sankthansfeiringen på Romsås med Svartjernparkens 
venner som var ansvarlig for gjennomføringen.
    Prosjektet går nå inn i sitt siste år, og skal blant annet videreføres av organisasjo-
nen Romsås Kultur-Arrangører (KA), som består av 25 frivillige. KA ble registrert som 
egen organisasjon i løpet av 2012. De laget igjen sin egen kurs- og kulturkatalog for 
kommende år som ble sendt til alle husstander. KA jobber også tett med Frivillig-
skolen som er et prosjekt i Områdeløftet. KA har gjennomført 19 kurs og arrange-
menter i 2012 som økonomikurs, organisasjonskurs, datakurs, operakveld, jazzaften 
og påskemesse. 

Løpende 
drift

4, 1

3.
3.

4-
11

Aktive Romsås

Før: Frisklivs-
sentral

Målet er at Frisklivssentralen skal være et tilbud til mennesker som trenger veiled-
ning og oppfølging for å gjøre livsstilsendringer innen fysisk aktivitet, kosthold og 
røyking. Sentralen er lokalisert i Nærmiljøhuset i Romsås senter hvor det er tilgang 
på treningsrom og gymsal. Sentralen veileder brukere som er henvist av fastlegen. 
Det skal også etableres bærekraftige former for samarbeid og kontaktlinjer mellom 
idrettsaktører og uorganiserte grupper for å bedre organiserte og uorganiserte 
idrettstilbud. 
    Frisklivssentralen startet opp i mars 2012 og har pr. september henvist 71 pasien-
ter fra 28 fastleger. Sentralen har oversikt over de fleste aktivitetstilbud for voksne 
i bydelen og de jobber opp mot frivillige aktører som DNT, LHL og Oslo idrettskrets 
for å få dem til å etablere tilbud i bydelen. Det er lettere for de frivillige organisasjo-
nene å komme på banen når de har noen faste i bydelen å jobbe opp imot.
    Frivillighetssentralen forvalter leid gymsal tilknyttet Romsås bad og Nærmiljøhu-
set hvor Frisklivssentralen holder til. Romsås IL, uorganiserte grupper og ansatte i 
bydelen bruker gymsalen som har resultert i et tettere samarbeid mellom partene. 
For 2013 har bydelen bevilget penger til en fast stilling som folkehelsekoordinator.

Løpende 
drift

4

tabell 13 : Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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3.
3.

2-
11

Samarbeids-
prosjektet

Samarbeidsprosjektet med NAV dreier seg om 1) rusprosjektet Skjera som drives av 
NAV med støtte fra Helsedirektoratet, 2) Jobbsjansen som tar sikte på å gi ungdom 
i alderen 17–25 år kompetansegivende arbeidstrening i Vålerenga Fotball og utvalgte 
samarbeidspartnere, samt 3) Romsås ungdomskafé som drives av aktivitetsenheten i 
bydelen med storbymidler og er et fritidstilbud for ungdom i aldersgruppen 18–25 år.
    Andre kull av Jobbsjansen i regi av Vålerenga Idrettsforening (VIF) startet opp i 
oktober 2011 og ble avsluttet i februar 2012. Sju av disse kom i arbeid og to i utdan-
ning. Planlagt kurs med oppstart i mars 2012 og høsten 2012 ble avlyst på grunn av 
sykdom og kapasitetsproblem i VIF. Til erstatning for dette ble ansatt en prosjekt-
leder i bydelen august 2012. Hun er tilknyttet ungdomsteamet ved NAV Grorud 
og har fulgt opp tolv brukere høsten 2012. Ni av disse har hatt arbeidspraksis. En 
har fullført og bestått videregående skole, to brukere er i fulltidsjobb (en gjennom 
lønnstilskudd fra NAV), to er lovet jobb, en har fått lærlingplass og to er tatt inn i 
programmet Ny sjanse som jobber med ungdom.

Løpende 
drift

4, 1

03
.3

.1-
10

Frivilligskolen Målet er å styrke organisasjonskompetansen blant beboerne på Romsås innenfor 
lag og foreninger, frivillige ved Frivillighetssentralen og uorganiserte for å bidra 
til et mangfoldig og velfungerende organisasjonsliv. Skolen arrangerer kurs om 
hvordan søke midler, hvordan starte/utvikle en organisasjon og hvordan rekruttere 
medlemmer. 
    Skolen er en del av Frivillighetssentralen som også samarbeider med Romsås 
Kultur-Arrangører. Fra januar 2012 ble utgiftene dekket av bydelens ordinære drift. 
Skolen blir drevet av frivillige med ekstra kunnskap i ulike fag og tema som blir 
kurset av eksterne instruktører ved behov. 

Løpende 
drift

1, 4

3.
3.

6-
09

Romsåspilotene Dette er et lederprogram for unge som holder til i lokalene til ungdomsklubben 
The Raven. Romsåspilotene kurses i ulike temaer, og målet er at prosjektet skal 
utløse unges ressurser til selv å ta ansvar for sin egen fritid og sette i gang ønskede 
aktiviteter. 
    I 2012 deltok Romsåspilotene i organiseringen av ungdommenes medvirknings-
konferanser på skoler, klubber og Hotell 33. Romsåspilotene deltok også aktivt i 
klubbråd og husstyre på The Raven. Grunnet ledighet i lederstilling på klubben har 
ikke denne aktiviteten vært så omfattende som planlagt. Ny leder er på plass fra 
januar 2013. En deltidsstilling på klubben ble i 2012 øremerket som ansvarlig for å 
videreføre arbeidet med Romsåspilotene på permanent basis. Denne stillingen blir 
besatt når ny leder for klubben er på plass.

Løpende 
drift

1

03
.3

.3
-1

1

Femstjerners 
Romsås

Prosjektet tar opp spørsmålene «Hvilket omdømme ønsker vi?» og «Hvordan kom-
mer vi dit?». Det er siden 2011 blitt arbeidet med å ansette en prosjektmedarbeider 
i samarbeid med nytt områdeløft på Ammerud og Boligsosialt utviklingsprogram. 
Ansettelsesprosessen ble forsinket da stillingen måtte lyses ut på nytt grunnet få 
søknader i første utlysningsrunde. Stillingen ble likevel besatt i løpet av 2012, men 
vil ikke bli tiltrådt før februar 2013. 

Løpende 
drift

3

3.
3b

-0
8 Programstyring og 

administrasjon
Det ble ikke gjennomført studietur i 2011 på grunn av nyansettelser og sykemeldinger. 
Prosjektteamet har deltatt på ulike kurs i løpet av året.

Løpende 
drift

1

tabell 13 : Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts. 
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3.1.5 Områdeløft på Lindeberg, Bydel Alna

Lokale mål og strategier
Områdeløftet skal bidra til at Lindeberg er et godt og 
trygt sted å bo og vokse opp, har attraktive og inklu-
derende møteplasser i tillegg til en aktiv og engasjert 
befolkning. De overordnede strategiene for område-
løftet er 1) Gode oppvekstmiljø, 2) Bomiljøtiltak i utsatte 
områder, 3) Attraktive møteplasser og 4) Styrke norsk‐ 
og kommunikasjonsferdigheter i hverdagslivet.

Resultater og fremdrift
Det ble i 2012 jobbet med fem prosjekter hvor tre av 
dem var kategorisert som sosiale og to som fysiske.  
Siden områdeløftet har slått sammen flere delprosjek-
ter i ett prosjekt ble det egentlig jobbet med elleve 
prosjekter, hvor fem var av fysisk art og seks av sosial 
art. Delprosjektet Ruste opp ballplass/lekeområde 
ved Skjønnhaug skole ble ferdigstilt i samarbeid med 
Foreldrerådets arbeidsutvalg og Undervisningsbygg. 
Stedet er nå et tryggere og mer attraktivt sted for barn 
og deres familier. 

Det ble gjennomført medvirkningsprosesser i 
arbeidet med programplan og konkrete prosjekter. 
Barn og ungdom ble inkludert i prosessene. Det å 
gjøre noe sammen gjennom arrangementer og «dug-
nad» viste seg å være en nyttig innfallsvinkel. I pro-
sjektet Bomiljøtiltak i utsatte områder ble det holdt tre 
Bo sammen-kurs for 25 deltakere fra de nye kommu-

STATUS FOR PROSJEKTENE LINDEBERG ANTALL PROSJEKT
Fysiske prosjekter under gjennomføring 289

Sosiale prosjekter i drift 390

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 091

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 0
Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 5

nale boligene i Lindeberglia. Beboerne som deltok ble 
gjennom kursene enige om å etablere en komité som 
kan arrangere sosiale sammenkomster. Som en del av 
samme prosjekt ble det gjennomført en forstudie og 
et forprosjekt for å konkretisere behovet for nye og 
opprustede møteplasser for befolkningen i området i 
samarbeid med styrene i sameiene. 

Delprosjektet Jerikobakken fikk utbedret skitrekket 
og fikk snøkanoner. Utredningen av en utvidelse av 
bakken ble utsatt på grunn av kapasitetsutfordringer i 
Bymiljøetaten. Prosjektet Lindeberg skole ble også noe 
utsatt i påvente av en forankring hos ny skoleledelse. 
Det ble etter hvert opprettet god kontakt med ny rek-
tor som også ble med i programstyret. Under kommer 
oversiktstabellen over økonomien til områdeløftet på 
Lindeberg og beskrivelse av prosjektene.

89	 Områdeløftet Lindeberg har slått sammen flere delprosjekter i ett prosjekt. 
Fem fysiske delprosjekter var under gjennomføring, men er her beskrevet 
som to hele prosjekter.

90	 Dersom delprosjekter inkluderes, var det 6 sosiale prosjekter inkludert 4 
delprosjekter. Her blir det beskrevet som to prosjekter.

91	 Ett fysisk delprosjekt, Ruste opp ballplass/lekeområde ved Skjønnhaug skole, 
ble ferdigstilt.

Jerikobakken på Lindeberg. Foto: Bydel Alna.
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tabell 14 : oversiktstabell lindeberg – økonomi
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3.
5.

1-
11

Opprusting av 
Jerikobakken

0 0

3.
5.

2-
11 Prosjektledelse 

og program-
administrasjon

122 592 710 000   750 000         1 582 592 1 331 434 251 158 22 00092

3.
5.

1-
12

Gode oppvekst-
miljø

  280 000 430 000        93 200 000 910 000 785 723 124 277 110 00094

3.
5.

2-
12 Bomiljøtiltak i 

utsatte områder

  925 000 185 000       100 00095 -400 00096 810 000 528 239 281 761 175 00097

3.
5.

3-
12

Attraktive møte-
plasser

  85 000 135 000         200 000 420 000 293 407 126 593 11 00098

3.
5.

4-
12

Styrkede norsk-
ferdigheter

0 0

SU
M

122 592 2 000 000 750 000 750 000  0  0 100 000  0 3 722 592 2 938 803 783 789 318 000

92	 Kontraktsfestede midler til kontorutstyr og informasjonstiltak som ennå ikke 
er utbetalt.

93	 Områdeløftet har bidratt med kr. 650 000 til opprusting av ballbane på 
Skjønnhaug skole. Arbeidet ble utført av Undervisningsbygg, og annen 
finansiering framkommer derfor ikke i økonomirapporten for områdeløft. 
Undervisningsbygg har bidratt med kr. 267 715 og Skjønnhaug skole 
har bidratt med kr. 80 000 til belysning. Undervisningsbygg har fått 
forhåndsgodkjent spillemidler til kr. 235 000. Totalt er banen rustet opp for 
kr. 1 232 715. Områdeløftet har bistått FAU på Skjønnhaug skole med søknad 
til Sparebankstiftelsen. FAU har dermed mottatt kr. 300 000 til videre 
opprusting av skolens uteområde.

94	 Kontraktfestede utgifter til lysprosjekt som ennå ikke er utbetalt.
95	 Kr. 100 000 i folkehelsemidler til oppføring av ballbinge i Lindeberglia.
96	 Kr. 400 000 er ompostert fra prosjekt 3.5.2-12. Kr. 200 000 av disse er 

ompostert til prosjekt 3.5.1-12 til midlertidig lysprosjekt og kr. 200 000 er 
ompostert til prosjekt 3.5.3-12 til snøkanoner.

97	 Kontraktfestede utgifter til strakstiltak i bomiljø og ballbane.
98	 Kontraktfestede utgifter til ferdigstilling av infotavle som ennå ikke er 

utbetalt.
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Begge: Fra blomsterprosjektet på Lindeberg. Foto: Bydel Alna.

Medvirkende barn på Lindberg. Foto Bydel Alna.
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3.
5.

1-
11

Opprusting av 
Jerikobakken

Fra og med 2. tertialrapportering gikk dette prosjektet inn under prosjekt 3.5.3-12.

3.
5.

2-
11

Prosjektledelse 
og program-
administrasjon

Prosjektet gjelder prosjektledelse, administrasjon og informasjonsarbeid. Programsty-
ret ble etablert og har i 2012 hatt fire møter. Det ble engasjert en prosjektmedarbeider 
på kortere engasjement i 50 % stilling for å følge opp enkeltprosjekter. I tillegg ble 
det i juni engasjert en prosjektleder i kommunikasjon og informasjon. Det ble holdt 
møter, dør-til-dør-aksjon, tilstedeværelse på Lindeberg-festivalen og markedsdag på 
senteret. I tillegg ble informasjon om tiltak formidlet gjennom nyhetsbrev, bydelens 
nettsider, sosiale medier som Facebook og presse. Tiltak og aktiviteter i områdeløftet 
fikk 170 treff i medieovervåker Opoint .

Oppstart av 
områdeløft 
er ferdigstilt. 
Prosjektet 
fortsetter med 
prosjektledelse.

1, alle

 3
.5

.1-
12

Gode opp-
vekstmiljø

a) Ruste opp 
ballplass/ 
lekeområde 
ved Skjønn-
haug skole

b) Kartleg-
gings- og 
medvirknings- 
prosesser 

c) Tiltak som 
følge av kart-
leggings- og 
medvirknings-
prosesser

Bydelen ønsker å bidra til større stabilitet i boområder slik at flere velger å bli boende 
på Lindeberg. Strategien er å satse systematisk på tiltak rettet mot barn, unge og 
småbarnsfamilier.

5,1,2

a) I i samarbeid med Undervisningsbygg, elevråd og Foreldrerådets arbeidsutvalg 
(FAU) ble ballbane ved Skjønnhaug skole opprustet til en møteplass for lokalsamfun-
net. Opprustingen inkluderte kunstgressbane, små og store mål/ballvegg, landhoc-
keybane, lekeområde med 9 lekeapparater, bordtennisbord, tre basketballkorger, to 
sittemiljø og trapp. Trær ble også beskjært og det ble satt opp belysning.
    Prosjektet startet i 2012 og ble ferdigstilt samme år. Nå er stedet blitt et mer attrak-
tivt og tryggere sted for barn og deres familier. FAU har fått midler fra Sparebankstif-
telsen til videre opprusting av uteområder ved skolen. FAU og elevråd har tatt ansvar 
for åpningsfesten som skal være i januar. Undervisningsbygg er ansvarlig for å drifte 
tiltaket. 
    Totalbudsjettet for Områdeløft ble kr. 650 000 hvor kr. 220 000 var statlige midler 
og kr. 430 000 var kommunale midler. Det ble regnskapsført kr. 650 000. Arbeidet 
ble utført av Undervisningsbygg, og hele regnskapet framkommer ikke i områdeløftets 
økonomirapportering. Totalt er banen rustet opp for kr. 1 232 715.

Ferdigstilt

b) Målet er å etablere et godt grunnlag for målrettede tiltak som vil skape et bedre 
oppvekstmiljø. Prosjektet består av kartleggings- og medvirkningsprosesser med sær-
lig fokus på å involvere barn og unge. I 2012 ble det organisert medvirkningsprosesser i 
både større og mindre grupper. 
    I 2012 ble det organisert et åpent møte hvor det om 150 beboere. Alle 6. klassingene 
på Lindebergs tre skoler ble involvert i medvirkningsprosess i forkant av åpent møte 
og var med på å arrangere møtet. 120 elever deltok. I samarbeid med Fritidsklubben 
på Lindeberg ble det organisert en trygghetsvandring for ungdom for å få tilbakemel-
dinger på hva de syns bør gjøres for å øke deres trygghet. Det ble arrangert møter med 
borettslag og sameier hvor det kom 30 beboere på hvert møte, og det ble holdt stand 
på Lindebergfestivalen og markedsdagen. 

Videreføres 
innen delpro-
sjekt c)

c) Målet er å realisere tiltak som er basert på forslag fra medvirkningsprosessene. 
Medvirkningsprosessene viste at beboerne er opptatt av vedlikehold av grøntområder, 
god belysning og trygge gangveier. Områdeløftet har vært i dialog med Bymiljøetaten 
for å avklare muligheter. Arbeidet med et midlertidig lysprosjekt i samarbeid med 
skolene og Lindeberg sportsklubb ski startet opp i desember 2012 på et av ønskede 
områder, ved Jerikobakken. Planen er å ha belysningen under vinterfestivalen på Lin-
deberg. I 2013 skal det fokuseres mer på belysning.

Gjennom-
føring

Under gjennom-
føring

tabell 15: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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3.
5.

2-
12

Bomiljøtiltak 
i utsatte om-
råder

a) Bomiljø-
arbeid

b) Kartlegging 
og medvirk-
ning

c) Opp-
rusting av 
Lindeberglia, 
forprosjekt

d) Opprusting 
av Linde-
berglia, gjen-
nomføring

Forstudien peker på levekårsutfordringer som hoper seg opp i Lindeberglia. I 2012 ble 
også 47 nye kommunale boliger oppført med innflytting i mai. Områdeløftet søker å 
bedre det fysiske og sosiale miljøet gjennom bomiljøarbeid, kartlegging og medvirk-
ning, kartlegging av støy og forurensning og planlegging av hvordan en opprusting kan 
skje. 

5,1,4

a) I 2012 ble det levert ut bomiljøperm til alle husstander i de 47 nye kommunale boli-
gene i Tevlingveien 16. Det var egen informasjon til barn og unge. Alle husstander fikk 
tilbud om Bo-sammen-kurs, og det ble arrangert tre kurs med totalt 25 deltakere. Det 
ble opprettet et samarbeid med boligkontoret, og booppfølgere var med å arrangere 
Bo sammen-kurs for å bli kjent med metoden. Beboerne ble enige om å etablere en ko-
mité for å arrangere sosiale sammenkomster. Det ble videre engasjert en prosjektmed-
arbeider i 50 % stilling for å jobbe med bomiljøabeid i Lindeberglia. Han har deltatt på 
styremøter i sameiene og samarbeidet med beboerne om oppussing av fellesrom. Han 
har også startet en dialog med Renholdsetaten hvor de vil se på søppelhåndteringen i 
samarbeid med styret

Løpende drift

b) Målet for delprosjektet er å mobilisere og engasjere beboere i arbeidet. Det ble i 
2012 gjennomført en bred kartleggings- og medvirkningsprosess. Dette har inkludert 
flere møter med styrene og involvering av beboere. Det ble arrangert et oppstartsar-
rangement med sporløype, grilling og ansiktsmaling med 50–100 deltakere. Det ble 
anlagt et stort blomsterbed i samarbeid med barn og voksne. Det ble også avholdt to 
folkemøter med workshop med 20–30 barn og voksne. Det ble også gjennomført en 
bred kartlegging av folks opplevelser av uteområde og ønsker for opprusting. Dette ga 
190 svar. 

Løpende drift

c) Målet for delprosjektet i 2012 var å utarbeide en landskapsplan med forslag til tiltak 
som kan bedre uteområdene og identifisere strakstiltak for å bedre forholdene. Asplan 
Viak leverte forprosjektet i september 2012 i henhold til avtale. Resultatet jobbes 
videre med i samarbeid med styrene i sameiene og Bymiljøetaten. 

Forprosjekt Videreføres 
innen del-pro-
sjekt d)

d) Planen for 2012 var å gjennomføre noen strakstiltak for å bedre forholdene for barn 
og unge i Lindeberglia. Strakstiltakene er av ulike grunner blitt utsatt til 2013. 

Detaljpro-
sjektering og 
byggeledelse

Under gjennom-
føring

3.
5.

3-
12

Attraktive 
møteplasser

a) Jeriko-
bakken

b) Lindeberg 
skole

c) Lindeberg 
senter

Forstudien viser at mange etterlyser flere trygge, hyggelige og tilgjengelige møteplas-
ser på Lindeberg. Dette er en forutsetning for utvikling av nettverk og tillit til hverandre 
i et område preget av mangfold. 

4,1,2,3

a) Målet er å utbedre Jerikobakken som en lokal møteplass og vinterattraksjon i Gro-
ruddalen gjennom å utbedre skitrekk og utrede muligheten for en utvidelse av bakken. 
    I 2012 ble skitrekket utbedret, inkludert heis, vendehjul, tautrekk og snøkanoner. 
Med fornyet heis gikk driftsstans i heisen ned fra 78 timer i 2011 til 0,5 timer i 2012. De 
nye snøkanonene produserte mer snø på kort tid, og produksjonen kom under støyni-
vået på 45 desibel til nærmeste bebyggelse. Dette var et krav fra Bydelsoverlegen etter 
støymålinger i området. Det ble også holdt møte med Bymiljøetaten. En forlengelse av 
parken har høy prioritet i Bymiljøetatens forslag til plan for idrett og friluftsliv i perio-
den 2013–2016. Utredningsarbeidet utsettes til 2013.

Gjennom-
føring

Under gjennom-
føring

b) Målet er å utnytte potensialet i skolen som møteplass med arrangementer og aktivi-
teter etter skoletid og i helger. I 2012 har det vært dialog med Utdanningsetaten og sko-
lens ledelse som er et grunnlag for å få til et godt samarbeid. Det ble gjort en kartlegging 
av dagens bruk, ønsker og muligheter i dialog med elevråd og fritidsklubb. Det tidligere 
omtalte åpne møtet ble organisert på Lindeberg skole. Alle 6. klassinger var involvert i 
forberedelsene til møtet. Ca. 160 personer deltok.

Løpende drift

c) Målet er å avklare behov for muligheter og tiltak på Lindeberg senter. I 2012 har det 
vært dialog med Norgesgruppen som eier senteret for å undersøke muligheter for å 
leie lokaler, samt å samarbeide om en forstudie for å se på opprustingsmuligheter. Det 
ble også opprettet kontakt med de næringsdrivende på senteret. Det ble arrangert 
markedsdag hvor alle næringsdrivende og ungdomsklubben bidro med aktiviteter. Det 
var rundt 600 besøkende. Det ble også arrangert julegrantenning hvor 50 deltok. Ung-
domsklubben og kunstnere samarbeidet om å lage en oppslagstavle og et kunstverk 
ved inngangen til senteret. 

Løpende drift

3.
5.

4-
12

Styrkede 
norskferdig-
heter

Målet er å bedre norsk- og kommunikasjonsferdigheter i en bo- og boligkontekst som 
skal øke deltakelsen i nærmiljøet. Det ble i 2012 samarbeidet med ansatte i bydelen for 
å inkludere beboere på norskopplæring med bosted på Lindeberg i oppstarten av om-
rådeløftarbeidet. Ønsker og behov blant beboere ble undersøkt, samt mulige metoder 
for å utvikle pilotprosjektet som planlegges gjennomført i 2013.

Løpende drift 1,4

tabell 15: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.
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3.1.6 Områdeløft på Linderud/Økernbråten/ 
Vollebekk, Bydel Bjerke

Lokale mål og strategier
Målsetningene for områdeløftet er endret noe får å 
gjøre de mer målbare enn tidligere. Hovedmålet er: 
Linderud/Økernbråten/Vollebekk er et godt sted å bo. 
Det er et tilgjengelig nettverk av ressurspersoner og 
organisasjoner, aktiviteter og gode møteplasser. En 
fremtidsrettet områdeutvikling har bedret omdømmet 
og det er stor stedstilhørighet i befolkningen. Strategien 
innebærer å bygge videre på potensialene og tilbu-
dene som allerede er i området – «områdets hjerter» 
– og etablere gode forbindelser mellom dem. Området 
vil dermed fremstå som en samlet helhet og fungere 
som ett stort hjerte. Hovedstrategien er delt i fire 
delstrategier: Bomiljø, Oppvekstmiljø, Stedsutvikling 
og Fysiske grep. 

Resultater og fremdrift
Det ble jobbet med 12 prosjekter hvor halvparten var 
av fysisk art. Prosjektet Forstudie til Grønn åre ble 
ferdigstilt og anbefaler seks aktivitetspunkter langs 
høyspenttraseen fra Bjerkedalen park via Linderud 
idrettsbane til Veitvetparken. Det ble inngått et sam-
arbeid med Bymiljøetaten om videre utvikling, gjen-
nomføring og drift av prosjektet. Det ble også avholdt 
møter med andre sentrale aktører som Hotell Linne, 
Hafslund, Siemens og relevante etater. Flere fysiske 
prosjekter som Gangveien, Sauedalen og Undergangen 
ble forsinket på grunn av prosjektenes størrelse, 
økonomiske ramme og omfattende forankringsar-
beid. Undergangen ble for øvrig inkludert i prosjektet 
Grønn åre. Når det gjelder prosjektet Gangveien ble 

STATUS FOR PROSJEKTENE LINDERUD/ØKERN-
BRÅTEN/VOLLEBEKK

ANTALL PROSJEKT

Fysiske prosjekter under gjennomføring 5
Sosiale prosjekter i drift 6
Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 199

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 0
Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 12

det i 2012 avholdt møter med sentrale aktører som 
Linderud senter, Undervisningsbygg (Bjerke vide-
regående skole), Linderud Idrettslag, Borettslaget 
Linderud II og Siemens (FG Eiendom). Det vil bli et 
nytt fellesmøte i 2013. For øvrig ble to borettslags-
prosjekter utsatt fordi områdeløftet ikke fikk kontakt 
med boligsameiene. 

I oppstarten av områdeløftet ble det gjennomført 
kontaktmøter og medvirkningsprosesser med idretts-
lag, beboerorganisasjoner, skoler og næringsliv. Det 
ble blant annet organisert en ungdomskonferanse 
og en jentemesse på en av skolene. For å styrke den 
jevnlige kontakten med befolkningen ble områdeløf-
tet tildelt en plass på Linderud senter for å etablere 
en stand. Tiltaket ble noe forsinket, men planen er å 
åpne standen i januar 2013. 

I samarbeid med Forebyggende avdeling ble det 
organisert en del aktiviteter på skoler og sommer-
fritidstilbud for barn og unge. Byantikvaren har i 
samarbeid med områdeløftet utviklet en prosessori-
entert historisk analyse som skal brukes i utviklingen 
av området. Under kommer oversiktstabellen over 
økonomien til områdeløftet Linderud/Økernbråten/
Vollebekk og beskrivelse av prosjektene.

99	 Forstudie til prosjektet Grønn åre er ferdigstilt



53

Medvirkningsprosjekter i områdeløftet 
Linderud/Økernbråten/Vollebekk. Foto: Bydel Bjerke.
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3.
7.

1-
11 Oppstart av  

områdeløft
  102 000   750 000100     0101   852 000 852 000 0 0

3.
7.

1-
12 Møteplasser 

mellom husene
  742             742102 742 0 0

3.
7.

2-
12 Forhager

                 0103 0 0 0

3.
7.

3-
12 Møteplasser for 

unge
  84 835 550 000104           634 835 634 835   0

3.
7.

4-
12 Arrangementer

  206 641 200 000           406 641 406 641 0 0

3.
7.

5-
12 Lokale møte-

plasser
  0105             0  0   0

3.
7.

6-
12 Lokalt lederskap

  0106             0 0   0

3.
7.

7-
12 Dive-analyse

  100 000             100 000 100 000107   0

3.
7.

8-
12 Grønn åre

237 000 1 063 759             1 300 759 1 300 75908 0 0

3.
7.

9-
12 Sauedalen

  442 023109             442 023 0  442 023 0

3.
7.

10
- Gangveien

  0             0110 0   0

3.
7.

11
-1

2 Undergangen

  0             0111 0   0

SU
M

   

237 000112 2 000 000 750 000 750 000         3 737 000113 3 294 977 442 023 0

tabell 16 : Oversiktstabell Linderud/Økernbråten/Vollebekk – økonomi

100	 Bydelens egenandel er plassert på prosjekt 71000002 Oppstart av 
områdeløft. Navnet er endret til Administrasjon/felles. Midlene går til 
programleders lønn.

101	 I 2. tertialrapporteringen ble det rapportert en inntekt på kr. 320. Dette var 
en feilpostering som nå er tatt ut av regnskapet.

102	 Arbeidet har ikke kommet i gang. Det har bare vært møtevirksomhet.
103	 Prosjektet har ikke kommet i gang
104	 Oslo kommunes egenandel er brukt til å leie inn ansatte fra Forebyggende 

avdeling når det gjelder prosjektene Møteplass for unge og Arrangementer for 
å ivareta arbeidet under delstrategi Oppvekstmiljø.

105	 Utgiftene til dette arbeidet tatt over bydelens budsjett
106	 Utgiftene til dette arbeidet tatt over bydelens budsjett
107	 Midlene ble overført byantikvaren som er gjennomfører av Dive-analysen.
108	 I prosjekt Grønn åre er det overført kr. 500 000 til Bjerkedalen park for 

å sikre utvikling i aktivitetsområdet. Dette blir å betrakte som ett av 
aktivitetspunktene i Grønn åre-prosjektet. Lønn til prosjektleder for Grønn 

åre er dekket over dette budsjettet.
109	 Tilskuddet til prosjektet Sauedalen er ikke brukt i 2012 og vil være 

områdeløftets mindreforbruk i 2012. Midlene overføres til 2013.
110	 Prosjektet har ikke kommet i gang.
111	 Prosjektet har ikke kommet i gang.
112	 Overførte midler fra 2011 til 2012 var kr. 595 319. Ved 1. tertialrapportering ble 

det redegjort for at overførte midler var redusert til kr. 220 319 fordi bydelens 
egenandel på kr. 375 000 var belastet andre budsjetter i bydelen. Midlene ble 
brukt til etablering av nytt prosjektkontor, husleie, innkjøp av datautstyr og 
administrative utgifter. I årsrapporten for 2012 har beløpet økt med  
kr. 17 000 på grunn av en ompostering av et mindreforbruk på et prosjekt 
utenfor Områdeløft kalt Områdeplanlegging Linderud–Vollebekk. Denne 
justeringen ble foretatt i juni 2012 og ble derfor ikke rapportert i 1. tertial.

113	 Kun overførte midler fra 2011 og bydelens egenandel er budsjettert på to ulike 
prosjekter. Egenandelen fra Oslo kommune og tilskuddet fra Husbanken er 
lagt inn i regnskapet som salgsinntekt på ulike prosjekter.
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Veitvets hengende hager.  Foto Bydel Bjerke.
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3.
7.

1-
11

Oppstart områ-
deløft 

I 2013 byttes  
navn til Adminis-
trasjon/felles

Utarbeide prosjektprogram med målsetninger, strategier og konkrete prosjekter. Pro-
gramplan for 2012 ble utarbeidet og deretter vedtatt i bydelsutvalget. Kontaktsmøter og 
medvirkningsprosesser ble gjennomført med idrettslag, beboerorganisasjoner, skoler og 
næringsliv. Prosjektet vil i 2013 bytte navn til Administrasjon/felles. 

Løpende drift 1, alle

3.
7.

1-
12

Møteplasser 
mellom husene

Målet er å kartlegge behov, ønsker og muligheter for møteplasser mellom husene i et 
borettslag på Linderud. I 2012 ble det holdt 2 fellesmøter for beboerne i området og 
enkeltmøter med boligsameie Linderud I og borettslaget Linderud II. To planlagte møter 
med boligsameier på Linderud ble ikke gjennomført. Det ene boligsameiet fikk vi ikke 
kontakt med og det andre hadde ikke tid til å ha møte med oss før i 2013.

Forstudie er 
under forbe-
redelse

Under gjen-
nomføring

4,5,2

3.
7.

2-
12

Forhager Målet er å finne ut om det er interesse for å gå videre med ideen om forhager. I 2012 ble 
det holdt 2 fellesmøter for beboerne i området og enkeltmøter med boligsameie Linde-
rud I og borettslaget Linderud II. To planlagte møter med boligsameier på Linderud ble 
ikke gjennomført. Det ene boligsameie fikk vi ikke kontakt med og det andre hadde ikke 
tid til å ha møte med oss før i 2013.

Forstudie er 
under forbe-
redelse

Under gjen-
nomføring

2,4,5,3

3.
7.

3-
12

Møteplasser for 
unge

Målet er å få økt innsikt i hvordan barn og ungdom opplever nærmiljøet sitt, hva de er 
fornøyd med, hva de ønsker endret og hvilke muligheter det er for å utvikle nye møte-
plasser. I 2012 ble det gjennomført en ungdomskonferanse som en medvirkningsprosess 
for å få innspill og ideer. Mange av innspillene er bakt inn i prosjektet Grønn åre, som 
etablering av møteplasser med utendørs treningsapparater, skateboardanlegg med mer. 
Det ble det kjøpt inn sofagruppe til Linderud skole.

Løpende drift 4,5,2,3,1

3.
7.

4-
12

Arrangementer Målet er å gjennomføre vinterarrangement som kan teste ut bruk av området, gjennom-
føre ungdomskonferanse som vil gi økt innsikt i hvordan ungdommen opplever og bruker 
nærmiljøet sitt og medvirke til Verdens aktivitetsdager for eldre. 
    I 2012 ble vinterarrangementet gjennomført med 150 deltakere. Ungdomskonferansen 
ble gjennomført med 200 deltakere. Det ble utarbeidet en brosjyre over alle sommertil-
bud i bydelen. Det ble gjennomført turer og aktivitetstilbud gjennom sommeren for 400 
deltakere. Det ble organisert en jentemesse med 120 jenter på Linderud skole som var et 
medvirkningsmøte hvor jentene kunne være med å planlegge aktiviteter for dem. Det ble 
opprettet aktivitetsgrupper på Linderud skole med 63 deltakere. Det ble organisert en 
studietur til Trondheim med 20 skatere. Det ble samarbeidet med Bjerke videregående 
skole om dans, fotball og biljard i gymtimene for 30 deltakere. 

Løpende drift 1,3,4

3.
7.

5-
12

Lokale møte-
plasser

Målet er å avdekke behov og muligheter for et møtested/møtesteder for å komme i 
kontakt med befolkningen. I 2012 ble områdeløftet tildelt en plass på Linderud senter 
for å etablere en stand. Det ble laget skisser til bord, og et snekkerverksted er i gang 
med å lage bordet. Planen er å åpne standen i januar 2013. Oppstart av standen er noe 
forsinket. 

Løpende drift 4,3,1

3.
7.

6-
12

Lokalt lederskap Målet er å undersøke behovene for mer lederkompetanse i lokalsamfunnet og etablere et 
samarbeid med Stikk-innom og Veitvetakademiet. Høsten 2012 ble det gjennomført ulike 
kurs i regi av Veitvetakademiet: malerkurs, lobbykurs, opplæring i å lage sceneutstyr, 
beboerkurs for borettslag og sameier, kunstskole med mer. Kursoversikten ble sendt til 
borettslag og sameier på Linderud. Informasjonen om kursene for beboerne på Linderud 
kan forbedres. Dette vil bli gjort når infostanden på Linderud senter åpner. 

Løpende drift 1,3

3.
7.

7-
12

Dive-analyse Målet er å frambringe og formidle helhetlig kunnskap om området, gjennomføre tverrfag-
lige konstruktive diskusjoner om kulturarvens verdier og muligheter, samt oppnå en 
omforent løsning som skaper forutsigbarhet for aktørene i den kommende utviklingen av 
området. 
    I 2012 ble det utarbeidet en DIVE-analyse (kulturmiljøanalyse) i regi av Byantikva-
ren. Det ble laget en tid/rom-matrise som kommuniserer analysen. Det ble avholdt tre 
medvirkningsmøter på Bjerke nærmiljøsenter og det ble holdt møter med arbeidsgrup-
pen. Analysen og rapporten blir ferdig i januar 2013. Rapporten skal på høring og det skal 
lages en utstilling som skal formidle analysen på Områdekontoret på Linderud senter. 

Løpende drift 3,1,2
og mål i PG2

tabell 17: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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tabell 17: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.
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3.
7.

8-
12

Grønn åre (for-
studie)

Målet var å utarbeide en mulighetsanalyse som skulle være førende for videre arbeid og 
realisere mindre midlertidige tiltak som kunne være med på å verifisere større tiltak på 
sikt. Prosjektet skulle ses opp mot prosjektene i Sauedalen og Undergangen. 
    Prosjektet startet opp i 2012 og mulighetsstudien ble ferdigstilt samme år. Forstu-
diet Grønn åre beskriver et konsept for utvikling av høyspenttraseen som krysser store 
deler av bydel Bjerke. Strekningen er på ca. 1,5 km fra Bjerkedalen park via Linderud 
idrettsbane til Veitvetparken. Studien anbefaler 6 aktivitetspunkter som oppfordrer til 
ulik lek og selvorganisert sport eller trening. I løpet av året ble det inngått et samarbeid 
med Bymiljøetaten om videre utvikling, gjennomføring og drift av prosjektet. Det ble også 
avholdt møter med sentrale aktører som Hotell Linne, Hafslund, Siemens og etater som 
Plan- og bygningsetaten, Bymiljøetaten, Eiendom- og byfornyelsesetaten. Det totale bud-
sjettet for forstudien ble kr. 1 300 759 hvor kr. 1 063 759 var statlige midler og kr. 237 000 
var kommunale midler. 

Ferdigstilt 5,4,2,3,1

3.
7.

9-
12

Sauedalen Målet er å gjennomføre medvirkningsprosesser for å kartlegge muligheter og ønsker for 
stedet, samt samle ideene som grunnlag for en utredning angående videre utvikling av 
grøntdraget. I 2012 ble det avholdt møte med Bymiljøetaten som var positiv til en oppgra-
dering av turdraget. Det ble i ettertid oppdaget problemer med dreneringen av bekken 
som går i rør under turveien. Dette vil øke omfanget av prosjektet. Prosjektet er blitt 
utsatt på grunn av grunnforhold som påvirker omfanget av prosjektet. 

Forstudie/
prosjektiniti-
ering

Under 
gjennom-
føring

5,4,3,1

3.
7.

10
-1

2

Gangveien Målet er å arbeide videre med Civitas forslag til gangvei og lage en utredning om mu-
lighetene for å forlenge den ned til Linderud idrettsbane. Utredningen skal også se på 
mulighetene for en formgivning som gir stedskarakter og skaper møteplasser. I 2012 ble 
det avholdt møter med Linderud senter, Undervisningsbygg (Bjerke videregående skole), 
Linderud idrettslag, Borettslaget Linderud II og Siemens (FG Eiendom). Møte med de en-
kelte aktørene resulterte i et planlagt fellesmøte i 2013 som skal handle om infrastruktu-
ren i området. Da vil også Bymiljøetaten og Statens vegvesen delta. Prosjektets utredning 
er blitt utsatt på grunn av prosjektets størrelse, økonomiske ramme og et omfattende 
forankringsarbeid.

Forstudie/
prosjektiniti-
ering

Under 
gjennom-
føring

2,4,3,5,1

3.
7.

11
-1

2

Undergangen Målet er å foreta en forstudie som skal vurdere ulike tiltak for å gjøre undergangen til en 
attraktiv og sentral forbindelse i grønnstrukturen og som skolevei. Det skal også gjen-
nomføres medvirkningsprosesser for å kartlegge behov, ønsker og ideer.
    I 2012 ble prosjektet en del av prosjektet Grønn åre. I forstudiet for Grønn åre ble un-
dergangen foreslått som et av aktivitetspunktene langs strekningen. Under ungdomskon-
feransen ble det avholdt en medvirkningsoppgave hvor ønsker og ideer for undergangen 
var en av oppgavene. Prosjektet er blitt utsatt siden undergangen også er blitt behandlet 
som en del av prosjektet Grønn åre. Prosjektet startes derfor opp gjennom et samarbeid 
med Bymiljøetaten. 

Forstudie/
prosjektiniti-
ering

Under 
gjennom-
føring

5,4,2,3,1
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3.1.7 Områdeløft på Ammerud, Bydel Grorud

Lokale mål og strategier
Hovedmålet for områdeløftet er: Ammerud er kjent 
som et lokalsamfunn hvor det er godt å bo og være for 
alle, med en raus, stolt, trygg og aktiv lokalbefolkning. 
Det blir jobbet med følgende strategier: Omdømme og 
stedsidentitet, Medvirkning og levekår, Fysisk rom med 
hjerte og Samarbeid på tvers.

Resultater og fremdrift
Det ble jobbet med 8 prosjekter i 2012 hvorav tre var 
av fysisk art og fem av sosial art. To sosiale pro-
sjekter ble ferdigstilt. Det ene var Utarbeidelse og 
implementering av områdeløftprogram og det andre 
var Ung Med – Ungdom og medvirkning. Det ble i det 
første prosjektet gjennomført medvirkningsprosesser 
gjennom ulike arbeidsgrupper, og det ble utarbeidet 
en rapport kalt Vi her på Ammerud – Medvirkning 
2012. I prosjektet Ungdom og medvirkning ble det 
holdt ungdomskonferanser for skoleungdom og 
eldre ungdommer for å gi dem økt innflytelse på 
lokale samfunnsspørsmål. Vedtakene ble behand-
let i bydelsutvalget og noen forslag vil bli tatt opp i 
områdeløftet. Det ble laget en erfaringsrapport som 
heter Ungmed – Ung medvirkning: Prosjekterfaringer 
og konferanseveileder. Tiltaket vil i 2013 bli fulgt opp 
av prosjektet Ung kompetanse.     

Prosjektene Ung kompetanse, Samarbeidsavtale 
med borettslagene og Opprusting av underganger 
ble forsinket i forhold til det som var planlagt. 
Samarbeidsavtalene med borettslagene om å starte 
barne- og ungdomskomiteer blir dermed utarbeidet 

STATUS FOR PROSJEKTENE AMMERUD ANTALL PROSJEKT
Fysiske prosjekter under gjennomføring 3
Sosiale prosjekter i drift 3

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 0

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 2

Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 8

i 2013. To borettslag ønsket likevel å starte opp med 
dette, og rekrutteringen av ungdommer startet i 2012. 
Disse skulle fått tilbud om å delta på et gatemeglings-
kurs i siste halvdel av 2012, men kurset ble av ulike 
grunner utsatt til 2013. 

Opprustingsarbeidet ble ikke startet opp for noen 
av de foreslåtte undergangene. Prosjektering av to 
underganger skal gjøres av Arkitekthøgskolen eller 
konsulenter. Det har vært ønskelig å få mer samarbeid 
med Bymiljøetaten i forarbeidet til prosjekteringen 
for å sikre mulighetene for drift i ettertid. Når det 
gjelder Utvikling av Ammerudhellinga 47 ble det gjen-
nomført medvirkningsarbeid blant ungdommer for å 
kartlegge hvilke aktiviteter de ønsker på uteområdet. 
Ungdomsklubben holder til i denne bygningen og 
funksjonene i huset skal omorganiseres slik at huset 
kan bli et kompetansesenter for ungdom. Det ble også 
ansatt en informasjonsarbeider som skulle brukes 
på områdeløftene Ammerud, Romsås og Boligsosialt 
utviklingsprogram, og arbeidet med stedsidentitet- og 
omdømmebygging er startet opp og er klart som eget 
prosjekt i 2013. Under kommer oversiktstabellen over 
økonomien til områdeløftet på Ammerud og beskri-
velse av prosjektene.
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Fra UngMed-konferansen 2012. Foto Tarjei Krogh.
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3.
8.

1-
11 UngMed

393 284 0 40 000 50 000114 483 284 301 318 181 966

3.
8.

1-
12 Ung

Kompetanse
  500 000   70 000     150 000115   720 000 166 220 553 780

3.
8.

2-
12 SAMBO

  20 000             20 000 0 20 000

3.
8.

2-
11 Lillomarka arena

75 000 0           55 000 130 000 195 225 -65 225

3.
8.

3-
11 Prosjektstyring

0 122 000 750 000 417 000         1 289 000 1 225 452 63 548

3.
8.

4-
11 Utarbeidelse 

av områdeløft-
program 0 1 008 000   150 000       -55 000 1 103 000 563 849 539 151

3.
8.

5-
11 Undergang

375 000 0             375 000 0 375 000

3.
8.

6-
11 Utvikling av  

Ammerud- 
hellinga 47

75 000 0   85 000         160 000 2 225 157 775

SU
M

 

  918 284 1 650 000 750 000 762 000 0 0 200 000 0 4 280 284 2 454 289 1 825 995

tabell 18 : Oversiktstabell Ammerud – økonomi

114	 Annen finansiering kommer fra Enhet for mangfold og integrering i Oslo 
kommune. 

115	 Annen finansiering kommer fra «Storbymidler»
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3.
8.

1-
11

UngMed – 
ungdom og 
medvirkning

Målet er å skape økt deltakelse i demokratiske prosesser blant ungdom i alderen 13–23 
år på Ammerud. I 2012 ble det holdt innledende konferanser i elevrådene på de tre 
ungdomsskolene i bydelen. Det ble organisert tilsvarende konferanser for ungdom 
over ungdomsskolealder og i fritidsklubbrådene. Saker fra innledende konferanser 
ble sendt videre til en samlet ungdomskonferanse som ble ledet av Ungdomsrådet 
på Hotell 33 med H.M. Kong Harald og ordfører Fabian Stang til stede. Sakene ble 
behandlet av Bydelsutvalget, og 6 saker ble stemt frem til vedtak. Noen av forslagene 
vil områdeløftet gjøre noe med og noen mindre saker ble sendt til skolenes driftsstyre. 
    Prosjektet startet i 2011 og ble avsluttet i 2012. I denne perioden har 1200 
ungdommer deltatt. Hele prosessen er dokumentert gjennom en erfaringsrapport som 
heter UngMed – Ung medvirkning: Prosjekterfaringer og konferanseveileder. Tiltaket 
vil nå inngå i prosjektet Ung Kompetanse, og det vil bli arbeidet videre med å sikre 
forankring slik at prosjektet kan fortsette etter prosjektperioden.  
    Totalbudsjettet var kr. 519 987 hvor kr. 82 670.66 var statlige GDS-midler og kr. 
41 335,33 var kommunale GDS-midler. Det ble regnskapsført kr. 338 021. Resterende 
midler vil bli overført annet prosjekt i 2013.

 Ferdigstilt 

Videreføres 
som del av 
Ung Kom-
petanse

1,4,5

3.
8.

1-
12

Ung Kompetanse Målet er å styrke ungdommens engasjement og deltakelse i lokalsamfunnet gjennom å 
tilby dem kompetansehevende kurs slik at deres livskvalitet og levekår kan forbedres. 
    Arbeidet med å lage prosjektplan for 2013 startet opp i 2012. Det samme gjorde 
planleggingsarbeidet rundt UngMed 2013. Det ble startet opp et samarbeid mellom 
bydelen og to store borettslag. Etter en gjennomgang av borettslagenes utfordringer 
og problemer ble det satt i gang et prosjekt for å prøve og bedre forholdene for barn 
og ungdom i området. Røde Kors er også koblet på prosjektet.  
    Prosjektet vil samarbeide med borettslagene om å gi ungdommene en mulighet til å 
engasjere seg frivillig ved å sitte i barne- og ungdomskomiteer og gå ettermiddagsravn 
i nabolaget. Rekrutteringsarbeid av ungdom til gatemeglingskurs startet opp. Kursene 
og deres frivillige arbeid skal være kompetansegivende med tanke på å bygge CV og 
øke deres mulighet til å komme i arbeid senere i livet. Prosjektet er noe forsinket da 
gatemeglingskursene skulle vært holdt i 2012. Kvaliteten på kurset vil av ulike grunner 
bli bedre ved å vente til 2013. 

Løpende drift 1,4,5

3.
8.

2-
12

Samarbeidsavtale 
med 
borettslagene

Målet er at borettslagene, bydel Grorud, områdeløftet og Program for boligsosialt 
utviklingsarbeid kan samarbeide om løsninger og felles utfordringer, øke den 
lokale påvirkningen, finne løsninger for bruk av utearealer og sikre rekruttering til 
borettslagsstyrer og andre utvalg.  
    I 2012 ble det hentet erfaringer fra borettslagsprosjekter på Furuset. Områdeløftet 
hadde møter med to av borettslagene på Ammerud. Disse borettslagene har startet 
opp ordningen med barne- og ungdomskomiteer. Ung Kompetanse jobbet med 
rekrutteringen til barne- og ungdomskomiteene. 

Løpende drift 1,3,4

3.
8.

2-
11

Lillomarka arena Målet er en ny helårs idrettspark/nærmiljøanlegg i Lillomarka for organisert og 
uorganisert idrett. Prosjektet gjelder å følge opp detaljreguleringsprosessen som 
allerede er igangsatt, med regulering til idrettsformål. Områdeløftet Ammerud 
skal bidra med midler til arkeologisk registrering. I 2012 var detaljreguleringen med 
konsekvensutredning for Lillomarka arena på høring, og innspillene ble bearbeidet. 
Arkeologisk registrering er gjennomført av Byantikvaren. 

Prosjekt-
initiering

Under 
gjennom-
føring

3,4,5

3.
8.

3-
11

Prosjektstyring Målet er å sikre effektiv drift av områdeløftet. Prosjektet inneholder lønnskostnader og 
utgifter til prosjektstyring. 

Løpende drift 1, alle

tabell 19: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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3.
8.

4-
11

Utarbeidelse og 
implementering 
av områdeløft-
program

Målet var å utarbeide en revidert programplan for 2012 som skulle behandles i 
Bydelsutvalget i juni samme år. Programmet skulle inneholde mål og vise vei for 
videre arbeid med områdeløftet. Tiltak som det var mulig å starte opp i 2012, skulle 
startes opp.  
     Prosjektet startet opp i november 2011 og ble avsluttet i 2012. I 2012 ble det 
gjennomført medvirkningsprosesser gjennom ulike arbeidsgrupper som jobbet med 
ulike temaer. Revidert programplan ble vedtatt i bydelsutvalget i juni. Det ble også 
utarbeidet en rapport Vi her på Ammerud – Medvirkning 2012. Gjennomført prosess 
ligger til grunn for programplanen som det arbeides videre etter.  
    Det ble videre inngått et samarbeid med en klasse på Apalløkka skole for å rydde 
søppel og delta på områdeløftets stand under Lysvandringen langs Alnaelva. Det ble 
arrangert Skidag for Ammerud skole i Lillomarka arena i samarbeid med Skiforbundet 
og Bydel Grorud. Det ble også organisert en stand på Ammeruddagene. Arbeidet med 
omdømmebygging og stedsidentitet startet opp og er klart som et eget prosjekt i 
programplanen for 2013.  
    Totalt budsjett var kr. 1 103 000 hvor kr. 1 008 000 var statlige GDS-midler. Det 
totale regnskapet ble kr. 563 849. Resterende midler overføres annet prosjekt i 2013.

Ferdigstilt 1, 3,5

3.
8.

5-
11

Opprusting av 
undergang

Prosjektet skal utrede hvilke underganger som skal arbeides med og det gjelder 
prosjektering av disse for å øke belysning og forbedre undergangens estetiske uttrykk. 
    I 2012 ble det jobbet med å avklare eierforhold og driftsansvar etter endt opprusting 
er avklart. Det er bestemt at det skal jobbes med undergangene under Ammerud og 
Grorud T-banestasjon og undergangen under Trondheimsveien. De to førstnevnte 
undergangene skal prosjekteres av konsulenter eller ut fra et samarbeid med 
Arkitekthøgskolen. Undergangen under Trondheimsveien er allerede prosjektert, og i 
samarbeid med Statens vegvesen skal prosjekteringen nedskaleres før gjennomføring. 

Forstudie Under 
gjennom-
føring

5, 2

3.
8.

6-
11

Utvikling av 
Ammerudhellinga 
47

Prosjektet har i 2012 endret navn fra Konseptvalgutredning Ammerudhellinga til 
Utvikling av Ammerudhellinga 47 da finansieringen av førstnevnte ble urealistisk. Målet 
er å utvikle ungdomsklubben i Ammerudhellinga 47 gjennom en oppgradering av 
uteområdet og en omorganisering av funksjoner i huset.  
    I 2012 var det møtevirksomhet mellom Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester, 
Omsorgsbygg og Bydel Grorud hvor det ikke ble funnet noen løsning på finansieringen 
av opprinnelig prosjekt. I 2012 har prosjektet UngMed gjennomført konferanser 
og møter i lokalene. Det ble videre avklart at Ung Kompetanse kan bruke lokalene 
til kursing og kontorer. Det ble også gjennomført medvirkningsprosesser med 
ungdommer for å kartlegge hva slags aktiviteter de ønsker på husets uteområder. Det 
samarbeides med lokale ungdommer som ønsker utendørs treningsapparater. 

Forstudie Under 
gjennom-
føring

4, 2

tabell 19: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.
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3.1.8 Områdeløft Stovner sentrum,  
Bydel Stovner

Lokale mål og strategier
Det overordnede effektmålet er: Områdeløft har bidratt 
til styrking av Stovners omdømme, lagt grunnlag for en 
attraktiv og bymessig sentrumsutvikling og stimulert til 
økt deltakelse og bedre kommunikasjon blant befolk-
ningen på Stovner. Områdeløftets tre strategier er: 1) 
Fremme godt omdømme, 2) Aktiv deltakelse og lokalt 
lederskap og 3) Utvikle egen organisasjon.

Resultater og fremdrift
Det ble jobbet med elleve prosjekter i 2012 og rundt 
halvparten var av fysisk art. Prosjektene Utarbeidelse 
av områdeløft og Kirkeplassen ble ferdigstilt. Det 
ble gjennomført en omfattende medvirknings-
prosess i utarbeidelse av områdeløftet og i forbin-
delse med enkeltprosjekter som Sentrumsutvikling, 
Gatebelysning, samt Medvirkning til Stovner senter 
og Linjeparken. Ved Kirkeplassen ble muligheter for 
ulovlig parkering fjernet, grøntarealet ble utvidet, og 
området fikk et estetisk løft. 

Som følge av medvirkningsprosessene med befolk-
ningen skiftet Bymiljøetaten ut en rekke gatelysar-
maturer, og det ble etablert belysning i en undergang. 
For å skaffe mer informasjon om stedsbruk og kom-
munikasjonsformer i Stovner sentrum ble det gjen-
nomført en kvalitativ undersøkelse med hovedvekt 

STATUS FOR PROSJEKTENE STOVNER SENTRUM ANTALL PROSJEKT
Fysiske prosjekter under gjennomføring 4
Sosiale prosjekter i drift 5
Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 1
Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 1
Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 11

på ungdom og kvinner. Det skal også utføres en kvan-
titativ undersøkelse som skal baseres på den kvalita-
tive undersøkelsen.

I prosjektet Møteplasser i sentrum ble det satt i 
gang mange opprustingstiltak i biblioteket, i stab-
buret på Nedre Fossum gård og på uteområdet til 
Stovnerhøgda barnehage. Det ble også etablert et 
samarbeid med Fossum menighet for å avklare fler-
bruk av kirkens kjellerlokaler.

Det ble videre inngått en avtale med Plan- og 
bygningsetaten om å anskaffe konsulenter som skal 
utarbeide en retningsgivende plan for fremtidig are-
alutvikling i området. Målet er at det skal gi positive 
ringvirkninger for lokalmiljøet. Endelig konsulent-
rapport ble noe forsinket. I prosjektet Bedre bomiljø 
skulle det etableres et samarbeid med boligselskaper. 
Prosjektet ble forsinket, da det var noen kapasitetsut-
fordringer knyttet til oppfølging og liten deltakelse fra 
enkelte sameiere. Under kommer oversiktstabellen 
over områdeløftets økonomi og beskrivelse av pro-
sjektene.

Kirkeplassen på Stovner. Foto: Bydel Stovner.
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3.
9.

1-
11 Programutvikling 

349 178 350 000 340 000 665 032 -54 800 1 649 410 1 348 972 306 342116

3.
9.

2-
11 Utarbeidelse 

av områdeløft-
program 

      100 000  0 100 000 100 120 0117

3.
9.

3-
11 Utredning om 

stedsbruk og 
omdømme

250 000 650 000     -400 000 500 000 486 912 13 088

3.
9.

4-
11 Sentergata 

300 000 75 000      -225 000 150 000 150 000 0

3.
9.

5-
11 Kirkeplassen

200 000 20 000      -50 000 170 000 162 429 7 571

3.
9.

1-
12 Språkferdigheter

    410 000    0 410 000 214 131 195 869

3.
9.

2-
12 Sentrumsutvikling

  400 000     54 800 454 800 454 800 0

3.
9.

3-
12 Gatebelysning

  200 000      -150 000 50 000 49 999 1

3.
9.

4-
12 Bedre bomiljø

  155 000     -155 000 0 0 0

3.
9.

5-
12

Medvirkning i 
linjeparken og 
Stovner senter

         30 000 30 000 30 000 0

3.
9.

6-
12 Møteplasser i 

sentrum

        950 000 950 000 904 029 45 971

 S
U

M  
1 099 178 1 850 000 750 000 765 032 0 4 464 210 3 901 392 568 842118

tabell 20 : Oversiktstabell Stovner sentrum – økonomi

116	 Mindreforbruk på kr. 305 798 i prosjektnummer (agresso) 20111105 og kr. 543 
i prosjektnummer 30111216 overføres 2013. Mindreforbruket skyldes senere 
framdrift i prosjekter med samarbeidspartnere enn forventet i programplanen 
2012. Bydelen dekket et merforbruk på kr. 5904.

117	 Kr. 120 i merforbruk ble dekket av bydelen.
118	 Se fotnote 116 og 117.
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3.
9.

1-
11

Programutvikling Prosjektet gjelder midler til drift og utvikling av områdeløftprogrammet og skolering 
av deltakere og samarbeidspartnere. Det legges vekt på å dokumentere programar-
beidet for å gjøre dette tilgjengelig for allmennheten og å samarbeide med interes-
senter som kan bidra til positiv utvikling i lokalmiljøet.
    I 2012 ble det ansatt en prosjektkoordinator for områdeløftet. Tre prosjektledere 
har gjennomført prosjektutviklingskurs.
    Det ble videre ytt tilskudd til omdømmebyggende arrangementer som Vestli 
idrettslags sportsfest og 40-årsjubileum den 12. mai, åpningsfest på Liastua, akutt-
oppgradering av ballbinge på Rommensletta, Midgardsfest på Nedre Fossum gård 
og markering av FN-dagen på Rommen scene.

Løpende 
drift

1

3.
9.

2-
11

Utarbeidelse av 
områdeløft

Målet var å skape et godt fundament for områdeløftarbeidet som skulle forankres i 
egen organisasjon, lokalmiljøet og hos viktige interessenter.Prosjektet skulle føre til 
et områdeløftprogram som skal være et strategisk dokument for videre arbeid. 
    Prosjektet startet i oktober 2011 og ble avsluttet i 2012. Det ble gjennomført 
en omfattende medvirkningsprosess med mer enn 400 nedlagte frivillige timer. 
Program med mål og strategier for områdeløftarbeidet er utarbeidet og vedtatt i 
bydelsutvalget 6. september 2012. Det totale budsjettet var på kr. 100 000, som var 
kommunale midler fra bydelen. Det ble regnskapsført kr. 100 120. 

Ferdigstilt 1,3

3.
9.

3-
11

Utredning om 
stedsbruk og 
omdømme

Målet var å gjennomføre en utredning i befolkningen som reflekterer mangfold og 
avdekker synspunkter knyttet til omdømme, trivsel og stedsbruk. Resultatene skal 
gi områdeløftet og bydelens øvrige tjenester økt kunnskap om befolkningen. Dette 
skulle gjøres på to ulike måter. Først en kvalitativ studie som skulle fokusere på 
møteplasser og kommunikasjonsformer med hovedvekt på å få mer kunnskap om 
ungdom og kvinner. Deretter skulle det gjennomføres en kvantitativ undersøkelse av 
befolkningen generelt. 
    I 2012 ble det gjennomført en anskaffelse for gjennomføring av en kvalitativ 
undersøkelse. Fafo gjennomførte en kvalitativ studie i området med særlig vekt på 
møteplasser for ungdom og kvinner. Ferdig rapport ble levert. Det ble også gjen-
nomført en anskaffelse for gjennomføring av den kvantitative undersøkelsen. Gjen-
nomføringen av den kvantitative undersøkelsen ble utsatt slik at den kan fange opp 
ny kunnskap eller nye spørsmål fra den kvalitative undersøkelsen. Den kvalitative 
undersøkelsen kan lastes ned fra Fafos og Bydel Stovners nettsider. 

Løpende 
drift

3,1

3.
9.

4-
11

Mulighetsskisse 
for Sentergata

Prosjektet gjelder en mulighetsstudie som ser på Sentergatas potensial både som forbin-
delseslinje og som møteplass. Arbeidet gjøres etter avtale med Plan- og bygningsetaten 
(PBE) som en integrert del av prosjektet Sentrumsutvikling. I 2012 ble foreløpige skisser 
og vurderinger ferdigstilt. Bydelen og PBE er i dialog om endelig ferdigstillelse av skissene 
og vurderingene fra en ekstern konsulent. Endelige konsulentrapporter med kvalitetssik-
ring fra PBE vil foreligge i løpet av 1. tertial 2013. Kapasitetsutfordringer i PBE har medført 
noe forsinkelse i oppfølging av konsulentoppdragene.

Inngår i 
planarbeid 
for Stovner 
sentrum

Under 
gjennom-
føring

2, 3,4

3.
9.

5-
11

Kirkeplassen Målet er å utforme Kirkeplassen slik at problemet med ulovlig kjøring og parkering 
forhindres. Problemet med feilparkering på gang-/sykkelvei ved Stovner senter gjorde 
det utrygt for myke trafikanter på vei til T-bane, eldreboliger, senter, kirke og bibliotek. 
Forholdene vanskeliggjorde normal veidrift som brøyting og strøing. Prosjektet startet 
opp i 2011 og ble ferdigstilt i 2012. 
    I 2012 ble Kirkeplassen ferdigstilt av Bymiljøetaten med fjerning av ulovlig parkerings-
mulighet, utvidelse av grøntareal og et mer lesbart og estetisk uttrykk. Det ble også 
holdt et åpningsarrangement i samarbeid med Fossum menighet. Myke trafikanter fikk 
en tryggere gangvei, og Fossum kirke fikk muligheten til å benytte egen parkeringsplass 
og det ble ryddigere forhold for ansvarlig forvaltningsetat i området. Bymiljøetaten har 
forvaltningsansvaret for tiltaket og tar ansvaret for videre drift. Det totale budsjettet var 
kr. 170 000 i statlige GDS-midler. Det ble regnskapsført kr. 162 429. Det resterende vil bli 
overført et annet prosjekt i 2013.

Drift Ferdigstilt 2,4

tabell 21: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse 
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3.
9.

1-
12

Språkferdigheter Språkferdigheter er en grunnleggende ferdighet og forutsetning for deltakelse. Må-
let er å finne en metode for kartlegging og kompetanseheving av bydelens ansatte. 
Resultatet skal brukes til å forbedre språkkompetansen i bydelens linjeorganisasjon.
    I 2012 ble det fastsatt en overordnet struktur gjennom opprettelse av en sty-
ringsgruppe. Arbeidet er forankret i MBU og i de aktuelle enheters ledelse. Det ble 
gjennomført en anskaffelsesprosess som førte til en avtale med CyberBook om å 
prøve ut deres verktøy. Veiledere og pilotgruppe ble valgt ut. Pilotgruppen består av 
39 personer som ble kartlagt, og det ble utarbeidet en rapport som ble behandlet i 
styringsgruppen. Opplæringen starter i 1. kvartal 2013.

Løpende 
drift

1,3

3.
9.

2-
12

Sentrums- 
utvikling

Sentergata 
3.9.4-11 går inn 
her

Målet er å utarbeide en plan for utvikling av Stovner sentrum som skal være retningsgi-
vende for fremtidig arealutvikling og gi positive ringvirkninger for lokalmiljøet.
    I 2012 ble det inngått en avtale mellom Plan- og bygningsetaten og bydelen. Anskaf-
felsesform av konsulentoppdrag ble avklart mellom partene og anskaffelsesprosess ble 
gjennomført. Første utkast til konsulentrapport blir oversendt PBE tidlig januar 2013. Det 
ble avholdt to medvirkningsarrangementer. Det ene var et heldagsmøte med 43 deltakere 
hvor grunneiere, representanter fra nærmiljøet, konsulenter, PBE og bydelen møtte. I til-
legg ble det laget en utstilling på Stovner senter som gikk over tre dager for å få innspill. 
Dette førte til samtaler med over 300 personer. Langt flere så utstillingen, og det kom inn 
mange forslag gjennom denne metoden. Konsulentrapporten skulle vært ferdig i 2012, 
men ble noe forsinket på grunn av kapasitetsutfordringer i PBE.

Planarbeid Under 
gjennom-
føring

2,1

3.
9.

3-
12

Gatebelysning Målet er å kartlegge manglende og dårlig gatebelysning som medfører utrygghet. I kart-
leggingsarbeidet vektlegges sterk medvirkning fra innbyggere og organisasjoner.
    I 2012 ble det organisert et åpent møte med påfølgende befaring med 25 deltakere. I til-
legg kom det en rekke forslag pr. telefon og e-post. På bakgrunn av medvirkningsarbeidet 
er det utarbeidet en rapport om steder med manglende eller dårlig belysning som er blitt 
behandlet i bydelsutvalget. Det ble etablert et samarbeid med Bymiljøetaten. Som følge 
av samarbeidet ble det foretatt «serieskift» på en rekke armaturer i bydelen. Det ble også 
etablert belysning på en undergang under Tokeruddalen som aldri tidligere har hatt slik 
belysning og som er en viktig skolevei.

Gjennom-
føring

Under 
gjennom-
føring

5,1

3.
9.

4-
12

Bedre bomiljø Målet er å utrede behovene for virkemidler som beboerne og styrene selv kan bruke 
og som kan bidra til å bedre trivsel, kommunikasjon og trygghet i bomiljøet og 
stimulere til økt deltakelse fra beboerne i bofellesskapet.
    I 2012 ble det avholdt et oppstartsmøte for prosjektet. Det ble også avholdt et 
samarbeidsmøte i regi av bydelen og Vestli vel for ledere av sameier og borettslag. 
Prosjektet er noe forsinket da det gjenstår å konkretisere rammene for samarbeidet 
og sameienes ønsker og behov. Det har vært kapasitetsutfordringer i forhold til 
oppfølging, samt liten deltakelse fra sameier med særlige utfordringer. 

Løpende 
drift

1,4,5

3.
9.

5-
12

Medvirkning til 
Stovner senter og 
Linjeparken

Målet er å sikre gode medvirkningsprosesser, fremdrift og oppfølging av nøkkelprosjek-
tene linjeparken og utvidelse av Stovner senter.
    I 2012 ble det i forbindelse med høringsrunden på reguleringsplanene for linjeparken 
og utvidelsen av Stovner senter, ble det avholdt et åpent møte med vel, organisasjoner og 
borettslag med PBE til stede. Dette ble gjort i forkant av bydelsutvalgets høringssvar. Det 
ble også gjort informasjonstiltak for å gjøre flere klar over den pågående prosessen og 
sikre bred medvirkning og forankring gjennom direkte kontakt med beboere og kontakt 
med lokalaviser. Det ble etablert et godt samarbeid med PBE om arbeidet videre.

Løpende 
drift

1,4

3.
9.

6-
12

Møteplasser i 
sentrum

Målet er å utvikle møteplassene rundt bydelens sentrum/senter slik at eksisterende og 
nye tilbud kan knyttes til sentrumsområdet og bidra til identitet, stolthet og samhold. 
Medvirkning fra befolkningen og samarbeid med andre aktører vektlegges sterkt.
    I 2012 ble et samarbeid med biblioteket formalisert gjennom en søknad om tilskudd 
til et konkret oppgraderingsprosjekt. Tilskuddet blir ytt i to omganger. Oppgraderings-
arbeidet er pågående og i henhold til avtalt plan. Det ble videre inngått en avtale mellom 
Omsorgsbygg Oslo KF og bydelen om oppgradering av stabburet på Nedre Fossum gård slik 
at anlegget fremstår som mer attraktivt. Områdeløftet ga et tilskudd som dekker noe av ut-
giftene. Omsorgsbygg har gjennomførings- og finansieringsansvar. Samarbeid med Fossum 
menighet ble inngått, og det arbeides med å avklare mulig bruk og tekniske muligheter. 
Utearealet til Stovnerhøgda barnehage er under utbedring. Ny belysning etableres og nye 
lekeapparater installeres. Det ble også ytt tilskudd til oppgradering av kantina ved Stovner 
videregående skole. Planen er å gjøre kantina til en ny møteplass for ungdom i bydelen, da 
den ligger veldig sentralt. 

Gjennom-
føring

Under 
gjennom-
føring

4,1

tabell 21: Beskrivelse av prosjektene, fremdrift og måloppnåelse forts.
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3.2 Bomiljøtilskudd
Dette er en ordning hvor borettslag, sameier, vel-
foreninger og andre frivillige organisasjoner kan 
søke på midler til opprustning av bo- og nærmiljø. 
Bomiljøtilskuddet skal bidra til å skape attraktive 
møtesteder for beboerne i nærmiljøet. 

Resultater og fremdrift
Det ble i 2012 gjennomført fire søknadsrunder. 
Husbanken ga tilskudd til 26 prosjekter fordelt på 
24 mottakere: 19 borettslag, 2 boligsameier, ett 
idrettslag, aktivitetssenteret på Øvre Fossum gård og 
Aktivitetsskolen Jeriko. Av de 26 prosjektene var 19 
gjennomføringsprosjekter og sju utredningsplaner. Av 
gjennomføringsprosjektene gikk 5 av dem til lekeplas-
ser, 12 til oppgradering av utearealer, ett til oppgrade-
ring av klubbhus og ett til opprusting av Haugenstua 
torg. I tillegg ble det bevilget midler til et samarbeid 
med OBOS og Usbl for å stimulere borettslag og sam-
eier i Groruddalen tilknyttet disse boligbyggelagene 
til å utvikle tiltaksplaner for å kunne søke Husbanken 
om 50 % bomiljøtilskudd. Noe av årsaken til den gode 
søknadsmengden kan tilskrives dette samarbeidet.

Ett av prosjektene som fikk tilsagn i 2012, ble fer-
digstilt – og 27 prosjekter som har fått tilsagn tidligere 
år, ble ferdigstilt i 2012. 6 lekeplasser ble oppgradert 
eller etablert, 7 utredningsplaner ble fullført, 10 utea-
realer ble rustet opp, ett aktivitetsområde utenfor 
Jeriko skole ble etablert, sanitæranlegget til Liastua 

STATUS FOR PROSJEKTER BOMILJØTILSKUDD ANTALL PROSJEKT

Fysiske prosjekter under gjennomføring 24

Sosiale prosjekter i drift 1

Antall ferdigstilte fysiske prosjekter 25

Antall ferdigstilte sosiale prosjekter 3

Antall avviklede prosjekter 0

Totalt antall prosjekter 53

ble tilknyttet ledninger for vann og avløp og to sosiale 
prosjekter ble ferdigstilt. De sosiale prosjektene 
dreide seg om kursing av styremedlemmer og kartleg-
ging av tiltak for å integrere unge menn med innvan-
drerbakgrunn i frivillig arbeid. 

Til sammen ble det gitt tilsagn på bomiljøtilskudd 
på 16,3 mill. kr. i 2012. Til sammenligning ble det gitt 
tilsagn på 13,1 mill. kr. i 2011. I tabellen nedenfor er 
det informasjon om hvem som har mottatt tilskudd i 
2012, hvor mye som ble blitt gitt og hva tilskuddet 
gikk til.

Lekeplass i Røverkollen borettslag på Romsås. Foto OBOS.

Ny avfallsløsning i Valhall borettslag på Furuset. Foto OBOS.

Ny aktivitetsplass i Haugenstua borettslag. Foto OBOS.
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1 Ammerudsletta Brl Grorud 175 625 Utredning av helhetlig plan for utearealene Under gjennomføring

2 Apalløkka Brl Grorud 120 000 Utredning av helhetlig plan for utearealene Under gjennomføring

3 Hvitveisenga Brl Stovner 37 500 Utredning av helhetlig plan for utearealene Under gjennomføring

4 Kurland Brl Alna 51 674 Etablering av ny lekeplass for barn i alderen 1-7 år Under gjennomføring

5 Lohøgda Brl Alna 183 750 Utredning av helhetlig plan for utearealene Under gjennomføring

6 Mellomgården Brl Grorud 40 000 Belysning, beplantning og sittegrupper Under gjennomføring

7 Møllerstua Brl Grorud 30 000 Støyreduserende tiltak i ballbinge Under gjennomføring

8
OBOS Hele dalen 400 000 Stimulering og bistand til utvikling av tiltaksplaner for utvik-

ling av bygninger og bomiljø innenfor etablerte områdeløft i 
Groruddalen

Under gjennomføring

9 OBOS Forretningsbygg Stovner 8 250 000 Opprusting av Haugenstua torg Under gjennomføring

10
Oslo kommune, Kultur-
etaten, Aktivitetsskolen 
Jeriko

Alna 85 000 Etablering av løpebane og hoppegrop, samt underlag for 
mobil hoppbakken

Under gjennomføring

11 Rødtvedt Brl Grorud 167 825 Oppbygging av adkomstveier til innganger i høyblokk for 
sikring av trinnfri adkomst

Under gjennomføring

12 Rødtvedt Brl Grorud 80 000 Rehabilitering av inngangspartier Under gjennomføring

13 Rødtvedt Brl Grorud 26 100 Asfaltering av deler av møteplass Under gjennomføring

14 Sameiet Lunden 7-17 Bjerke 130 000 Oppgradering av utearealer Under gjennomføring

15 Slåttevangen Brl Alna 263 640 Tilleggsarbeider i tilknytning oppgradering av utearealer Under gjennomføring

16 Smedstua Brl Stovner 1 340 395 Helhetlig oppgradering av uteområde Under gjennomføring

17 Stjerneblokkveien Brl Alna 150 000 Utarbeiding av helhetlig plan for utearealer Under gjennomføring

18 Søndre Lindeberg Brl Alna 875 000 Oppgradering av lekeplasser Under gjennomføring

19 Tiurleiken Brl Grorud 257 823 Dekning av merutgifter til utredning av bodanlegg Ferdigstilt

20 Veitvet hageby Brl Bjerke 450 000 Oppgradering av gangstier gjennom borettslaget Under gjennomføring

21 Vesthellinga Brl Stovner 453 125 Oppgradering av utearealer Under gjennomføring

22 Vestli IL Stovner 314 000 Oppgradering av klubbhus Under gjennomføring

23 Vestlisvingen Huseierlag Stovner 34 000 Ny huske Under gjennomføring

24 Østausa Brl Alna 64 000 Utendørs lyssetting Under gjennomføring

25 Øvre Fossum gård AL, 
Aktivitetssenteret

Stovner 300 000 Tilstandsvurdering av bygninger og utearealer og prosjekte-
ring av forslag til hva som må og kan gjøres med gården

Under gjennomføring

26 Øvre Veitvet Brl Bjerke 2 000 000 Oppgradering av deler av uteområde Under gjennomføring

SUM 16 279 457

tabell 22: Oversiktstabell bomiljøtilskudd med tilsagn fra 2012
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1 Borettslaget Vestre Veitvet Bjerke 2011 Fornying av lekeplass for de aller minste og større barn Ferdigstilt

2 Flaaen Brl Grorud 2011 Oppgradering av leke-/møteplass Ferdigstilt

3 Gransletta Brl Alna 2010 Oppgradering av forhager, to nye møteplasser og ny stor oppholds-
plass

Ferdigstilt

4 Granstangen Brl Alna 2010 Opprusting av tun med samlings-, leke- og møteplasser Ferdigstilt

5 Høybråten og Stovner IL Stovner 2010 Tilknytning av sanitæranlegg på Liastua til kommunal hovedledning 
for vann og avløp

Ferdigstilt

6 Kurland Brl Alna 2011 Opparbeiding av lyspunkter Ferdigstilt

7 Mellomgården Brl Grorud 2011 Oppgradering av lekeplass Ferdigstilt

8 Nedre Haugen Brl Alna 2010 Utredning av helhetsplan for utearealene Ferdigstilt

9 Nordre Gran Brl Alna 2010 Utbedring og oppgradering av utearealer Ferdigstilt

10 Orremyr Brl Grorud 2011 Etablering av universell tilgjengelighet til grendehus Ferdigstilt

11 Oslo kommune, Kultureta-
ten, Aktivitetsskolen Jeriko

Alna 2010 Etablering av løpebane, oppgradering av sandvolleyballbane og 
møteplass for befolkningen i nærmiljøet til Jeriko skole

Ferdigstilt

12 Rødtvedt Brl Grorud 2011 Tilgjengeliggjøring av inngangspartier Ferdigstilt

13 Smedstua Brl Stovner 2011 Utredning av helhetlig plan for utearealene, trefelling og nye armatu-
rer/lyspunkter

Ferdigstilt

14 Stovner Frivilligsentral Stovner 2010 Kartlegging av tiltak for involvering av spesielt unge menn med inn-
vandrerbakgrunn i frivillig arbeid på Stovner

Ferdigstilt

15 Svarttjern Brl Grorud 2010 Opprusting av utearealer Ferdigstilt

16 Tiurleiken Brl Grorud 2011 Utredning av bodanlegg Ferdigstilt

17 Tveita Brl Alna 2010 Oppgradering av borettslagets utearealer Ferdigstilt

18 Ulsholt Brl Alna 2011 Ny lekeplass Ferdigstilt

19 Valhall Brl Alna 2011 Helhetlig opprusting av utearealene, del 1: bearbeidelse av terreng 
og nytt avfallssystem

Ferdigstilt

20 Vestli IL Stovner 2011 Mulighetsstudie for klubbhus og tilliggende uteområde Ferdigstilt

21 Vestli vel Stovner 2010 Kursing av styremedlemmer i Vestli Vel Ferdigstilt

22 Vestli vel Stovner 2010 Informasjonsskriv til beboerne på Vestli Ferdigstilt

23 Vestlibakken boligsameie Stovner 2010 Oppgradering av utendørs møteplasser Ferdigstilt

24 Vestliskaret sameie Stovner 2011 Oppgradering av lekeplass Ferdigstilt

25 Vestliskogen Brl Stovner 2010 Utvikling av helhetlig plan for etablering av isløkke og ballbane (på 
kommunal eiendom)

Ferdigstilt

26 Vestlitoppen Brl Stovner 2011 Oppgradering av uteområdet Ferdigstilt

27 Øvre Veitvet Brl Bjerke 2011 Utredning av helhetlig plan for utearealene Ferdigstilt

tabell 23: Oversiktstabell over ferdigstilte tiltak 2012 med bevilget bomiljøtilskudd tidligere år
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Oslo fortettes østover. Programgruppen har i 2012 
fokusert på de plan- og utviklingsprosesser som 
tilrettelegger for ny byutvikling i gamle industri- og 
næringsområder – og i drabantbyene. 

4.1 Groruddalen som byutviklingsarena
Til forskjell fra de andre programgruppene har ikke 
Programgruppe 3B egne tiltak eller midler fra satsin-
gen. Programgruppens mandat er å bringe de store 
byutviklingsprosjektene inn i Groruddalssatsingen 
gjennom å være en viktig arena for gjensidig informa-
sjon og drøfting.
     Hvor og hvordan skal byen vokse, og hvilken rolle 
kan Groruddalen spille når byen fortettes østover? 
Gamle industri- og næringsområder på Ensjø, Løren 
og Økern transformeres i dag til nye boligområder. 
Videre innover i Groruddalen finnes tilsvarende area-
ler som på lengre sikt vil bli viktige for Oslos vekst. I 
disse gamle næringsområdene mangler mye av den 
infrastrukturen som sammensatte byområder trenger. 
Gjennom ny byutvikling må det derfor sikres at dette 
blir gode bomiljøer med parker og møteplasser, skoler 
og barnehager. Særlig må det sikres at områdene får 
et godt kollektivtilbud. Også drabantbyene har poten-
sial for fortetting med flere boliger og en oppgrade-
ring av senterområdene – en utvikling fra «senter 
til sentrum». En annen utfordring er at viktig statlig 
infrastruktur som Alnabruterminalen, de tre riksvei-
ene gjennom dalen og Statnetts høyspentledninger 
gir lokale miljøutfordringer for dagens beboere.
    Disse temaene har vært sentrale når program-
gruppen har diskutert lokal områdeplanlegging og 
overordnet byutvikling. Samarbeidet med bydelene 
om utarbeidelse av plangrunnlag som understøtter 
områdeløftarbeidet, har vært særlig viktig.

4.2 Områder og temaer på dagsordenen  
i programgruppen i 2012

Overordnet planlegging
•	Kommuneplan 2013
•	Regional plan for areal og transport i Oslo og 

Akershus

Lokal områdeutvikling:
•	Stovner – Rommen
• Furuset
• Haugerud senterområde
• Huken – Grorud T – Romsås

Transformasjonsområder
• Breivoll – Alnabru
• Vollebekk
• Kjelsrud
• Grorud stasjonsområde

Store infrastrukturprosjekt:
• Veiprosjekt – nordre del av Groruddalen inkludert 

Trondheimsveien
• Nasjonal transportplan
• Utvikling av Alnabruterminalen
• Nettplan Stor-Oslo

Tematiske temaer
• Brakkeprosjekt – retningslinjer for oppføring av 

brakker
• Områdeløft i Bydel Bjerke og samvirke med MPG-

prosjekter
• Hovedplaner for teknisk infrastruktur som del av 

byutvikling

4 Detaljert beskrivelse av område-
planlegging og byutvikling   
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Slik ser Plan- og bygningsetaten at det kan se ut 

på Vollebekk i fremtiden. Foto: Gehl architects.  

Eksempler på viktige byutviklingssaker 
diskutert i programgruppen

Byutvikling i Breivollområdet
Ny T-bane fra Økern via Breivoll 
til Furuset og ny jernbanestasjon 
gir grunnlaget for en spennende 
byutvikling i Breivoll-området. 
En plan for de offentlige rom 
skal sikre gater, torg, turveier og 
parker. Alnaelven med grøntområ-
dene vil gi unike kvaliteter til det 
nye byområdet.
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Fjerning av høyspentlinjer
Høyspentlinjene gir lokale miljøulemper og beslagleg-
ger verdifullt byutviklingsareal. Statnett arbeider med 
en Nettplan for Stor-Oslo og har presentert foreløpige 
resultater for programgruppen. Disse viser mulighet 
for fjerning av dagens linje som passerer Trosterud 
(bilde) og Breivoll. Linjene i dalbunnen beholdes, 
men må oppgraderes. For å sikre fremtidige byutvi-
klingsmuligheter må det arbeides for at disse legges 
som jordkabel. 

Oslo i vekst – Groruddalen  
i utvikling, Groruddals- 
konferanse 2012
Rundt 200 planleggere, eiendoms-
utviklere og andre med interesse 
for byutvikling i Groruddalen del-
tok på årets konferanse der hoved-
fokus var gjennomføring av ønsket 
byutvikling – hvordan komme fra 
plan til virkelighet.
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Torg

Skole Barnehage

Gangstrøk

Aktivitetspark

Gangstrøk

Skolegård

T-bane-
stasjon

Torg

Torg

Torg

Gang- og 
sykkelvei

Gangbro

Planprogram for Vollebekk
Høringsutkast 11.03.2013

Alternativ 2 - illustrasjonsplan

eksisterende bebyggelse 
ny bebyggelse
revet bebyggelse
overvann/bekkeløp
”Grønn åre”/park
gangstrøk/torg
grønnstruktur

10025

5010 N1:5000

Byutvikling i Vollebekk-området 
Området er en del av bydel Bjerkes områdeløftom-
råde Linderud/Økernbråten/Vollebekk. I en forstudie 
anbefales området nord for Vollebekk T-banestasjon 
utviklet etter en helhetlig strategisk byutviklingsplan. 
Plan- og bygningsetaten har startet et planarbeid som 
skal sikre at området får et nettverk av gater, torg og 
grøntområder, og at nye bolig- og kontorbygg, skole 
og barnehage mm. innpasses i en helhetlig struktur.
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HANDLINGSPROGRAM  
for 2013
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Fra UngMed-konferansen 2012. Foto: Tarjei Krogh.
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1.1 Innledning
Programområde 3 er delt i Områdeløft og stedsut-
vikling (PG3A) og Områdeplanlegging og byutvikling 
(PG3B). Områdeløft og stedsutvikling består av stra-
tegiene Områdeløft og Bomiljøtilskudd. Områdeløft er 
en helhetlig satsing rettet mot geografisk avgrensede 
områder med levekårsutfordringer. Bomiljøtilskudd er 
en strategi for utvikling av gode bo- og nærmiljøer i 
Groruddalen.

Områdeplanlegging og byutvikling er samar-
beidsform som er blitt etablert gjennom satsingen. 
Samarbeidet skal bedre koordinering av statlig og 
kommunalt planarbeid for å bedre de fysiske omgi-
velsene, oppnå mer effektiv arealbruk og god byut-
vikling i prioriterte områder. Målet er å oppnå gode 
helhetsløsninger for områder der byutvikling og stat-
lig infrastruktur må ses i sammenheng.

1.2 Målsetninger for Programområde 3
Hovedmålet til Groruddalssatsingen er en bærekraftig 
byutvikling, synlig miljøopprustning, bedre livskva-
litet og samlet sett bedre levekår i Groruddalen. Det 
utvikles et lokalt og inkluderende samarbeid med 
beboere, organisasjoner, borettslag og næringsliv, 
bydeler og offentlige institusjoner. Groruddalens 
identitet og stolthet skal styrkes. 

Hovedmålet for Programområde 3 er å styrke lokal 
stedsidentitet, effektive utbyggingsmønstre, gode 
lokalsentre og næringsområder og attraktive boområ-
der med godt fungerende uteområder og god stan-
dard på boliger og bygninger. De mest levekårsutsatte 
områdene bør prioriteres særskilt.

Delmålene for Programområde 3 er følgende 
punkter:
1.	 Utviklingsarbeidet skal gjennomføres med bred 

deltakelse og innflytelse. Lokal kompetanse og 
ledelsesressurser skal anvendes og styrkes.

2.	 Områdeplanlegging skal tilrettelegge for en helhet-
lig, fremtidsrettet byutvikling i bolig- og nærings-

områder, der lokalsentra og stasjonsnære områder 
styrkes. Det skal være høy standard på uteområder 
og bygninger som oppgraderes.

3.	 Lokal tilhørighet blant befolkningen skal økes og 
omdømmet forbedres.

4.	 Det skal utvikles gode sosiale og inkluderende 
møteplasser i lokalmiljøet.

5.	 Bo-, oppvekst- og nærmiljøer skal være gode og 
oppleves som trygge. 

1.3 Fokus for 2013
Innenfor Områdeløft og stedsutvikling skal område-
løftene Furuset, Veitvet og Sletteløkka, Romsås og 
Haugenstua fases ut i 2013. De vil derfor fokusere på 
å fullføre prosjekter og skape bærekraftige struktu-
rer for at de kan videreføres etter satsingen. De nye 
områdeløftene som startet opp i 2011, vil styrke sin 
fremdrift i 2013 etter å ha lagt bak seg et omfattende 
planleggingsarbeid. Borettslag og sameier vil fortsatt 
kunne søke på Bomiljøtilskudd for å ruste opp bo- og 
nærmiljø. Innenfor Områdeplanlegging og byutvikling 
skal det fokuseres på informasjon og diskusjon om 
viktige byutviklingsprosjekter i Groruddalen og særlig 
hvordan byutvikling kan inngå som en viktig strategi 
i områdeløftarbeidet.

1 Om Programområde 3

DEL 2

Ny lekeplass i Askelia på Sletteløkka. Foto: Bydel Bjerke.
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2.1 Bakgrunn for områdeløftsatsingen i 
Groruddalen
I 2007 ble det valgt ut fire geografiske områder, ett 
i hver bydel, hvor det skulle utvikles områderet-
tede programmer. Bydelsutvalgene utpekte Furuset i 
Alna, Veitvet og Sletteløkka i Bjerke, Romsås i Grorud 
og Haugenstua i Stovner. I 2010 ble det valgt ut fire 
nye områder hvor det ble startet opp nye område-
løft i slutten av 2011. De nye områdene er Lindeberg, 
Linderud/Økernbråten/Vollebekk, Ammerud og 
Stovner sentrum i bydelene Alna, Bjerke, Grorud og 
Stovner. 

Begrunnelsen for å fokusere innsatsen i 
Områdeløft er at kontrastene innad i Groruddalen er 
langt større enn kontrastene mellom Groruddalen 
og Oslo. Innsatsområdene for områdeløftene scorer 
negativt på levekårsindikatorer som lav utdannelse, 
dårlig helse, lav inntekt, trangboddhet og svak til-
knytning til arbeidsmarkedet, både hvis man sam-
menligner med hele Groruddalen og med Oslo som 
helhet. Videre er endringer i befolkningssammen-
setningen raskere i alle innsatsområdene enn gjen-
nomsnittet er for Oslo. Disse store endringene gir nye 
utfordringer i forhold til sosiale bånd og strukturer 
som oppløses.

Tre sterkt trafikkerte hovedveier går gjennom 
dalen og skaper støy- og luftforurensning i tillegg til 
fysiske barrierer. Videre blir det lokale veinettet som 
kobler hovedveiene sammen, i stor grad trafikkert av 
tungtransport. Hovedbanen og de to T-banelinjene i 
dalen medvirker til ytterligere støyforurensning og 
barriereeffekter. Andelen som er plaget av trafikk-
støy, er høyere enn bygjennomsnittet på Haugenstua, 
Veitvet og Sletteløkka.

Groruddalen er gjennom mange tiår blitt sett på 
som et problemområde både i medier, blant mange 
osloborgere og blant politikere, og området har 
fått et dårlig omdømme. Å bedre omdømmet til 
Groruddalen generelt og områdeløftområdene spesi-
elt er en utfordring for satsingen.

2.2 Litt om type prosjekter
Områdeløftene kan i hovedsak deles inn i fysiske pro-
sjekter og sosiale prosjekter. Typiske prosjekter for et 
områdeløft er opprustings- eller etableringsprosjekter 
av parker, klubbhus og idrettsanlegg, styrking av lokal 
ledelsesressurser, kompetanseheving og demokratiut-
vikling. En viktig målsetning for mange av de sosiale 
prosjektene er å øke kapasiteten til å drive organisa-
sjoner, borettslag og prosjekter for unge og voksne. I 
tillegg jobbes det aktivt for å øke deltakelsen i lokal-
samfunnet blant innvandrere. 

2.3 Organisering av områdeløftene
Bydelene er navet i satsingen på områdeløft. Det 
er bydelene som lager programplanene og utvikler 
satsingen innenfor områdeløftene. Men bydelene er 
avhengige av godt samarbeid med etatene, beboere 
og private aktører for å få prosjektene gjennomført. 
Gjennomføring av områdeløftene er altså et mobilise-
rings- og samarbeidsprosjekt. 

Områdeløftene blir finansiert gjennom rammetil-
skudd og tilskudd til større prosjekter119, hovedsake-
lig fra Husbanken og Oslo kommune. De kan også 
søke annen finansiering. I de nye områdeløftene 
bidrar bydelene med en egenandel. Husbanken og 
Oslo kommune vurderer programplanene i samråd 
og henter inn anbefalinger fra etatene før tilsagn gis 
bydelene. 

2.4 Furuset, Bydel Alna

Lokale mål og strategier
I 2013 er områdeløftet på Furuset satt sammen av 
prosjekter som skal bidra til godt fungerende lokal-
miljøer med velholdte og trygge boområder, miljø-
vennlig og klimaeffektiv byutvikling, nye møteplasser 

2 Områdeløft

119	 Større prosjekter er tiltak som ifølge Husbankens terminologi går fra å være 
et forprosjekt til et hovedprosjekt som skal gjennomføres. Det er bydelene 
som er prosjektinitiativtakere, men gjennomføring av tiltakene er ofte 
under ledelse av etaten. Større prosjekter kan være fysiske eller sosiale 
prosjekter, og kan dreie seg om parker, møteplasser og utearealer som skal 
oppgraderes/opprustes.
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for alle, utvikling av lokal ledelse og kompetanse 
og omdømmebygging gjennom arrangementer og 
informasjonstiltak. Hovedmålet for Furuset er: 
Furuset skal været et attraktivt og trygt område med 
internasjonal atmosfære. Prosjektene er ordnet under 
tre strategier: 1) Utvikle gode møtesteder og sentra på 
Furuset, 2) Arbeide for attraktive, trygge og inklude-
rende bo- og oppvekstmiljøer, og 3) Utvikle lokal ledelse 
og engasjement.

Kort beskrivelse av området
Furuset er en drabantby lokalisert i den nordøstlige 
del av Groruddalen. Bebyggelsen består av villa- og 
blokkbebyggelse, sosial infrastruktur (blant annet 
skoler, barnehager, bibliotek, idrettsarenaer, kirke 
og ny moské), et kjøpesenter og næringsbygg for 
lager og produksjon. Området ligger ved E6. Øvrig 
veinett er i hovedsak bygget som blindveier eller 
med fysiske sperrer som skal hindre gjennomkjøring 
i boligområdene, spesielt i selve sentrumsområdet. 
Furuset har god offentlig transport til sentrum og til 
Ellingsrudåsen gjennom T-bane (Furusetbanen) og 
diverse busslinjer. Store friarealer gir området som 
helhet relativt lav tetthet. Furuset har et mangfoldig 
organisasjonsliv og gode tilbud til ungdom. 

Furuset har 9500 innbyggere fra ca. 125 ulike 
nasjoner. Andelen innvandrere er 62,3 %120. 90 % 
av Furusets innbyggere mellom 0–20 år har land-
bakgrunn fra Afrika, Asia etc 121. Det er for øvrig en 
relativt jevn fordeling av befolkning etter alder på 
Furuset. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 3,75 mill. kr. i ram-
metilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 1,17 
mill. kr. i statlige midler fra 2012. Bydelen dekker pro-
gramlederstilling med 0,76 mill. kr., og det forventes 
1,3 mill. kr. i annen finansiering.

120	 Per 01.01.11 SSB/UKE.
121	 Furuset senterområde, Rapport 1/2009 av Analyse & Strategi. 

Begrepet Innbyggere med landbakgrunn fra Afrika, Asia etc. 
omfatter Asia med Tyrkia, Afrika, Sør- og Mellom-Amerika, Oseania 
utenom Australia og New Zealand samt europeiske land utenom 
EU/EØS. Dette gjelder Albania, Bosnia-Hercegovina, Hviterussland, 
Kosovo, Kroatia, Makedonia, Moldova, Montenegro, Russland, 
Serbia og Ukraina.
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1.1

6 
-1

0

Klimavennlig 
boligbygging og 
fortetting (områ-
deplan Furuset)

Bidra til gode byrom og møteplasser på Furuset gjennom sam-
lokalisering og samordning av kommunale og frivillige tilbud 
og tjenester. Bygge opp under hovedgrep i Områderegulering 
for Furuset ved delprosjektene Midlertidig plassendring på 
Trygve Lies plass, Styrking og relokalisering av Furuset frivil-
lighetssentral, Utredning av «samlokaliserte helsetilbud» på 
Furuset og Kartlegging av bydelens arealbruk og muligheter for 
relokalisering. 

Modellutvikling, utredningsarbeid, 
avklaringer og igangsetting av kon-
krete oppgraderingsprosjekter

2, 4 1 997 921

3.
1.1

5-
09

Fremtidens 
bibliotek

Furuset har nye samlokaliserte og integrerte tjenester i en 
bibliotekløsning. Samlokaliseringen skaper bredere tilbud, 
lengre åpningstider, større/mer funksjonelle lokaler og mer 
effektiv utnyttelse av personal, lokaler og andre ressurser. Stor 
grad av brukermedvirkning er synliggjort. 

Å følge opp forslag fra utredning 
som tilsier en god samlokalisering av 
relevante aktører i dagens bygnings-
kropp. Opprette en utviklingsstilling.

4,2, 3, 1  1 000 000

3.
1.

8-
07

Verdensparken 
– informasjon og 
medvirknings-
arbeid

Verdensparken ferdigstilles i 2014 og oppleves som befolknin-
gens egen attraktive park. Videre drift sikret.

Medvirkning og informasjonsarbeid 
overfor lokalbefolkning i parkens 
ulike utbyggingsfaser. Aktiv bruk av 
parken i områdeløftets omdømmear-
beid. Gjennomføring av delåpninger. 
Sikre sluttfinansiering (etappe 3).

2,4 198 917

3.
1.1

3-
09

Omdømme-
arbeid gjennom 
formidling

Positive endringer på Furuset er formidlet bredt til beboere på 
Furuset og potensielle innflyttere. Ansvar for videreføring av 
omdømmearbeidet etter 2013 er avklart.

Bredt og løpende kommunikasjons-
arbeid, «Fint på Furuset»-folder med 
fulldistribusjon med informasjon om 
arbeidet som gjøres for barn, ung-
dom og familier (idrett, kultur, turer, 
bondegård osv.). Formidlingsprosjekt 
av områdeplanen i samarbeid med 
PBE.

3 589 847

3.
1.1

4-
10 Arrangementer  

og fellestiltak
Sikre videreføring av Furusetfestivalen, tilby et profesjonelt 
kulturtilbud, opplæring i kunst og kulturuttrykk gjennom men-
tor, samarbeid med internasjonale miljøer og synliggjøring av 
Furusets kvaliteter

Musikk, dans, kunst, sport og mat-
servering fra alle verdenshjørner og 
en debattserie.

3,4,5 856 015

3.
1.1

6-
12 Småbarns- 

familier i fokus
Prosjektet har bidratt til å beholde og rekruttere familier med 
ressurser til området. Nettverk for småbarnsfamilier er eta-
blert og driver seg selv.

Formidle god praksis og kvaliteter 
ved oppvekstmiljøet på Furuset til 
befolkningen. Jobbe opp nettverk for 
småbarnsfamilier

5 108 006

3.
1.1

2-
09

Ungdom/unge 
voksne

Alnaskolen er opprettet som et ressurssenter for utvikling 
av ungt engasjement og lederskap. Dette bidrar til at andre 
aktører og lokalsamfunn kan få del i resultater, metodikk og 
erfaringer fra arbeidet med Alnaskolen. Støtte og inspirasjon 
hentes fra eget flerkulturelt ungdomsarbeid. 

Ved hjelp av ekstern bistand skal 
drifts- og forretningsmodell utarbei-
des og iverksettes i løpet av 2013

1 500 000

3.
1.

0-
07

Prosjektutvikling 
og informasjon

Prosjekt områdeløft legger vekt på å ivareta engasjerte med-
arbeidere og ha god prosjektstyring med fokus på fasing av 
prosjekter, utviklingsaspekt, rapportering og måloppnåelse.
Områdeløft har nye publikumsvennlige lokaler i Furuset senter. 
Lokalene brukes til kontor, base og møtested for områdeløftets 
egne aktiviteter og relaterte arrangement. 

alle 1 749 294

SU
M 7 000 000

tabell 24: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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2.5 Veitvet og Sletteløkka, Bydel Bjerke

Lokale mål og strategier
Visjonen for områdeløftet på Veitvet og Sletteløkka 
er: Området skal være et attraktivt boligområde med et 
tydelig sentrumsområde og aktivt lokalmiljø for dagens 
og fremtidens beboere gjennom å styrke og kombinere 
det beste fra fortiden og nåtiden. Arbeidet er spisset i 
to strategier for å sette fokus på å bygge bærekraftige 
strukturer som kan leve videre etter at områdeløftet 
er over. Strategiene er 1) Kunnskap, kultur og delta-
kelse og 2) Perlekjedet gjennom Veitvet og Sletteløkka.

Kort beskrivelse av området
På Veitvet og Sletteløkka bor det 6500 innbyggere, 
hvorav 3900 bor på Veitvet og 2600 på Sletteløkka. 
Veitvet og Sletteløkka er områder lokalisert på begge 
sider av Trondheimsveien i Bydel Bjerke. Veitvet og 
Sletteløkka har et grønt preg med fin blanding av rek-
kehus og blokker. Boligprisene er forholdsvis lave. En 
stor andel av leilighetene på Sletteløkka er utleielei-
eleiligheter.

Veitvet senter/T-bane og Veitvet skole er viktige 

tyngdepunkter/møtesteder med Veitvetveien som 
hovedåre. Trondheimsveien skiller boligområdene og 
er en stor fysisk barriere i området som medfører luft- 
og støyforurensning. Sletteløkka mangler gode leke- 
og oppholdsområder utendørs som ikke er støyutsatt.

Det er stor endring i befolkningssammensetningen 
grunnet flyttemønster, innvandring og generasjons-
skifter. En stor andel av befolkningen med norsk 
bakgrunn er blant de eldre. Beboerne med innvan-
drerbakgrunn dominerer blant de yngre. Fra 1997 
til 2011 økte andelen innvandrere fra 23,6 til 58,9 
%122. Det er store variasjoner internt i området. På 
Sletteløkka var andelen beboere med innvandrerbak-
grunn 76,4 % i 2010 og på nedre Veitvet 41,4 %. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 4,7 mill. kr. i ram-
metilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,35 
mill. kr. i statlige midler fra 2012. Bydelen dekker pro-
gramlederstilling med 0,9 mill. kr. I tillegg forventes 
annen finansiering på 12,3 mill. kr. Et stort prosjekt 
inngår her, og noe vil bli søkt fra groruddalssatsings-
midlene som kan være statlige eller kommunale.

122	  SSB og Utviklings- og kompetanseetaten, Oslo kommune.
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9 Veitvetakademiet Utvikle en bærekraftig organisasjonsmodell for kunnskaps- og 
kompetanseoppbygging som lar seg drifte etter områdeløft-
perioden

Etablere Veitvetakademiet, gjen-
nomføre kurs, utdanne kursledere, 
gjennomføre seminar med tema 
empowerment for kultur og boligor-
ganisasjoner.

1,3,5

530 000

3.
2.

2a
-0

7 Stikk-innom Bydelens prosjektkontor med nøkkelfunksjoner i kommunika-
sjonen mellom områdeløftet og beboerne i programperioden

Videreføre samhandling med frivillige 
organisasjoner for å få til samhand-
ling på tvers

1,3

815 000

3.
2.

1-
12

Samarbeid  
mellom beboer-
organisasjoner

Forprosjekt: utvikle beslutningsgrunnlag for eventuell etable-
ring av samarbeidsløsning. Hovedprosjekt: samarbeidet mel-
lom borettslagene og sameiene etablert og driftes.

Etabler samarbeid, utprøve valgt  
organisasjonsmodell og avklare 
behov for finansiering

1,3,5

240 000

3.
2.

2-
12

Perlekjedet –  
påvirkningsarbeid

Sikre at planlegging og fremdrift av større og enkeltstående 
prosjekter er i tråd med den overordnede ideen om Perlekje-
det, slik den kommer til uttrykk i Områdeplanen. I 2013 skal det 
jobbes særskilt med å påvirke planlegging av MPG Veitve-
tveien, samt legge til rette for en god medvirkningsprosess for 
prosjektet (ledet av BYM).

Gjelder følgende prosesser: Støy-
skjerm langs Trondheimsveien, Fos-
sumdiagonalen, MPG Veitvetveien, 
Oppussing/ny gangbro T-banesta-
sjonen på Veitvet, Veitvet skole, fler-
brukshall og utvikling av idrettsbane. 
Bydelen vil overvåke disse proses-
sene og arbeide planmessig med 
påvirkningsarbeid.
    Når det gjelder MPG Veitvetveien 
skal bydelen bistå Bymiljøetatens 
prosjektledelse med fremdrift i 
prosjektstyringsverktøyet med to 
dagsverk pr. uke. I planfasen skal 
bydelen lage en midlertidig installa-
sjon og ha workshop og idéutvikling 
med beboerne.

2,3,5

805 000

3.
2.

10
b-

09

Perlekjedet 
– overordnet 
kunstplan for 
Perlekjedet

Realisering av kunstprosjektene i kunstplanen i samråd med 
kurator og kunstkomité

Områdeløft er bidragsyter og bidrar i 
hvert enkelt prosjekt med mobilise-
ring, lokalt engasjement og formid-
ling i programperioden. Prosessen 
skal dokumenteres. Det er inngått en 
avtale med samarbeidspartnere om 
finansiering av kunstplanen

2,3

370 000

3.
2.

6-
10

Møteplasser

Før: Inngang til 
Marka

Veitvet og Sletteløkka er styrket som møteplass gjennom 
økt aktivitet. Sosial kapital styrker møteplasser gjennom økt 
aktivitet, eierskap til møteplassene, empowerment. Lokalt 
demokrati er styrket.

Gjelder følgende tiltak: møteplasser 
sletteløkka (Solparken, parkerings-
plasser Askelia, Anlaugs platting), 
Markaportal i Utfartsveien, Linde-
rudsletta 31), Askelia (benker og 
sandkasser) og drivhus/glasshus.

	
2,3,4

715 000

3.
2.

1-
11

Veitvet sentrum, 
kultur – og nær-
miljøsenter

Etablere kultur og nærmiljøsenter innen 2013 i samarbeid med 
private og frivillige aktører. Videreføring av prioriterte prosjek-
ter fra områdeløft til en bærekraftig videreføring av bydelens 
ordinære tjeneste.

Ferdigstille prosjekteringen og 
realisere kultur og nærmiljøsenter, 
opprette frivillighetssentral, styrke 
kultur- og organisasjonslivet gjennom 
samarbeid og kursing ivareta brobyg-
gende arrangementer, gjennomføre 
tverrkulturelle kulturproduksjoner, 
iverksette driftsmodell for scene 
Veitvet og evaluere denne. En videre-
føring av Stikk innoms funksjoner.

2,3,4

13 325 000

3.
2.

5-
09

Veitvet sentrum 
– kultursal og 
møtelokaler

Målet er å bidra til å dekke behovet for tilrettelagte lokaler for 
kultur (dans, musikk med mer) og en mindre kultursal. 

Områdeløftet har inngått leieavtale 
med Det chilenske kulturhus. 
Områdeløftet leier ut lokalene til 
kulturelle foreninger og institusjoner. 
Leieutgiftene skal etter planen dekkes 
av leieinntekter. 50 000

tabell 25: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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Programstyring Sikre lokal forankring, gi god og riktig info, utvikle prosjekter, 
følge utvikling av levekår i området, evaluering av soliditeten i 
frivillighetsarbeidet i området

Månedlig møte i programgruppen, 
gjennomføre strategiske infotiltak, 
dokumentere og formidle resultater, 
temamøter og workshops, oppdatere 
levekårsdata, generell tverrfaglig 
arbeid og gjennomføre studien i regi 
av senter for forskning på sivil sektor 
og frivillighet

1,3

1 325 000

3.
2.

8b
-0

8 Undergang 
Trondheimsveien

Undergangen ble rapportert ferdigstilt 
i 2011. Den ble driftet i 2012 og skal 
driftes ut perioden. Deretter overtar 
Statens vegvesen. 

100 000

3.
2.

10
-1

0 Større tiltak 
Sletteløkka

Prosjektet ble rapportert ferdigstilt 
i 2012. Overførte midler brukes til 
etableringsskjøtsel.

22 000

SU
M

18 297 000

tabell 25: Planlagt prosjektportefølje for 2013 forts.

2.6 Romsås, Bydel Grorud

Lokale mål og strategier
Hovedmålet for områdeløftet er: Romsås skal fremstå 
som et trygt, attraktivt, ryddig og unikt lokalsamfunn i 
Bydel Grorud og Oslo. For områdeløftet er det utviklet 
fire strategier: 1) Det skal utvikles gode møtesteder og 
sentra/næringsfunksjoner, 2) Bo- og oppvekstvilkår 
på Romsås skal utvikles og møteplassene fylles med 
innhold og aktivitet, 3) Lokal ledelseskapasitet skal 
utvikles og 4) Stedsidentiteten skal styrkes og Romsås’ 
positive sider synliggjøres. I 2013 vektlegges det å 
finne frem til bærekraftige prosjekter som kan driftes 
videre etter at områdeløftsatsingen er over. 

Kort beskrivelse av området
Romsås ble bygd som en modelldrabantby og var 
ferdig utbygd i 1975. Det er landets eneste fullstendig 
trafikkseparerte bydel, med helt bilfrie boligområder 
hovedsakelig bestående av blokker. Romsås har én 
ungdomsskole og to barneskoler. Det er to nærbutik-

ker i området i tillegg til næringsvirksomheten og 
sosial infrastruktur på Romsås senter. Videre er det 
umiddelbar nærhet til Marka og badevann. I løpet av 
de siste årene er all bygningsmasse i borettslagene 
blitt rehabilitert. I publikumsundersøkelsen fra 2008 
er andelen av befolkningen som trives godt/svært 
godt og som er stolte av Romsås, høyere enn i de 
andre innsatsområdene.

Det bor 6917 (2011) personer på Romsås. Av disse 
har 48,1 % innvandrerbakgrunn123. Romsås har en 
større andel barn og ungdom i alderen 6–19 år enn 
resten av Oslo124. I tillegg har Romsås en høy andel 
eldre fra 55 år og oppover. Romsås scorer lavt på leve-
kårsstatistikken. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 0,8 mill. kr. i ram-
metilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,9 
mill. kr. i statlige midler fra 2012. Bydelen vil bidra 
med en egenandel på 1,9 mill. kr. Budsjettet må juste-
res noe i forhold til bevilgede midler. 

123	  Per 01.01.11 SSB/UKE.
124	  Fysisk og sosiokulturell stedsanalyse for Romsås 2008.
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Langsiktig  
senterutvikling

Transformere senteret og senterområdet i en partnerallianse 
med én eller flere private investorer. Forprosjektet har hatt 
som formål å avklare kommunale målsetninger i partnerallian-
sen, og å skape interesse i markedet. 
    Med hensyn til målsetningen om å etablere et KUNNE-senter 
er det mye som ikke er avklart. Utviklingen må ses i sammen-
heng med den helhetlige utviklingen av senteret.

KVU og et notat er oversendt  
byrådet. Avventer en beslutning  
i byrådet/bystyret. Bydelen vurderer 
prosjektet som fortsatt veldig rele-
vant.

2,4

0

3.
3.

3-
09

Pandoras håp Å få økt kunnskap om religiøs og kulturell praksis på Romsås 
med tanke på å etablere en flerreligiøs møteplass.

Det vil bli arrangert et temamøte på 
nyåret hvor resultatene fra tre mas-
teroppgaver legges frem og diskute-
res. Hva som eventuelt skjer videre, 
avgjøres i etterkant av dette møtet. 
Hvis behovet for en flerreligiøs mø-
teplass er til stede, vil områdeløftet 
bidra til en slik etablering.

4,1

0

3.
3.

1-
09

Frivillig i sentrum Å styrke de frivilliges fagkompetanse slik at de føler seg trygge 
og kompetente til selvstendig planlegging og gjennomføring av 
sine aktiviteter.
- Søke eksterne midler til aktiviteter og arrangementer
- Utforming av markedsmateriell og kurs- og kulturkatalogen 
for 2013
- Rekruttere nye medlemmer
- Kulturarrangørene er etablert som egen organisasjon
- Oppfølging og veiledning av eksisterende og nye organisasjoner

Det vil bli brukt både interne og  
eksterne ressurser til fagopplær-
ingen. 

1,4

1 075 000

3.
3.

4-
11

Aktive Romsås Etablere bærekraftige former for samarbeid og kontaktlinjer 
mellom idrettsaktører på Romsås og befolkningen for øvrig. 
Videreutvikle Frisklivssentralen til et samlingssted for flere av 
bydelens forebyggende helsetilbud, samt etablere nye tiltak. 
Øke rekrutteringen av unge til deltakelse i idrettslag.

Rekruttering av trenere og frivil-
lige til Romsås IL. Koordinering av 
aktiviteter.

4,1,3

968 602

3.
3.

1-
10

 

Frivilligskolen Å gjøre Frivilligskolen til et varig tilbud for Romsås-befolknin-
gen. Frivilligskolen har som mål å styrke organisasjonskompe-
tansen innenfor eksisterende lag og foreninger, blant frivillige 
knyttet til Frivilligsentralen og uorganiserte – og slik bidra til å 
skape og vedlikeholde et aktivt, mangfoldig og velfungerende 
organisasjonsliv på Romsås.

Gjennomføre kurs for frivillige, 
rekruttere nye kursholdere og kom-
petanseheving for eksisterende 
medlemmer.

1,4

0

3.
3.

6-
09

Romsåspilotene Styrke ungdommens engasjement og deltakelse i samfunnet. 
Ungdommen skal få relevant kompetanse til å delta aktivt i 
elevrådene, borettslagene, klubbrådene, idrettslag, frivillige 
foreninger og til å skaffe seg en deltidsjobb. Myndiggjøring av 
ungdom i sine egne liv og til å ta ansvar for nærmiljøet.

Romsåspilotene skal i samarbeid 
med Ung Kompetanse arrangere 
en ungdomskonferanse for hele 
bydelen. Det vil bli søkt om midler 
til mobiliseringstiltak til valget 
2013, og det vil eventuelt bli satt i 
gang mobiliseringstiltak rettet mot 
ungdom. Det vil bli samarbeidet med 
Ungdomsklubben The Raven om en 
helhetlig modell for brukerstyring av 
klubben.

1,4

250 000

3.
3.

3-
11

Femstjerners 
Romsås

Prosjektet har som mål at Romsås får et positivt omdømme og 
at Romsås’ positive kvaliteter slik de oppleves av befolkningen 
selv, er styrket og synliggjort.

I samarbeid med borettslag, frivil-
lige lag og organisasjoner skal det 
utvikles en kommunikasjonsplan, og 
det skal utvikles et kommunikasjons-
verktøy som skal være et verktøy 
for å synliggjøre og markedsføre de 
positive kvalitetene på Romsås og 
områdeløftets resultater. Dette skal 
være et verktøy for kommunikasjons-
arbeidet etter at programperioden er 
avsluttet.

3

293 727

3.
3b

-0
7 Prosjektstyring 

og administra-
sjon

Det settes av midler til prosjektsty-
ring og administrasjon, kompetan-
seheving og arbeidsverktøy, samt 
lønnsmidler til programleder.

1,2

927 596

SU
M

3 514 925

tabell 26: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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2.7 Haugenstua, Bydel Stovner

Lokale mål og strategier
Det overordnede målet for områdeløftet på 
Haugenstua er: Områdeløft har bidratt til styrking 
av lokal stedsidentitet, tilhørighet og omdømme på 
Haugenstua og til deltakelse fra befolkningen i sam-
funnsutviklingen. Prosjektene er delt inn i tre stra-
tegier: 1) Steder der folk møtes, som skal skape gode 
møteplasser, 2) Et lysende bomiljø, som retter seg mot 
bedring av estetiske kvaliteter med vekt på utemiljø og 
belysning og 3) Godt ry og aktivt lederskap, som skal 
bidra til å bygge et positivt bilde av Haugenstua og gi 
tilbud om skolering og utvikling av ressurspersoner. 

Kort beskrivelse av området
Delbydel Haugenstua har 3800 innbyggere og består 
av grunnkretsene Stig og Smedstua. Boligmassen 
består hovedsakelig av blokkleiligheter av ulik stør-
relse. 

Haugenstua er preget av mye biltrafikk. Østre Aker 
vei og Hovedbanen skaper barrierevirkninger i områ-
det. Andel av befolkningen som er plaget av trafikk-
støy, er over bygjennomsnittet. 

Området har en funksjonell todeling med nærings-

område, senterfunksjoner og turvei D10 i vest og 
boligområder og skoler i øst og nord. Videre har 
Haugenstua en stor andel barn og unge (ca. 30 %) 
mens andelen eldre er liten (6 % er 70 år eller eldre) 
(2008). Andelen innvandrere med landbakgrunn fra 
Asia, Afrika etc. er 61 % (2011). Området har utfordrin-
ger knyttet til levekår.

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 5,1 mill. kr. i ramme-
tilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,01 mill. 
kr. i statlige midler. Bydelen dekker 0,85 mill. kr. til 
programlederstilling.
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Haugenstua Scene Utprøving av driftskonsept med mål om langsiktig videreføring 
fra 2014. Stedet skal drives som en flerbrukshall og ha 50 000 
besøkende. Kafeen rustes opp og åpner med ny drift og Nær-
miljøsenterets publikumsmottak samlokaliseres med kafeen. 

Utprøving av rutiner og effektiv drift. 
Anskaffelse av nytt booking- og lås-
system. Nytt navn på flerbrukshuset, 
god profilering og skilting. Fasaden 
skal bygges om. Det vil bli søkt om 
midler for å ruste opp kafeen (2 
mill.). Det planlegges å etablere en 
ressursgruppe.

4,1,2,3,5

2 690 000

3.
4.

13
-0

7

Godt ry/
omdømme-
bygging

Bidra til økt stolthet, interesse og engasjement for Haugen-
stua. Bidra til at flere kjenner til og vil formidle Haugenstuas 
kvaliteter. Dokumentering av erfaringene fra områdeløftet og 
en sluttmarkering av områdeløftet.

Videreføring av informasjonsarbei-
det og tiltak som virker positivt for 
omdømme. Støtte arrangementer for 
frivillige og unge. Bidra til åpnings-
arrangement i regi av områdeløftet 
og dokumentere programarbeidet. 
Sluttmarkering for områdeløftet. Det 
avsettes midler til å utarbeide og utgi 
en skulpturguide.

3,1

230 000

3.
4.

17
-0

7

Prosjektutvikling Det skal sikres ressurser til effektiv styring og gjennomføring av 
programarbeidet. Resultater, erfaringer, metodeutvikling skal 
dokumenteres og formidles. Det skal sikres kompetanseutvik-
ling for ansatte.

Lønnsmidler til en informasjonsarbei-
der og til konsulentbistand i forbin-
delse med sluttdokumentasjon. Det 
er videre satt av midler til møter og 
deltakelse på kurs og seminarer.

1

1 480 000

3.
4.

27
-1

0

Skulpturpark Rommensletta skulpturpark skal etableres med beplantning og 
møblering, bekkeløp, treningsapparater og skulpturer. Det skal 
bidra til økt engasjement og kontakt mellom ulike grupper. Vil 
gi mulighet til rekreasjon og fysisk aktivitet.

Samarbeid med Bymiljøetaten, Kul-
turetatenog billedhuggeforeningen 
om etablering av skulpturparken. 
Finansiere ny kunst. Sikre deltakelse 
og forankring av prosjektet. Det skal 
utarbeides en informasjonsstrategi 
for skulpturparken.

2,1,3,4

380 000

3.
4.

28
-0

9

Nytt motorsenter 
og skatehall

Det skal utarbeides en KVU og reguleringsplanforslag i 2013. 
Utgangspunkt for å kunne fatte en beslutning om samlokalise-
ring av motorsenter og skatetilbudet. 

Samarbeid med Omsorgsbygg om 
KVU og reguleringsplan. KVU forut-
setter en bestilling fra EST. Prosjektet 
vil eventuelt videreføres av bydelen 
etter at områdeløftperioden er 
avsluttet.

4,1,2,3,5

600 000

3.
4.

30
-1

1

Torget som møte-
plass 2013

Torg og tilliggende fasader skal opprustes og fremstå som vel-
holdt og attraktivt. Torget skal ha en kafé som samvirker med 
stedets øvrige tilbud. Gjenåpning av Kiwis inngang mot torget.

Bydelen skal være pådriver for at 
OBOS skal få fylt tomme lokaler og 
at Kiwis inngang åpnes mot torget. 
Prosjektet bidrar med å tilrettelegge 
for dette (tilpasninger i barneha-
gens uteområder). Skal vurdere 
enkle trivselstiltak (skilting, fasader, 
vinduer, utsmykking, tilrettelegge for 
servering) i samarbeid med berørte 
leietakere og OBOS. 

2,1,3,4

100 000

3.
4.

33
-1

1

Aktiv på Haugen-
stua

Følge opp samarbeid med frivillige organisasjoner og nettverk 
som har tilhørighet på Haugenstua, slik at disse får økt organi-
sasjons- og ledelseskompetanse. Det er et mål å stabilisere og 
om mulig øke deltakelsen fra frivillige til arrangementer som 
Minimela, markedsdager og dugnader.

Følge opp og støtte tiltaket Rydde på 
Haugenstua ( jamfør Rusken), Støtte 
åpen trening på Frisklivs- og mest-
ringssenteret. Rekruttere frivillige til 
arrangementer og tilby veiledning for 
lokale lag og organisasjoner.

1,3

220 000 

3.
4.

36
-1

2 Hinderløype på 
Stig skole

Etablere aktivitetselementer med vekt på læring i området der 
dagens hinderløype står.

Stig skole skal rive hinderløypa. Sta-
tens vegvesen er prosjektansvarlig. 
BYM har konkurranseutsatt innkjøpet 
av aktivitetselementer. Bydelen 
finansierer.

4,5

250 000

SU
M

5 950 000

tabell 26: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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2.8 Lindeberg, Bydel Alna

Lokale mål og strategier
Målet for områdeløftet er: Å skape større opplevelse 
av trygghet, trivsel og livskvalitet blant dem som bor 
i området. Det er satt opp tre underordnede mål for 
områdeløftet: 1) Lindeberg er et godt og trygt sted å bo 
og vokse opp, 2) Lindeberg har attraktive, inkluderende 
møteplasser, og 3) Lindeberg har en aktiv og engasjert 
befolkning. Videre er det utarbeidet fire strategier: 1) 
Gode oppvekstmiljø, 2) Bomiljøtiltak i utsatte områder, 
3) Attraktive møteplasser og 4) Styrke norsk- og kom-
munikasjonsferdighetene i hverdagslivet

Kort beskrivelse av området
Lindeberg er lokalisert i den nordøstlige delen av 
Groruddalen og grenser til Østmarka i sørøst og mot 
E6 i nordvest. Delbydelen fremstår som en typisk 
drabantby i Groruddalen. 
    Det er store forskjeller i bokvalitet og levekår innad 
i delbydelen. Boligstandarden er generelt god, og 
består av både blokkbebyggelse og småhus. Videre 
er det mange arbeidsmuligheter i dalbunnen, nær-
het til Østmarka og godt kollektivtilbud. Samtidig er 
området preget av utfordringer som bl.a. en relativt 
høy andel uføretrygdede, mange beboere med lav 
utdanning og trangboddhet. Støy- og luftforurensning 
fra trafikk på E6 er et problem flere steder. Det blir 
etterlyst flere møteplasser i området. 

Det er 7843 (2011) beboere på Lindeberg, for-
delt på rodene Lindeberglia, Søndre Lindeberg, 
Lindebergåsen, Løfterhagen og Skjønnhaug. I for-
studien trekkes spesielt Lindeberglia frem som et 
område med store utfordringer knyttet til det fysiske 
miljøet og levekår.

Andelen innvandrere er 50,2 %125, noe som er litt 
høyere enn for øvrig i bydel Alna. I forbindelse med 
forstudien og i flere møter har representanter fra 
skole og barnehage understreket behovet for norsk-
opplæringstiltak rettet mot foreldre med minoritets-
bakgrunn. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 1,9 mill. kr. i ramme-
tilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,78 mill. 
kr. i statlige midler fra 2012. Oslo kommune sentralt 
har bevilget 0,75 mill. kr. Bydelen vil bidra med en 
egenandel på 0,75 mill. kr. I tillegg forventes annen 
finansiering på 4,1 mill. kr. Det skal blant annet søkes 
om midler til et større prosjekt fra groruddalssatsings-
midler som kan være statlige eller kommunale. 

125	  Pr. 01.01.11 SSB/UKE



87

G
D

S-
N

R
:

PR
O

SJ
EK

TN
AV

N

M
Å

L 
FO

R 
PR

O
SJ

EK
TE

T

IN
N

H
O

LD

PR
IM

Æ
RT

 D
EL

M
Å

L
(U

TH
EV

ET
)

TO
TA

LT
 B

U
D

SJ
ET

T 
I 

KR
O

N
ER

3.
5.

1-
12 Gode oppvekst-

miljø
Bydelen ønsker å bidra til større stabilitet i boområder slik at 
flere velger å bli boende på Lindeberg. Strategien er å satse sys-
tematisk på tiltak rettet mot barn, unge og småbarnsfamilier

5,1,2,3

510 000

c) Velstelte  
fellesområder

Sikre at hele grøntområdet foran Jeri-
kobakken blir bevart som grøntområ-
de, rustet opp og vedlikeholdt. Sikre 
medvirkning og informasjon rundt 
planer og prosjekter som berører 
grøntområdene på Lindeberg. Ruste 
opp fellesområder. 

d) Styrke frivillig 
engasjement og 
lokal ledelses-
kapasitet

Etablere et bredere lokalengasjement 
blant foreldre og unge. Utvikle nye 
måter å komme i kontakt/involvere 
foreldre i frivillig arbeid. 

e) Omdømme/ 
formidling av  
Lindebergs  
kvaliteter

Gjøre resultater og kvaliteter kjent, 
bidra til kunnskap om tilbud, tjenes-
ter og kvaliteter er kjent for befolk-
ningen, mulige tilflyttere og media.

3.
5.

2-
12

 

Bomiljøtiltak i 
utsatte områder

Bydelen ønsker å bidra til større stabilitet i boområder slik  
at flere velger å bli boende på Lindeberg. Strategien er å 
satse systematisk på tiltak rettet mot barn, unge og små-
barnsfamilier.

5,1,4

5 350 000

a) Bomiljøarbeid Styrke det sosiale bomiljøet ved å utvikle nettverk og lokal-
miljøets evne til å håndtere utfordringer. Støtte styrene, bidra 
til å utvikle gode rutiner for opplæring, konflikthåndtering og 
dialog.

Kartlegge behov for kurs og opplæ-
ring av styret og beboere. Gjennom-
føre tiltak for å bedre bomiljøet, slik 
somsøppel/opprydningsaksjon (stor-
rusken). Kartlegge om barn benytter 
fritidstilbud, gjøre eksisterende til-
bud mer tilgjengelig. Samarbeid med 
sameiene og beboerne i Tevlingveien 
16. Tilrettelegge for sosiale aktivite-
ter, kartlegge mulighet for samarbeid 
med lokale aktører.

b) Kartlegging  
og medvirknings-
prosesser i 
Lindeberglia

Mobilisere beboere i Lindeberglia, samle inn forkunnskap til 
andre tiltak

Mobilisere og engasjere styrer og be-
boere. Kartlegge virkemidler styrene 
har i sitt bomiljøarbeid.

d) Opprusting 
av uteområder i 
Lindeberglia

En helhetlig opprusting, inkludere etablering av lekeplass,  
møteplasser nytt søppelsystem, parkeringsløsning, ny ball-
binge. Bedre forholdene til barn og unge i området

Prosjektering av møteplasser og le-
keplasser, byggeledelse av ballbane. 
Kvalitetssikring av rekkefølgen av 
tiltakene. Omregulering. Varighet av 
prosjektet til ut 2016.

tabell 27: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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3.
5.

3-
12

 

Attraktive møte-
plasser

Forstudien viser at mange etterlyser flere trygge, hyggelige og 
tilgjengelige møteplasser på Lindeberg. Dette er en forutset-
ning for utvikling av nettverk og tillit til hverandre i et område 
preget av mangfold. 

4, 1, 2, 3

450 000

a) Utvidelse av 
Jerikobakken

Jerikobakken skal videreutvikles som lokal møteplass og 
vinterattraksjon i Groruddalen. Det er en målsetning at bakken 
skal utvides.

Avklare mulighet for forlengelse 
av bakken gjennom Bymiljøetaten 
(BYM). Bydelen vil samarbeide med 
BYM, være en pådriver og bistå i for-
hold til å utarbeide et planprogram, 
forberede anskaffelser av konsulent-
tjenester.

b) Lindeberg 
skole som 
inkluderende 
møteplass

Utnytte potensialet i skolen som møteplass etter skoletid/hel-
ger. Samarbeide med skolen om å synliggjøre kvaliteter. Bidra 
til at foreldre blir kjent med skolen.

Planlegging: Samarbeide med 
skolens ledelse og Utdanningsetaten 
for økt bruk av skolen. Undersøke 
mulighet for samarbeid om utvikling 
av innhold i timer og ferier. Gjen-
nomføring: Samarbeide om bruk av 
skolen etter skoletid, utvikle tilbud 
og planlegge arrangementer.

c) Lindeberg 
senter

Styrke senteret som attraktivt lokalsenter og god møteplass Dialog med Norgesgruppen, involvere 
lokalbefolkning i planer, samarbeide 
med det lokale næringslivet og andre 
leietakere om senteret som møte-
plass, gjennomføre enkle tiltak for å 
styrke senteret som møteplass.

3.
5.

4-
12

Styrkede norsk-
ferdigheter

Bedre norsk- og kommunikasjonsferdigheter for en gruppe i en 
bo- og boligkontekst. Definere de viktigste begrepene. Produ-
sere en metodologisk tilnærming

Kartlegging og rekruttering. Pilotpro-
sjekt som skal utarbeide et kurstil-
bud, kursmanual, eventuelt utvikle 
en lærebok

1,3

120 000

3.
5.

2-
11

Prosjektledelse 
og administra-
sjon

God prosjektledelse er viktig for å sikre effektiv drift av områ-
deløftet. 

Områdeløftet består, i tillegg til 
programleder, av en prosjektleder på 
kommunikasjon, samt en prosjekt-
medarbeider. Begge er engasjert i  
50 % stilling for områdeløftet. 1 590 000

SU
M

 

    8 020 000

tabell 27: Planlagt prosjektportefølje for 2013 forts.
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Fra UngMed-konferansen 2012. Foto Tarjei Krogh.

Ny lekeplass i Askelia på Sletteløkka. Foto: Roy Tjomsland.
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2.9 Linderud/Økernbråten/Vollebekk, 
Bydel Bjerke

Lokale mål og strategier
Områdeløft. Hovedmålet er: Linderud/Økernbråten/
Vollebekk er et godt sted å bo. Det er et tilgjengelig nett-
verk av ressurspersoner og organisasjoner, aktiviteter 
og gode møteplasser. En fremtidsrettet områdeutvikling 
har bedret omdømmet og det er stor stedstilhørighet 
i befolkningen. Innsatsen i områdeløftet vil bygge 
videre på potensialene og tilbudene som allerede 
finnes i området og etablere gode forbindelser mel-
lom dem for å få til en bedre helhet for området. 
Områdeløftet er delt i fire strategier: 1) Bomiljø,  
2) oppvekstmiljø, 3) stedsutvikling og 4) fysiske grep. 

Kort beskrivelse av området
Områdeløftet Linderud/Økernbråten/Vollebekk ligger 
i sin helhet innenfor delbydel Linderud. Østre Aker 
vei avgrenser områdeløftet mot sør, Trondheimsveien 
mot nord, Brobekkveien mot Risløkka, og i øst går 
grensen gjennom Veitvetparken. Området har nær-
het til Marka og god forbindelse til sentrum. Det har 
store parker og grøntområder – Bjerkedalen park, 
Sauedalen, Linderud gård og grøntarealer mellom 
boligbebyggelse. Bjerke videregående skole ombyg-
ges og fremstår i 2013 som en moderne skole med nye 
fasiliteter. Flere områder har utviklingspotensial for 
boligbygging og stedsutvikling. 

I Groruddalen begynte drabantbyutbyggin-

gen på Veitvet/Linderud i midten av 1950-årene. 
Boligområdene på Linderud har en enhetlig blokkbe-
byggelse i 13 og 4 etasjer. Det er mange utleieleilig-
heter i området på grunn av at de fleste blokkene er 
organisert som sameier. 

I delbydel Linderud utgjør innvandrerbefolknin-
gen 50,6 %, der mange av dem har relativt kort botid 
i Norge. Mange eldre personer med norsk bakgrunn 
eier egen bolig i høyblokkene, mens innvandrerfami-
lier i større grad bosetter seg i lavblokkene. Delbydel 
Linderud har hatt en sterk befolkningsøkning de siste 
ti årene, der veksten har vært spesielt høy i innvan-
drerbefolkningen og blant barn og ungdom. Linderud 
delbydel har dermed en særdeles ung befolkning. 

Andel sysselsatte innvandrere ligger under 60 %, 
mens den i resten av befolkningen er på nesten 80 % 
(2009)126. Utdanningsnivået er en del lavere enn gjen-
nomsnittet for Oslo. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 1,9 mill. kr. i ram-
metilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,43 
mill. kr. i statlige midler fra 2012. Oslo kommune 
sentralt har bevilget 0,75 mill. kr. i rammetilskudd. 
Bydelen vil bidra med en egenandel på 0,75 mill. 
kr. I tillegg forventes annen finansiering på 1,1 mill. 
kr. til et større prosjekt. Det vil her søkes midler 
fra Groruddalssatsings-midler som kan være stat-
lige eller kommunale. Budsjettet under må tilpasses 
bevilgningene.

126	  UKE 2010:24
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 3
.7

.1-
11 Møteplasser 

mellom husene
Kartlegge behov, ønsker og muligheter for møteplasser. Inngå 
samarbeid med sameiene og borettslagene om prosjekter

Gjennomføre medvirkningsprosesser 
og lage utredninger

4,5,2

300 000

 3
.7

.1-
12

Forhager Komme til enighet om det er interesse for å gå videre med 
denne ideen

Møte med sameiene og borettsla-
gene, finne gode eksempler på forha-
ger, trekke inn fagpersoner, vurdere 
juridiske og økonomiske forhold

2,4,5,3

50 000

 3
.7

.3
-1

2

Møteplasser for 
unge

Å få innsikt i hvordan barn og ungdom opplever nærmiljøet sitt Møter med relevante parter og 
arrangere ungdomskonferanse. Eta-
blering av en skøytebane på Linderud 
grusbane og pop up Områdekontoret 
på Linderud senter

4,5,2,3,1

500 000

 3
.7

.4
-1

2

Arrangementer Vinterarrangement: Teste ut ulike arrangementer for å se 
hvordan området kan brukes. Ungdomskonferanse: Innsikt i 
hvordan ungdom opplever nærmiljøet sitt. 
Sykkelarrangement: Aktivisere unge og voksne i nærmiljøet

Felles vinterarrangement for Veivet 
og Linderud. Teste ut Grønn åre. 
Samarbeid med ungdom, lærere, 
barnevern og forebyggende tjenester 
og sykkelverksted.

1,3,4

250 000

 3
.7

.5
-1

2 Lokale møteplas-
ser

Kartlegge behov og muligheter gjennom konkrete tiltak som 
prosjektkontor på Linderud senter og samarbeid med Brobekk 
skolehage

Etablering av prosjektkontor, med-
virkningsprosesser, samarbeid med 
Brobekk skolehage

4,3,1

200 000

 3
.7

.6
-1

2

Lokalt lederskap Undersøke behovene i lokalsamfunnet, etablere samarbeid 
med Stikk innom og Veitvetakademiet. Utvikle samarbeidsmo-
dell om hvordan tilbud kan markedsføres til ulike grupper i det 
nye områdeløftet

Utvikle og arrangere egne kurs, 
samarbeide med Veitvetakademiet 
og Stikk innom. Kartlegge og etablere 
relevante kontakter om kursholding 
og distribusjon av informasjon

1,3

100 000

 3
.7

.7
-1

2

DIVE-analyse DIVE er introdusert av Byantikvaren og er en kreativ, kritisk 
og medvirkningsbasert arbeidsprosess. Målet er å bidra til at 
stedets kulturhistoriske kvaliteter og muligheter ivaretas og 
aktiveres som fellesgoder i stedsutviklingen. Prosjektet skal 
utarbeide en analyse som beslutningsunderlag, gi erfaring 
med DIVE og produsere materiale som formidler historier.

Frembringe kunnskap, tverrfaglige 
diskusjoner, omforente løsninger 
som skaper forutsigbarhet. Formidle 
opparbeidet kunnskap og historier 
gjennom å benytte metoder som når 
frem til befolkningen som har annen 
etnisk bakgrunn

3,1,2

25 000

 3
.7

.8
-1

2 Grønn åre Å få til en samarbeidsavtale med Bymiljøetaten og bearbeide 
forstudiet til forprosjekt og konseptvalgutredning. 

Samarbeid med Bymiljøetaten. 
Koble til prosjektene Sauedalen og 
Undergangen.

5,4,2,3,1

2 537 000

 3
.7

.9
-1

2 Sauedalen Kartlegge ønsker for utnyttelse av Sauedalen som rekreasjons- 
og aktivitets-område. Deretter skal det lages en utredning for 
mulige møteplasser og aktiviteter i området.

Medvirkningsprosesser 5,4,3,1

150 000

 3
.7

.1
0-

12 Gangveien Etablere kontakt med grunneier, se på muligheter til å opp-
gradere eksisterende vei fra T-bane til Linderud senter og 
opparbeide en ny stegning fra T-banen og ned til Linderud 
idrettsbane og nye Oslo business park

Møter med ulike parter, medvirkning 2,4,3,5,1

100 000

 3
.7

.1
1-

12 Undergangen Forprosjekt for undergangen, som et av punktene i grønn åre Samarbeide med Bymiljøetaten med 
hensyn til utbedring og oppgradering 
av undergangen. Medvirkning.

5,4,2,3,1

338 000

  Prosjektledelse   750 000

 S
U

M    
5 300 000

tabell 28: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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2.10 Ammerud, Bydel Grorud

Lokale mål og strategier
Hovedmålet for områdeløftet er: Ammerud er kjent 
som et lokalsamfunn hvor det er godt å være for alle 
med en raus, stolt, trygg og aktiv lokalbefolkning. 
Videre er det utviklet fire strategier: 1) Omdømme og 
stedsidentitet, 2) Medvirkning og levekår, 3) Fysisk rom 
med hjerte og 4) Samarbeid på tvers.

Kort beskrivelse av området 
Drabantbyen Ammerud fra 1960–1970-tallet har en 
variert boligmasse som består av blokker, atriums-
hus, rekkehus og småhus. Ammerud har god offentlig 
kommunikasjon. Det tar 20 minutter til sentrum, og 
det er kort vei til Marka med turområder og bade-
vann. Alnaelva fungerer som en grønn lunge i bydelen 
og har et større potensial som rekreasjonsområde. 
Ammerud har gode skoler og barnehager. Stedet har 
ikke noe senter eller andre gode møteplasser som er 
tilgjengelig for alle. 
    Av Ammeruds 7300 beboere har 43,1 % innvan-
drerbakgrunn. Det er en relativt stor andel beboere 
med svak sosioøkonomisk ressurssituasjon, både 
blant innvandrere og personer med norsk bakgrunn. 
Relativt lave boligpriser gjør at det er lettere å eta-
blere seg på boligmarkedet. Man får også større bolig 
her enn i indre by for samme pris. 
    Områdeløftet består av fire grunnkretser: Ammerud 
krets, Ammerudskogen, Ammerudkollen og 
Ammerudgrenda, i tillegg til Huken pukk- og asfalt-
verk og Lillomarka arena. Innsatsen vil konsentreres 

om Ammerud og Ammerudkollen som har dårligst 
levekår. Det synes å være relativt sterke skillelinjer 
mellom beboerne som er dels geografiske, sosiale 
og kulturelle. Støy fra Rv4 og tungtrafikk fra Huken 
pukk- og asfaltverk virker også negativt inn på bokva-
liteten. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 2 mill. kr. i ramme-
tilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 1,8 mill. 
kr. i statlige midler fra 2012. Oslo kommune sentralt 
har bevilget 0,75 mill. kr. i rammetilskudd. Bydelen 
vil bidra med 0,8 mill. kr. i egenandel. Det forventes 
annen finansiering på 0,6 mill. kr. hvor noe av det 
søkes fra groruddalssatsingsmidlene som kan være 
statlige eller kommunale. Budsjettet må justeres noe 
for å tilpasses bevilgningene.
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 3
.8

.1-
12

Ung kompetanse 
Grorud

Målsetningen er å styrke ungdommens engasjement og delta-
kelse i lokalsamfunnet for derigjennom å styrke målgruppens 
livskvalitet og levekår. Ungdommen skal myndiggjøres i sine 
egne liv og til å ta ansvar for nærmiljøet.
    Ungdommene skal få relevant kompetanse til å delta aktivt i 
elevrådene, borettslagene, klubbrådene, idrettslag og frivillige 
foreninger, og til å skaffe seg en deltidsjobb. 

1. UngMed 2013, med endringer i 
forhold til 2012, er gjennomført innen 
20. mars. Vi er nærmere målet om 
å forankre UngMed i klubbene og 
skolene.
2. Barne- og ungdomsprosjektet i 
borettslagene er etablert, og det er 
blitt gjennomført kurs i samarbeid 
med borettslagene.
3. Dersom vi mottar søkte midler om 
mobiliseringstiltak til Valget 2013 
fra Kommunal- og regionaldeparte-
mentet, vil Ung Kompetanse inngå i 
et samarbeid om aktuelle mobilise-
ringstiltak rettet mot ungdom.
4. Lokaler i Ammerudhellinga 47 er 
blitt utredet for bruk som kompetan-
sesenter for ungdom i prosjektet.
5. Prosjektet blir kontinuerlig mar-
kedsført.
6. Det er blitt påbegynt et samarbeid 
med Idrettens samarbeidsutvalg og 
aktuelle idrettsforeninger i bydelen.

1, 4, 5

1 264 000

 3
.8

.2
-1

2 Samarbeids-
avtale med 
borettslagene

Etablere samarbeid med borettslagene og velforeningene. 
Undersøke interesse for «storvel» og samarbeid med bydelen

Lage en samarbeidsavtale med 
borettslagene

1,3,4

50 000

 3
.8

.5
-1

1

Opprusting av 
underganger

Målet er å gi en følelse av trygghet og trivsel gjennom opprus-
ting og lyssetting av noen underganger. 

Å legge ut på anbud en prosjektering 
av opprusting og lyssetting av under-
gangene under T-banelinjen ved Am-
merud og Grorud. Kostnadsberegne 
utførelsen av de to undergangene, 
og bestille gjennomføring dersom 
vi kan finansiere det i 2013. Det er i 
Programområde 2 gjennomført en 
prosjektering av «Katedralen» under 
Trondheimsveien. Områdeløftet vil 
starte opp et samarbeid med Statens 
vegvesen og Programområde 2 for å 
planlegge og nedskalere det prosjek-
terte forslaget for å kunne gjennom-
føre oppgraderingen.

5,2

1 173 351

 3
.8

.2
-1

1 Lillomarka arena Gi tilskudd til å etablere en bom mellom parkeringsplassen og 
arenaen for å eliminere søppel som hoper seg opp på området.

Det blir gitt tilskudd til å etablere en 
bom mellom parkeringsplassen og 
arenaen for å eliminere søppel som 
hoper seg opp i området.

3,4,5

100 000

 3
.8

.6
-1

1

Utvikling av 
Ammerud- 
hellinga 47

Oppgradering av uteområdene, omorganisering av funksjonene 
i huset slik at huset kan bli et kompetansesenter for ungdom

Kartlegging av ønsker gjennom 
en medvirkningsprosess om bruk 
av utearealet. Samarbeide med 
Omsorgsbygg og Bymiljøetaten. 
Lage tilstandsrapport av eiendom-
men. Omsorgsbygg skal sette opp en 
vedlikeholds- og rehabiliteringsplan. 
Dialog om videre rehabilitering og 
oppgradering

4,2,1

750 000

tabell 29: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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 3
.8

.1-
13

Trygt og trivelig 
på Ammerud

Ammerud skal være ryddigere og triveligere, og det skal kart-
legges hvor det mangler utebelysning.

Samarbeide med elever om rydding 
av uteareal, kartlegge hvor det 
mangler belysning, løpende veiled-
ning og kompetansebidrag til vel 
og borettslag for gjennomføring av 
fysiske tiltak

5

367 818

 3
.8

.2
-1

3

Vi her på 
Ammerud

Kommunisere verdier og gode historier fra Ammerud. Utvikle kommunikasjonsverktøyet 
Grete som skal brukes i omdøm-
mebygging. Grete skal brukes for 
å promotere aktiviteter, tilbud og 
holdninger. Samarbeid med lokalbe-
folkningen for å gjennomføre tiltak 
som bidrar til å gi Ammerud et bedre 
omdømme og stedsidentitet.
Utføre 0-punktsmålig i befolkningen i 
forhold til programmålene våre.

3,1

847 500

 3
.8

.3
-1

3

Samarbeid på 
tvers

Etablere og utforske samarbeid mellom ulike kultur- og idretts-
aktører gjennom både organiserte og uorganiserte aktiviteter.

Identifiserte aktiviteter: Lysvandring 
langs Alna, Ammeruddagen, barne- 
og ungdomsfestivalen på Grorud, 
Folkefesten i Groruddalen i forbin-
delse med worldcup i orientering

1,3

417 818

 3
.8

.3
-1

1 Prosjektstyring 
og administra-
sjon

 

1 420 027

SU
M

 

      6 390 514

tabell 29: Planlagt prosjektportefølje for 2013 forts.

2.11 Stovner sentrum

Lokale mål og strategier
Hovedmålet for områdeløftet er: Områdeløft har 
bidratt til styrking av Stovners omdømme, lagt grunn-
lag for en attraktiv og bymessig sentrumsutvikling og 
stimulert til økt deltakelse og bedre kommunikasjon 
blant befolkningen på Stovner. Områdeløftarbeidet er 
fordelt på tre strategier: 1) Fremme godt omdømme,  
2) Aktiv deltakelse og godt lokalt lederskap og  
3) Utvikle egen organisasjon.

Kort beskrivelse av området
Innsatsområdet har 8086 innbyggere (2011) og 
omfatter delbydelene Fossum og Rommen samt 
tilstøtende arealer rundt Tokerud skole og Liastua. 
Næringsområdene i Nedre Rommen er også med, 
og har et fremtidig byutviklingspotensial. Rommen 
idrettspark en del av dette området.

Området ble bygget ut på begynnelsen av 1970-tal-
let. Det store kjøpesenteret Stovner senter ligger i 
midten, og det er store grøntarealer rundt innsats-
området som Rommenletta/Tokeruddalen og dels 

utmark/skog på grensen mot Skedsmo og Nittedal 
kommuner. Området har god tilgang til offentlig 
kommunikasjon. Fritidstilbudene til barn og unge er 
mange, og idretten står meget sterkt. 

Innsatsområdet er et sted i utvikling, og det er en 
rekke prosjekter både i offentlig og privat regi under 
planlegging i området. Grunnlagsdokumentasjonen 
slår fast at mange trives med å bo her. Av innsatsom-
rådets innbyggere har over 60 % av befolkningen inn-
vandrerbakgrunn. Deler av befolkningen har en rekke 
levekårsutfordringer. Området har mange velferdsav-
hengige, og det er høy utleieandel i flere av sameiene. 
Samtidig er det mange veldrevne og ressurssterke 
bomiljøer i tillegg til aktive frivillige organisasjoner. 

Finansiering av områdeløftet i 2013
For 2013 har Husbanken bevilget 2,5 mill. kr. i ram-
metilskudd til områdeløftet. I tillegg overføres 0,6 
mill. kr. i statlige midler fra 2012. Oslo kommune 
sentralt har bevilget 0,75 mill. kr. i rammetilskudd for 
2013, og bydelen vil bidra med en egenandel på 0,75 
mill. kr. Det er forventet annen finansiering på 0,7 
mill. kr. 
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 3
.9

.3
-1

1 Utredning om 
stedsbruk og 
omdømme

Gjennomføre en kvantitativ undersøkelse for å få et bilde av Stov-
ners omdømme og hvordan befolkningen bruker stedet

Leie inn konsulentbistand, presentere 
og kommunisere funnene.

3,1

150 000

 3
.9

.1-
12

Språkferdigheter Gjennomføre en pilotering med noen ansatte fra hjemmetjenes-
ten og barnehagene. Ansatte som deltar skal få økt kunnskap om 
nærmiljørelaterte spørsmål. 

Bedriftsintern kompetanseheving, 
opplæring og oppfølging av interne 
veiledere. Samarbeid med Stovner 
videregående skole med vekt på å 
vekke interesse og engasjement om 
nærmiljøet. Det skal utarbeides en rap-
port med anbefalinger.

1,3

1 026 869

 3
.9

.4
-1

2

Bedre bomiljø Øke kunnskapen om utbredelsen av fremleie i sameiene. 
Kartlegge tidligere erfaringer med bomiljøtiltak og utarbeide 
forslag.

Gjennomføre en medvirkningsprosess 
med sameier og borettslag, klarlegge 
omfanget av fremleie, mulige virke-
midler for et godt bomiljø skal sam-
les i en rapport. Ses i sammenheng 
med Boligsosialt utviklingsprogram.

1, 4, 5

50 000

 3
.9

.2
-1

2

Sentrumsutvikling Utarbeide en plan for Stovner sentrumsområde som skal være 
retningsgivende for fremtidig arealutvikling og gi positive ring-
virkninger i lokalmiljøet. Synliggjøre Stovners rolle i regionen og gi 
leveranser til overordnede planprosesser i Oslo kommune

Samarbeide med Plan- og bygnings-
etaten (PBE) for å utvikle arealplan 
for Stovner sentrum som sikrer god 
sammenheng med Rommen. Bidra med 
finansiering og lokalkunnskap, samt 
tilrettelegge for lokale medvirknings-
prosesser.

2,1

200 000

 3
.9

.4
-1

1

Sentergata Skape engasjement blant aktørene som har tilhørighet i eller 
ansvar for gata. Utarbeide en konkret plan for hvordan gata 
skal oppgraderes.

Samarbeide med Plan- og bygnings-
etaten om en mulighetsskisse som 
skal presenteres for interessenter for 
å utarbeide en konkret plan. Legges 
vekt på medvirkning.

2,3,4

185 000

 3
.9

.3
-1

2

Gatebelysning Oppgradering av eksisterende gatebelysning i henhold til vedtak i 
bydelsutvalget. Det skal også prosjekteres en etablering av belys-
ningsanlegg for Rommensletta idrettspark

Bydelsutvalgets prioriteringer ligger 
som premiss. Arbeidet baseres på et 
samarbeid med Bymiljøetaten hvor 
områdeløftet kan bidra med finansier-
ing, initiering og forankring.

5,1

350 000

 3
.9

.5
-1

2

Medvirkning til 
Stovner senter og 
Linjeparken

Gjelder planprosesser knyttet til gang- og sykkelvei i Fossum-
veien, Linjeparken og en utvidelse av Stovner senter. Område-
løftet skal følge prosessene og påvirke resultatene.

Områdeløftet skal tilrettelegge for 
medvirkningsprosesser som bidrar til 
god forankring. En viktig del av arbei-
det er samarbeid med Bymiljøetaten 
og Steen & Strøm. Områdeløftet skal 
bidra til god fremdrift og løsninger. 
Fokus på rask behandlingstid.

1,4

35 000

 3
.9

.6
-1

2

Møteplasser i 
sentrum

Oppgradering av eksisterende møteplasser både fysisk og 
innholdsmessig, samt bidra til å etablere nye møteplasser. 
Arbeidet skal bidra til å øke områdets attraktivitet, identitet og 
tilhørighet.

Se på muligheter for kjelleren i 
Fossum kirke og samarbeide med 
Stovner bibliotek om en mer mo-
derne ungdomsavdeling. Oppgradere 
biblioteket med mål om å nå nye 
målgrupper. Utvikle en samarbeids-
modell for oppgradering av gårdsan-
legget og bruk av Øvre Fossum gård. 
Fokus vil være på hvordan frivillige 
organisasjoner kan bidra til å skape 
liv i det tomme huset.

 4,1

500 000

tabell 30: Planlagt prosjektportefølje for 2013
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 3
.9

.2
-1

3

Idrettsbydelen Styrke de største idrettslagene slik at tilbudene til barn og 
unge bedres, samt bidra til å øke idrettsanleggenes attrakti-
vitet.

Samarbeide med idrettslagene om 
utvikling av egen virksomhet. Vurdere 
områdets idrettsanlegg, samt behov 
for oppgradering og forbedring 
av lagenes drift. Utarbeide en 
mulighetsstudie for opprettelse av 
utlånssentral. Videreutvikle Liastua 
som møteplass og se på Jesperud-
jordets attraktivitet for organisert og 
uorganisert aktivitet.

1,3,4

200 000

 3
.9

.1-
13

God  
kommunikasjon

Kommunikasjonsarbeidet lokalt skal styrkes slik at befolk-
ningen og bydelens ansattes kunnskaper om lokale tilbud og 
tjenester bedres.

Utvikle et mer helhetlig og samordnet 
informasjonsarbeid i bydelen. Etable-
re et informasjonspunkt på Stovner 
senter med informasjon fra bydelens 
tjenester og frivillige organisasjoner. 
Utvikle en kommunikasjonsstrategi 
for bydelen. Ses i sammenheng med 
prosjektet språkferdigheter. Bidra og 
ta initiativ i forhold til arrangementer. 
Inkluderende, positive og identitets-
skapende tiltak skal prioriteres.

1,3

380 000

 3
.9

.1-
11

Programutvikling Effektiv styring og gjennomføring av programarbeidet. Kom-
petanseutvikling og læring av programarbeidet i linjeorganisa-
sjonen.

Skal settes av midler til drift og utvik-
ling av programarbeidet. Kompetan-
seutvikling. Engasjere forskningsmiljø 
og deltakere i områdeløftet og lokale 
interesser.

1

5 155 798

SU
M

5 232 667

tabell 30: Planlagt prosjektportefølje for 2013 forts.
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Bomiljøtilskudd er en strategi for utvikling av gode 
bo- og nærmiljø i Groruddalen. Som et ledd i denne 
strategien ble det i 2007 åpnet for at borettslag, 
sameier, velforeninger og andre kan søke om midler 
til bomiljøtiltak fra Husbanken. Målsetningen er å 
stimulere borettslag og sameier i Groruddalen til å 
utvikle tiltaksplaner for opprustning av bygninger og 
bomiljø. Planene skal bl.a. kunne danne grunnlag for 
søknad om tilskudd til bomiljøtiltak. Det gis bomiljø-
tilskudd på inntil 50 % av kostnadene.
    Det er rimelig å anta at den gode søknadstilgangen 
kan tilskrives et samarbeid Husbanken har hatt med 
OBOS og Usbl om gjennomføring av bomiljøutvikling 
i Groruddalen. Samarbeidet har vært nedfelt i samar-
beidsavtaler som har vært fornyet flere ganger siden 
2007. Den gjeldende avtale er en trepartsavtale med 
OBOS og Usbl som har varighet ut 2013.

Husbanken vil prioritere søknader med tiltak som
•	 tar hensyn til prinsippene for universell utforming 
•	 større prosjekter som kan gi synlige og holdnings-

skapende effekt
•	 tiltak som inkluderer samarbeid mellom flere aktører

Det skal i 2013 gjennomføres fire søknadsrunder med 
søknadsfrist henholdsvis 1. februar, 1. mai, 1. septem-
ber og 1. november.

3 bomiljøtilskudd
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4.1 Mandat for programgruppen
PG3B ble opprettet i 2010 som et formelt kontakt-
forum mellom stat og kommune om aktuelle by- og 
stedsutviklingsoppgaver i Groruddalen. Av program-
områdets fem delmål har PG3B særlig ansvar for å 
følge opp delmål 2127:

•	 Områdeplanlegging skal tilrettelegge for en helhet-
lig, fremtidsrettet byutvikling i bolig- og nærings-
områder, der lokalsentra og stasjonsnære områder 
styrkes. 

Mandat for programområde 3B ble vedtatt av SUG 
15.03.2010:
•	 Det skal være et formelt kontaktforum mellom stat 

og kommune om aktuelle by- og stedsutviklings-
oppgaver i Groruddalen og bidra til å følge opp 
arbeidet med områdeplanlegging

•	 Det skal bidra til å koordinere lokalt planarbeid i 
samarbeid med bydeler og etater i saker som berø-
rer byutvikling og bystruktur

•	 Det skal bidra til å informere om og gjøre kjent 
annet pågående utviklings- og planarbeid som 
berører Groruddalen

•	 Det skal utforme grunnlagsdokumenter for de 
utpekte områdene for områdeplanlegging, få disse 
behandlet i linjeorganisasjonene og formulere 
forslag overfor SUG om hvordan målene kan følges 
opp128. 

Tillegg gitt av Byrådsavdeling for byutvikling:
•	 Programgruppe 3B gis i oppdrag å bringe infor-

masjon om de store samferdselsprosjektene inn i 
Groruddalssatsingen. 

4.2 Satsingsområder for program- 
gruppens arbeid i 2013

Informasjon og diskusjon med fokus på samvirke 
mellom områdeløft og byutvikling 
Programgruppen skal holdes orientert og inviteres 
til diskusjon om pågående planprosesser. Hensikten 
er at bedret informasjon om hva som skjer i ulike 
prosesser, vil kunne bidra positivt for alle parter i pro-
gramgruppen. Det skal særlig fokuseres på samvirke 
mellom områdeløft- og byutviklingsarbeidet. 
    Det gis orientering om prinsipielle temaer/problem-
stillinger fra arbeidene med utvikling av nye fysiske 
planer i områdeløftområdene. Grunnleggende er 
hvordan byutvikling inngår som en viktig strategi i 
områdeløftarbeidet.

Furuset: 
En områdereguleringsplan skal legge grunnlaget for 
framtidig byutvikling. Planen sendes på offentlig 
ettersyn første halvår 2013. Viktige temaer å disku-
tere i programgruppen er overgangen fra områdeløft 
til gjennomføring av områdereguleringsplanen og 
samvirke med Groruddalssatsingen og FutureBuilt.

Veitvet og Sletteløkka: 
Utvikling av Perlekjedet Veitvetveien som strategi i 
områdeløftet. Viktige temaer å diskutere i program-
gruppen er realisering av perlene som ny skole og 
Veitvetveien som miljøprioritert gjennomkjøring, 
jamfør tiltak i Programgruppe 1. 

Haugenstua og Nedre Rommen: 
Det er utarbeidet et områdeprogram, og områdeløftet 
følges opp.

Linderud/Økernbråten/Vollebekk: 
Transformasjon i Vollebekk-området som strategi 
i Bydel Bjerkes områdeløftarbeid. Samarbeid med 
grunneiere/næringsliv. Et planprogram for Vollebekk 
sendes på høring første halvår. Viktige temaer å 
diskutere er samvirke med områdeløftprosjekter som 
blant annet Grønn åre, Bjerkedalen bydelspark mv.

4 Områdeplanlegging og 
byutvikling (PG3B)

127	 Det er lagt til grunn forslag til reviderte delmål for programområdene, jf.r 
notat 11.12.2013. Forslag til reviderte mål skal behandles i SUG i første møte 
i 2013. 

128	 SUG vedtok i sak 5, møte 12. mars 2012 å ta fremlagte 
grunnlagsdokumenter til orientering og vurdere behov for fremtidige 
grunnlagsdokumenter. SUG har ikke bestilt flere grunnlagsdokument.
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Stovner sentrum med Rommen: 
Mulighetsstudier som sikrer en god byutvikling på 
kort og lang sikt utarbeides. Viktige temaer å dis-
kutere for programgruppen er Stovner i en regional 
sammenheng, byutviklig på Rommen, samvirke med 
områdeløft, bydelspark Linjeparken og utvikling av 
torg og møteplasser, blant annet i tilknytning til sen-
teret, som viktig strategi for ny byutvikling. 

Romsås – Grorud – Ammerud: 
Områdeutvikling som understøtter områdeløftarbei-
det. Utgangspunkt for diskusjon i programgruppen 
er blant annet planene for Grorud senter – Europan, 
Grorudparken, nedleggelse av Huken pukkverk og 
utbyggingsareal øst for Romsås.

Andre viktige diskusjoner/planprosesser
•	 Byutvikling og transformasjon i dalbunnen blant 

annet Breivoll, Haraldrud og Kjelsrud. Viktige 
temaer å ha fokus på i programgruppen er: sam-
ordnet areal- og transportutvikling for gode kollek-
tivløsninger (ny T-bane), miljøforhold som støy- og 
luftforurensing, nye offentlige rom som sikrer 
gode byområder, påkobling på eksisterende bolig-
områder, hvilke muligheter gir OL 2022.  Grunnlag 
er blant annet Prinsipplan for det offentlige rom 
på Breivoll, områdereguleringsplan for Haraldrud 
(EBY) og grunneieres arbeid med reguleringspla-
ner, blant annet på Kjelsrud.

•	 Nettplan for Stor-Oslo (Statnett), med blant 
annet plan for oppgradering av høyspentnettet i 
Groruddalen. Viktige temaer vil være nedgraving 
av nettet, finansiering av dette og drøfting av byut-
viklingspotensialet som dette vil kunne utløse i 
Groruddalen. 

•	 Utvikling av Alnabru jernbane- og samlaster-
terminal inkludert nytt veisystem. Viktige temaer 
å diskutere i programgruppen er tidsperspektiv, 
konsekvenser og muligheter for å realisere blå-
grønn struktur og byutvikling.

Faste informasjonspunkter på hvert møte:
•	 Regionalt plansamarbeid 
•	 Kommuneplan 2013
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fordeling av midler
for 2013

DEL 3
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Foto: Tarjei Krogh.
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Dette kapittelet gir en oversikt over fordelingen av 
groruddalssatsingsmidler til Programområde 3 i 
2013. I 2013 er det totalt 46 mill. kr. til fordeling i 
Programområde 3.

1. MIDLER TIL PROGRAMOMRÅDET
Til Programområde 3 tildeles ekstraordinære statlige 
groruddalssatsingsmidler gjennom Kommunal- og 
regionaldepartementet som forvaltes av Husbanken 
region øst. Den statlige tildelingen for 2013 er på 40 
mill. kr. og blir fordelt mellom strategiene Områdeløft 
og Bomiljøtilskudd. Den kommunale ekstraordinære 
tildelingen er i 2013 på 6 mill. kr. og er øremerket 
Områdeløft. I tillegg kommer bydelens egenandel og 
eventuell annen finansiering. 

Midlene som fordeles til Områdeløft deles mel-
lom rammetilskudd og tilskudd til større prosjekter. 
Rammetilskuddet tildeles bydelene basert på årlige 
søknader hvor bydelenes programplaner for områ-
deløftene er en sentral komponent. Programplanene 
inkluderer prioritering av prosjekter og en finan-
sieringsplan. Større prosjekter søkes på separat, og er 

relativt omfattende prosjekter som er blitt prosjekti-
nitiert av bydelene og som går over i en gjennomfø-
ringsfase. 

På vegne av de opprinnelige områdeløftene 
søker bydelene Husbanken om rammetilskudd. Når 
det gjelder de nye områdeløftene søker bydelene 
både Husbanken og Oslo kommune sentralt ved 
Plankontoret for Groruddalen om rammetilskudd. I 
2013 blir det fordelt 20,2 mill. kr. til rammetilskudd 
fra Husbanken og 3 mill. kr. fra Oslo kommune sen-
tralt. Av de statlige midlene vil de resterende 19,8 
mill. kr. kunne fordeles til større prosjekter og stra-
tegien bomiljøtilskudd. Av de kommunale midlene 
vil de resterende 3 mill. kr. kunne fordeles til større 
prosjekter. Til sammen gjenstår det derfor 22,8 mill. 
kr. som skal fordeles til større prosjekter tilknyttet 
områdeløftene og strategien Bomiljøtilskudd.

Det er forutsatt at oppgavene i Områdeplanlegging 
og byutvikling skal gjennomføres innenfor ordinære 
budsjetter, men utviklingsrelaterte oppgaver og sam-
arbeidsprosjekter kan søkes samfinansiert innenfor 
satsingen eller gjennom andre utviklingsprogrammer.
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Fra Street art-prosjektet på 
Furuset. Foto: Roy Tjomsland.

Uteområdene i Granstangen 
borettslag er blitt oppgradert 
med midler fra ordningen 
«Bomiljøtilskudd».  
Foto: Marianne Gjørv.
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Veitvet - Sletteløkka
Veitvet-Sletteløkka
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BJERKE

Linderud - Økernbråten - Vollebekk

Bydel
STOVNER

Lindeberg

Bydel
GRORUD

Ammerud

Oversiktskart over  
områdeløftene i  
Groruddalen
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VEDLEGg 1

Mandat for Programgruppe 3A og B ble vedtatt på 
møtet for Samarbeidsutvalget for Groruddalen 15. 
mars 2010. Delmålene for Programområde 3 ble revi-
dert i møtet for Samarbeidsutvalget 18. mars 2013.  
De reviderte delmålene kan ses på s. 5.

Mandat for Programgruppe 3A: 

Bakgrunn
Det er gjennom Groruddalssatsingen etablert et sam-
arbeid mellom staten og Oslo kommune i perioden 
2007–2016 for å forbedre miljø- og leveforholdene i 
Groruddalen. I den sammenheng er det opprettet fire 
programområder for å sortere innsatsene innenfor 
ulike sektorer. Programområde 3 skal dekke «Bolig-, 
by- og stedsutvikling».

På grunn av bredden i oppgaver og fagområder 
innenfor Programområde 3 vedtok Samarbeidsutvalget 
for Groruddalen 19.10.2009 at arbeidet innenfor pro-
gramområdet skal følges opp av to programgrupper, 
3A og 3B, med ansvar for henholdsvis «Områdeløft og 
stedsutvikling» og «Områdeplanlegging og byutvikling». 
De to gruppene bør samarbeide og utveksle erfaringer, 
som ledd i arbeidet med årlige rapporter og handlings-
programmer og ved prosjekter som fysisk overlapper 
hverandre.

Mål
Hovedmål for Programområde 3:
«Målet er å styrke lokal stedsidentitet, effektive 
utbyggingsmønstre, gode lokalsentre og næringsom-
råder og attraktive boområder med godt fungerende 
uteområder og god standard på boliger og bygninger. 
De mest levekårsutsatte områdene bør prioriteres 
særskilt.»

Hovedmålet skal legges til grunn for begge grup-
penes arbeid. Av programområdets fem delmål har 
Programgruppe 3A ansvar for å følge opp følgende 

delmål:
1.	 Utviklingsarbeidet skal gjennomføres med bred 

deltakelse og innflytelse og ved å bygge opp lokal 
kompetanse og ledelseskapasitet.

3. 	Lokal stedsidentitet og tilhørighet blant befolknin-
gen skal økes og omdømmet forbedres.

4. 	Det skal etableres gode sosiale og inkluderende 
møteplasser i boområdene og i sentra.

5. 	Første ledd. Bo-, oppvekst- og nærmiljøer skal 
være gode og oppleves som trygge.

Ansvar og oppgaver
•	 Utvikling av handlingsprogram for områdeløft og 

bomiljøtilskuddet
•	 Være rådgivende organ for Husbanken i forhold til 

innstilling av bydelenes handlingsplaner  
  	 (rammetilskudd) og enkeltsøknader (større tiltak)
•	 Bidra til å sikre faglig forankring i og koordinering 

mellom statlige virksomheter, byrådsavdelinger, 
bydeler og etater

•	 Ansvar for godkjenning og kvalitetssikring av års-
rapporteringen

•	 Styrke sektorinnsatsen ved å samordne tiltak fra 
andre sektorer og programområder inn mot 

  	 områdeløftene
•	 Erfaringsinnhenting og -utveksling for å diskutere 

og oppsummere erfaringer fra egne og andre rele-
vante prosjekter

Oppfølgingen av «Bomiljøtilskudd» vil hovedsakelig 
innebære strategisk rådgivning overfor Husbanken 
som prosjektansvarlig, angående innretning og gjen-
nomføring av tiltak, samt å oppsummere erfaringene.

Programgruppen skal rapportere til Samarbeids-
utvalget for Groruddalen på aktiviteten innenfor 
programområdet og erfaringer fra arbeidet.

Mandat for programgruppe 3
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Ledelse og sammensetning
Programgruppe 3A skal fra januar 2010 ledes av byde-
lene ved bydelsdirektør Erik Kjeldstadli.*

Plankontoret for Groruddalen skal ha sekretariats-
funksjon i programgruppen. Husbanken skal i samar-
beid med le   der og sekretær for gruppen bidra til å 
sette dagsorden og forberede saker til programgrup-
pens møter.

Programgruppe 3A skal bestå av representanter 
for staten og Oslo kommune. Kommunen represen-
teres ved bydelene (leder), Bymiljøetaten, Plan- og 
bygningsetaten, Kulturetaten, Utdanningsetaten og 
Plankontoret for Groruddalen. Staten representeres 
ved Husbanken, Integrerings- og mangfoldsdirekto-
ratet og NAV. Hver høst holdes et utvidet program-
gruppemøte der arbeidet med områdeløft, status og 
erfaringer, oppsummeres og der alle bydeler deltar. 
Dersom det etableres nye områdeløft, skal de aktuelle 
bydeler delta i programgruppen. Andre statlige og 
kommunale aktører skal inviteres inn for å sikre koor-
dinering av prosjekter som angår flere sektorer enn de 
som møter fast i PG3A. Representantene i program-
gruppen skal sikre arbeidet med områdeløft legitimitet 
og forankring i egen organisasjon. Programgruppen 
kan nedsette arbeidsgrupper etter behov.

	  
Mandat for Programgruppe 3B: 

Bakgrunn
Det er gjennom Groruddalssatsingen etablert et sam-
arbeid mellom staten og Oslo kommune i perioden 
2007-2016 for å forbedre miljø- og leveforholdene i 
Groruddalen. I den sammenheng er det opprettet fire 
programområder for å sortere innsatsene innenfor 
ulike sektorer. Programområde 3 skal dekke «Bolig-, 
by- og stedsutvikling».

På grunn av bredden i oppgaver og fagområder 
innenfor Programområde 3 vedtok Samarbeidsutvalget 

for Groruddalen 19.10.2009 at arbeidet innenfor pro-
gramområdet skal følges opp av to programgrupper, 
3A og 3B, med ansvar for henholdsvis «Områdeløft 
og stedsutvikling» og «Områdeplanlegging og byut-
vikling». De to gruppene bør samarbeide og utveksle 
erfaringer, som ledd i arbeidet med årlige rapporter og 
handlingsprogrammer og ved prosjekter som fysisk 
overlapper hverandre.

Mål
Hovedmål for Programområde 3:
«Målet er å styrke lokal stedsidentitet, effektive 
utbyggingsmønstre, gode lokalsentre og næringsom-
råder og attraktive boområder med godt fungerende 
uteområder og god standard på boliger og bygninger. 
De mest levekårsutsatte områdene bør prioriteres 
særskilt.»

Hovedmålet skal legges til grunn for begge grup-
penes arbeid. Av programområdets fem delmål har 
Programgruppe 3B ansvar for å følge opp følgende 
delmål:

2. 	Områdeplanlegging skal tilrettelegge for en helhet-
lig, fremtidsrettet byutvikling i bolig- og nærings-
områder, der lokalsentre og stasjonsnære områder 
styrkes. Det skal være høy standard på uteområder 
og bygninger.

5.	 Andre ledd. Satsingen skal gi gode eksempler på et 
variert tilbud av bolig- og leilighetstyper tilpasset 
ulike husholdningstyper.

Ansvar og oppgaver
Områdeplanlegging gjennomføres ordinært gjen-
nom plan- og utredningsprosesser der stat og 
kommune har avklarte roller og ansvarsområder. 
Programgruppe 3B skal være et formelt kontaktforum 
mellom stat og kommune om aktuelle by- og steds-
utviklingsoppgaver i Groruddalen. Programgruppen 
skal følge opp målene gjennom å utvikle grunnlags-
dokumenter for utpekte områder for områdeplanleg-
ging, utvikle gode informasjons- og drøftingsarenaer 
for pågående planarbeid der stat og kommune er vik-
tige aktører, samt initiere nye samarbeidsprosjekter. 

*	 Programgruppe 3A blir ledet av en bydelsdirektør fra en av de fire bydelene 
i Groruddalen. Bydelsdirektøren representerer alle bydelene og oppgaven 
går på omgang. I 2012 ble PG3A ledet av bydelsdirektøren for Bydel Grorud 
fram til 11. oktober. Deretter overtok bydelsdirektør for Bydel Stovner 
ledelsen av gruppen. 
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En sentral oppgave er å oppsummere og rapportere 
om framdrift og erfaringer fra plansamarbeidet.

Det forutsettes at oppgavene i Programgruppe 3B 
i hovedsak gjennomføres innenfor ordinære budsjet-
ter, men utviklingsrelaterte oppgaver og samarbeids-
prosjekter kan søkes samfinansiert innenfor satsingen 
eller gjennom andre utviklingsprogrammer. 

Programgruppe 3B skal (1) ha ansvar for å følge 
opp arbeidet med områdeplanlegging, som omfatter 
følgende oppgaver:

•	 Vurdere status og planbehov i de fire områdene 
foreslått av »4+4-gruppen»

•	 Definere eventuelle andre områder for område-
planlegging

•	 Utforme grunnlagsdokumenter for de utpekte 
områdene for områdeplanlegging, få disse 
behandlet i linjeorganisasjonene og formulere  
forslag overfor SUG om hvordan målene kan følges 
opp

•	 Planlegge gode sosiale og inkluderende møteplas-
ser

•	 Ved behov nedsette arbeidsgrupper for område-
planprosjekter som skal  rapportere på framdriften 
i planarbeidet til PG3B

•	 Informere SUG om godkjente grunnlagsdokumen-
ter, fremdrift og problemstillinger i igangsatte 
prosjekter  og erfaringer fra arbeidet med område-
planlegging
	

Programgruppen skal (2) bidra til å koordinere lokalt 
planarbeid i samarbeid med bydeler og etater i saker 
som berører byutvikling og bystruktur.

Programgruppe 3B skal (3) bidra til å informere om 
og gjøre kjent annet pågående utviklings-og plan-
arbeid som berører Groruddalen. Det bør vurderes om 
det skal arrangeres egne seminarer eller lignende for 
at denne informasjonen også skal nå relevante aktø-
rer innenfor Groruddalssatsingen.

Programgruppen skal rapportere til Samarbeids-
utvalget for Groruddalen på aktiviteten innenfor 
programområdet og hovederfaringer fra arbeidet.

Ledelse og sammensetning
Programgruppe 3B skal ledes av Plan- og bygnings-
etaten og konstitueres før sommeren 2010. 

Sekretariatsfunksjonen i programgruppen deles 
av Plan- og bygningsetaten og Plankontoret for 
Groruddalen.

Programgruppe 3B skal bestå av representanter 
for staten og Oslo kommune. Kommunen represen-
teres ved Plan- og bygningsetaten, bydelene Alna, 
Bjerke, Grorud og Stovner, Bymiljøetaten, Vann- og 
avløpsetaten og Plankontoret for Groruddalen. 
Staten representeres ved Miljøverndepartementet, 
Jernbaneverket og Statens vegvesen Region Øst. 
Andre statlige og kommunale aktører kan invite-
res inn ved behov. Programgruppen kan nedsette 
arbeidsgrupper etter behov.
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Samarbeidsutvalget for 
Groruddalen

MD, SD, KRD/HB, BLD/IMDi, BYU, 
MOS, EST, KON, KOU, BLK, Bydelene

Programområde 1

Miljøvennlig transport

Ledelse:
Bymiljøetaten

Programområde 2

Alna, grønnstruktur, 
idrett og kulturmiljø

Ledelse:
Bymiljøetaten

Programområde 3

Programgruppe 3A
Områdeløft og 
stedsutvikling

Ledelse: 
Bydelene

Programgruppe 3B
Områdeplanlegging og 
byutvikling

Ledelse: Plan- og 
bygningsetaten

Programområde 4

Oppvekst, utdanning, 
levekår, kulturaktiviteter 
og inkludering

Ledelse: 
Bydelene

Politisk møte

Samordning av  
kommunal innsats

BYU

Plankontoret for 
Groruddalen

Samordning av  
statlig innsats  

MD

Organisering av Groruddalssatsingen
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Oslo Kommune
Byrådsavdeling for byutvikling
Plankontoret for Groruddalen
Rådhuset, 0037 Oslo
e-post: postmottak.pkg@radhuset.oslo.kommune.no

www.oslo.kommune.no/groruddalen
www.facebook.com/groruddalssatsingen
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